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2 Publicystyka

Moim zdaniem...
Reprezentanta krotoszyńskiego środowiska gospodarczego, Stefana Na
wrockiego, oraz burmistrza Krotoszyna, Juliana Joksia, zapytaliśm y, ja k  
oceniają obecny etap prac nad porozumieniem, które stanow iłoby podsta
wę przyszłej współpracy obu stron.

Stefan Nawrocki
(prezes Klubu Przedsiębiorców Ziemi Krotoszyńskiej)

Myślę, że na zaplanowanym na 21 maja spotkaniu zostanąpod- 
ję te  ostateczne decyzje o treści porozumienia między burmi
strzem a środowiskiem gospodarczym. Moim zdaniem jesteśm y 
na dobrej drodze do podpisania tego dokumentu. Dziś, 19 ma
ja , zarządy Krotoszyńskiego Zrzeszenia Handlu i Usług, Cechu 
Rzemiosł Różnych oraz Klubu Przedsiębiorców Ziemi Kroto

szyńskiej spotykają się po tę, aby omówić ważne dla środowiska gospodarczego szcze
góły porozumienia. Dodamjeszcze, iż po osobistej rozmowie z  burmistrzem Joksiem mu
szę mu przyznać rację w  niektórych kwestiach.

Julian Jokś
(burmistrz Krotoszyna)

Jestem pełen nadziei. Cały czas szukamy kompmmisu, nasze 
stanowiska zbliżają się do siebie. Teraz uzgadniamy szczegóły 
kolejnej wersji pomzumienia. Spotkamy się 21 maja o 17.00 
i wierzę, że dojdzie wtedy do ważnych , uzgodnień.
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KLUB FOTOGRAFICZNY
d l a  w s z y s t k i c h

Zapraszamy wszystkich m iłośnikówfotografii 
(od 12 roku życia, m ile widziane również osoby starsze!) do 

HLUBU FOTOGRflFICZflEGO. Osobą prowadzącą klub i 
wyjaśniającą wszelkie zagadnienia związane z tą dziedziną 

sztuki będzie GlfiRCIfl PflUJLIH, uznany krotoszyński fotografik, 
członek Związku Polskich Artystów Fotografików, laureat 

licznych nagród. Adresujemy swoją ofertę do wszystkich, którzy 
lubią patrzeć na świat przez obiektyw aparatu fotograficznego a 
chcieliby poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności praktyczne i być

może zamienić swoje fotografowanie w. SZTUHĘ!
Szczegółowych informacji udziela MCIII PflUJLIH 

(tel. 502 515 280). Zgłoszenia do HLUBU przyjmujemy w K O K  
lub telefonicznie (tel. 725 42 78). Prosimy o podanie imienia i 

nazwiska, adresu, wieku i rodzaju posiadanego aparatu 
fotograficznego. Osoby, które przystąpią do HLUBU, będą 

powiadomione listownie o pierwszym spotkaniu! Każdy może 
utrwalić na zawsze najpiękniejsze obrazy ze swojego życia!

Zaproś mamę do kawiarni!
Za kilka dni przypada Dzień Matki. Bę

dą życzenia, kwiaty, upominki. My propo
nujemy uczczenie tego święta zaprosze
niem mamy na kawę i słodkości do eleganc
kiej kawiarenki Rendez Vous (Krotoszyn., 
Mały Rynek, parter budynku muzeum). 
Dwóch naszych czytelników będzie mogło 
sprawić swoim mamom taką niespodzian
kę, nic za nią nie płacąc.

Co trzeba w tym celu zrobić? Wystarczy 
przysłać do nas pocztą wrzucić do skrzyń-

i Dzień
Imię i nazwisko nadawcy............
Numer telefonu ............................

Prosimy o dokończenie zdania:

| Moja mama j e s t .................................
L — -

ki Rzeczy lub dostarczyć osobiście kartecz
kę z naklejonym kuponikiem, na którym 
trzeba dokończyć rozpoczęte ptzez nas zda
nie. Trzeba to zrobić szybciutko i koniecznie 
podać numer telefonu (lub telefonu kontak
towego), bo Dzień Matki już w poniedzia
łek. Dwie osoby, które zaproszą swoje ma
my do kawiarni, wyłonimy drogą losowa
nia 26 maja rano i natychmiast o tym powia
domimy. Może stanie się to początkiem 
sympatycznej tradycji? (red.)

»  «  »  ■■ wy y  ■■ ■(

Matki
V .  l a i  |

Czym powinny się kierować władze samorządowe gm iny 
umarzając przedsiębiorstwom zaległości podatkowe?

Ochroną m iejsc pracy 

■  Chwilowym i trudnościami firm y 

W  ogólne nie powinny umarzać

Choć powyższy sondaż jest przeprowadzony rzetelnie, nie spełnia 
warunków stawianych próbom statystyczym. Pytania zadajemy stu
osobowej i niereprezentatywnej grupie respondentów, aby uzupe 
nić publikowane na łamach naszej gazety teksty.
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Ten kot i ten wor
Rozmowa z  Jackiem Kępą, naczelnikiem 
wydziału promocji, przedsiębiorczości i integracji 
europejskiej w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.

Jak ocenia Pan świadomość kroto- 
szynian na niecały miesiąc przed refe
rendum unijnym?

W Rzeczy Krotoszyńskiej ukazywały się 
teksty poświęcone Unii Europejskiej. 
Współpracujemy z kaliskim ośrodkiem 
Euro Irfo. Jesteśmy zapraszani na spotka
nia z młodzieżą krotoszyńskich szkół. Roz
mawialiśmy z rolnikami. Przygotowaliśmy 
Dzień Europy. Sądzę, że te poczynania po
mogą mieszkańcom gminy odpowiedzieć 
na referendalne pytanie.

W ubiegłym tygodniu opublikowali
śmy wyniki przeprowadzonego przez 
redakcję sondażu, w którym 35 proc. 
pytanych uznało się za niedoinformowa
nych w sprawie integracji Co zrobi sa
morząd, aby przez najbliższe trzy tygo
dnie to zmienić?

Liczymy na gminny punkt informacji 
europejskiej, który dysponuje materiałami 
zawierającymi podstawowe wiadomości 
na tematy unijne.

Nasze dziennikarskie badania wyka
zały niekompetencję osób zatrudnio
nych w takich punktach. Jak ma się po
wieść kampania prowadzona przez sta
żystów, którzy sami nie mają podstawo
wej wiedzy o Unii?

Szkolenie dla osób zatrudnionych 
w gminnych punktach ograniczyło się do 
dwóch dni. W tak krótkim czasie można 
zdobyć tylko bardzo ogólną wiedzę. Mimo 
to odpowiadamy na wszystkie pytanią ale 
aby to było możliwe, korzystamy z inteme- 
tu i udzielamy odpowiedzi po pewnym 
czasie.

spowodowana tym, że przyjmowano je 
tylko na czteromiesięczne staże? Skoro 
są z góry skazane na zwolnienie, nie chce 
im się uczyć, doszkalać, wychodzić z róż
nego rodzaju inicjatywami

Nie są to osoby niekompetentne. Pra
cownice naszego punktu ciągle uzupełniają 
swojąwiedzę i coraz lepiej odpowiada ono 
zadaniom, jakie punkt ma spełniać. Swoje 
obowiązki wykonują dobrze choćby dlate
go, że uzyskana w tym czasie opinia na ich 
temat będzie miała duże znaczenie w trak
cie poszukiwania pracy.

pejskiej na terenie powiatu 
umiała prawidłowo obliczyć do
płatę bezpośrednią dla rolnika 
mającego czterohektarową łąkę. 
Kto będzie odpowiadał za wprowa
dzanie petentów w błąd?

Nasze informacje mają stworzyć 
ogólny obraz roli Polski

w strukturach
unijnych

K ie -

Mamy więc kupować kota w worku 
z tego powodu, że worek jest elegancki?

Jaki będzie ten kot i ten worek, zadecy
dowali przedstawiciele polskiego rządu 
w chwili zakończenia negocjacji w Kopen
hadze, a my będziemy przekonywali się 
o tym stopniowo, poznając treść podpisa
nego w Atenach traktatu akcesyjnego.

dy przyjdzie pora na rzeczywiste rozstrzy
ganie kwestii związanych z dopłatami, o ta
kich błędach nie będzie już mowy.

Tylko jedna osoba spośród ośmiorga 
stażystów w punktach informacji euro-

Czy niekompetencja osób, o której 
wspominałem, nie jest przypadkiem

Rozmawiał
Karol Banaszak

• KOMENTARZE CZYTELNIKÓW • KOMENTARZE CZYTELNIKÓW •
Tak jest za

wsze -  jak ktoś 
się czegoś doro
bi, to wieść 
gminna (roz
puszczana przez 

zazdrosne panie, które całe dnie siedzą 
w oknach swoich domów) niesie, że nie
uczciwie, na ciemnych interesach itd. 
•Prowincjonalna zazdrość jest okropna.

Ania

Przeczytałem artykuł pt. Kto złamał

prawo i jestem oburzony kłamstwem ko
mendanta, który twierdzi, że nie wpusz
czał protestujących na salę obrad, ponie
waż wystawione było nagłośnienie. 
Działało ono jedynie pięć minut, do cza
su wystąpienia pana Jagły. Poza tym 
twierdzę, że komendant jest na usługach 
burmistrza i dlatego oskarża właściciela 
Zakładów Mięsnych o naruszenie prawa.

uczestnik manifestacji

Pan Jagła to krwiożerczy kapitalista, 
który za nic ma ludzi u siebie pracują

cych. (...) Za nielegalną manifestację po
winien zostać ukarany!

anonim

Bulwersuje 
mnie, że tacy lu
dzie jak pan Ro
zum uważają się 

teraz za wielkich bossów. Interesuje mnie 
konkretna sprawa -  skąd wziął pieniądze 
na masarnię? Proszę was jako gazetę, za
pytajcie go o to.

krotoszynlanln

Tę rubrykę redagujemy wykorzystując listowne, telefoniczne i  internetowe 
(www.ecentrum.pl, www.101.pl) opinie Czytelników.

r f c & c z - ■21 maja 2003

http://www.ecentrum.pl
http://www.101.pl


Aktualności 3

Kasy w autobusach
IV krotoszyńskich autobusach wkrótce zostaną zamontowane kasy fiskal
ne. M iejski Zakład Kom unikacji w Krotoszynie rozstrzygnął właśnie prze
targ na ich zakup. Będą kosztow ały łącznie około 40 tys. zł.

Jedna taka kasa kosztuje około 2 tys. 
zł, MZK kupi ich 20. Kasy, popularnie 
zwane bileterkami, zamontowane zosta
ną we wszystkich osiemnastu autobu
sach Urnowych. -  Prędzej czy później 
zm usiłyby nas do tego pizepisy. Już od 
kilku lat mówi się o kasach fiskalnych  
w taksówkach, więc ten wymóg nie omi
nie także przewoźników autobusowych -  
mówi Wiesław Galęski, dyrektor MZK. 
Krotoszyński przewoźnik chce się przy
gotować do tych zmian zawczasu. Jest 
jeszcze inny powód. Rząd zapowiada bo
wiem, że wkrótce ulgi ustawowe należne 
parlamentarzystom, studentom czy kom
batantom będąrozhczane przez Minister

stwo Finansów na podstawie bilansów 
z kas fiskalnych.

Bileterki przyczynią się do uspraw
nienia obsługi. -  K lient zapłaci kierowcy 
za przejazd i dostanie paragon, którego 
nie tizeba będzie dodatkowo kasować. To 
też pew na wygoda -  uważa Galęski. Ka
sowniki oczywiście zostaną, gdyż bilety 
nie będą wycofane ze sprzedaży.

Kas fiskalnych w krotoszyńskich au
tobusach należy się spodziewać już na 
początku lata. -  Okres wakacyjny, kiedy 
przewozimy mniej osób, nasi kierowcy 
wykorzystają, aby się dokładnie zapo
znać z  kasami -  wyjaśnia dyrektor MZK.

(popi)

Posłanka z Krotoszyna
Marcelina Ostojska, uczennica LO 

w krotoszyńskim Zespole Szkól Ponad- 
gimnazjalnych nr 1, jako jedyna przedsta
wicielka powiatu krotoszyńskiego uzyska
ła mandat posła IX  Sesji Sejmu Dzieci 
i Młodzieży, która odbędzie się 1 czerwca 
br. w Warszawie.

Zawiadamiając o tym szkolę kaUska de
legatura kuratorium oświaty pisze m.in.: 
Gratulacje ipockiękowaniapizesyłamy na
uczycielowi opiekunowi za pracę, której 
efektem jest tak wysoki poziom wszech-

stionnych umiejętności ucznia. Aby uzy
skać mandat, uczennica musiała napisać re
ferat na temat społeczeństwa demokratycz
nego. Komisja z Ministerstwa Edukacji 
i Sportu wyróżniła pracę krotoszynianki, 
zapraszając Marcelinę na sesję młodzieżo
wego parlamentu.

Koszty przejazdu świeżo upieczonej 
posłanki do Warszawy pokryje kuratorium, 
posiłki i nocleg opłaci Kancelaria Sejmu

--------------------------------------------------------------------------------------TEKST SPONSOROWANY--------------------------------------------------------------------------------------

REWELACJA SEZONU!!!
Okna PCW produkcji BUDVAR 

Centrum to nowoczesne rozwiązanie, sto
sowane przy budowie nowych i renowa
cji starych domów. Firma, wychodząc na
przeciw oczekiwaniom Klientów, po
święca wiele uwagi jakości produkcji, po
szukiwaniu najnowocześniejszych roz
wiązali oraz dynamicznemu rozwojowi, 
co owocuje otwieraniem nowych biur 
handlowych w naszym regionie.

Wszelkie stale elementy domu winny 
posiadać estetyczne kształty i charaktery
zować się niezmienną wartością Dotyczy 
to zwłaszcza okien, widocznych na ze-' 
wnątrz i od wewnątrz. Okna współdecy
dują o estetycznym wyglądzie budynku, 
przyczyniają się do oszczędności energii 
grzewczej, izolują od hałasu i deszczu. 
Warto zatem poświęcić dużo uwagi jako
ści ich wykonania, nowoczesnej teclmo- 
logii produkcji. Warto wybrać sprawdzo
nego producenta stolarki okiennej, ofera- 
jącego wyroby długowieczne i niezmien
nie zachowujące swe walory.

Finna BUDVAR Centrum od ponad 
dziesięciu lat produkuje stolarkę okienną 
w oparciu o najnowocześniejszy' w Polsce 
i w pełni skomputeryzowany park maszy
nowy. Okna są wytwarzane niemieckim 
systemem THYSSEN w trzech typach 
profili: pięciokomorowego PRESTIGE- 
Line, czterokomorowego DELUX oraz 
klasycznego trzykomorowego AD. Połą
czenie trzech typów profili z szeroką ga
mą kolorystyczną (ponad 30 kolorów) ty

tanowych uszczelek pozwala na zaspoko
jenie wymagań nawet najbardziej wyma
gających Klientów.

Najważniejsze cechy wyróżniające 
okna z BUDVAR Centrom to: oryginalny 
niemiecki profil THYSSEN o zwiększo
nej sztywności; nowoczesne okucia RO
TO NT o podwyższonej odporności na 
korozję (dzięki wykorzystaniu specjalnej 
powłoki w kolorze matowego srebra), cie
ple ramki międzyszybowe, które eliminu- 
jąmostki tenniczne.

BUDVAR Centnim proponuje rów
nież atrakcyjne systemy ratalne, które 
umożliwiają zakup stolarki okiennej oraz 
jej montaż na korzystnych waninkach. 
Klient ma możliwość wyboni systemu ra
talnego, wysokości zaliczki oraz ilości rat. 
Na szczególną uwagę zasługuje oferta na 
okno dwuskrzydłowe (R + RU) o wymia
rach 1465x1435 min, które występuje 
najczęściej w" blokach mieszkaniowych 
i domkach jednorodzinnych (tzw. 034, 
035) kosztujące teraz tylko 567zl netto.

Bardzo dużą zaletą okien produkowa
nych przez BUDVAR Centnim jest ich 
przystępna ceną która kusi każdego, kto 
przy zakupie kieruje się bardzo wysoką 
j akościąoraz wiarygodnościąproducenta 
Jeśli wziąć pod uwagę takie cechy pro
duktów jak: jakość, wiarygodność produ- 
centą gwarancja i cena -  wniosek nasuwa 
się sam -  czasami nie warto oszczędzić 
kilku złotych za wątpliwej jakości produkt 
niewiadomego pochodzenia.

Wszystkich zainteresowanych trwałą, nowoczesną i niedrogą stolarką okienną 
firma BUDVAR Centrum zaprasza tlo swoich biur handlowych:

• KROTOSZYN, PL.WOLNOŚCI 1B, TEL. 722 76 45
• OSTRÓW  W LKOPOLSKI, UL. SIENKIEW ICZA 5/2, TEL. 592 92 77

w

Kto do SIO?
12 maja kom itet za łożycie lski stowarzyszenia Samorządowa Inicjatyw a  
Obywatelska zaakceptował projekt statutu, który w tych dniach zostanie 
złożony sądzie rejestrowym.

Wraz ze złożeniem Państwowej Ko
misji Wyborczej sprawozdania finanso
wego z ostatniej kampanii zakończy! dzia
łalność ponadpartyjny komitet wyborczy 
Samorządowa Inicjatywa Obywatelska, 
obejmujący zasięgiem cały powiat kroto
szyński i skupiający osoby o poglądach 
centroprawicowych. Gwoli przypomnie
nia: SIO wprowadziła do Rady Powiatu 
7 radnych, do samorządu gminy Kroto
szyn -  4, Koźmina -  3, Zdun -  2. Kandy
dat tego komitetu Maciej Bratborski został 
w wyniku wyborów bezpośrednich bur
mistrzem Koźmina Wlkp.

W  marcu kandydaci SIO spotkali się,

Nagrody 
dla burmistrzów

Średnio po 2 tys. otrzymali włodarze 
gmin z terenu powiatu krotoszyńskiego za 
przeprowadzenie ubiegłorocznego spisu 
powszechnego i rolnego. Sprawa wyszła 
na jaw przy okazji przeglądania przez 
dziennikarzy oświadczeń majątkowych 
samorządowców, w których musieli oni 
wskazać wszystkie źródła swoich docho
dów.

O wysokości nagród dla prezydentów, 
burmistrzów oraz wójtów (w zależności 
od liczby mieszkali i gospodarstw w danej

Głosujemy na Dwie morgi!
Piosenka Dwie morgi słońca w wyko

naniu krotoszynianina Andrzeja Cier- 
niewskiego została zakwalifikowana do 
koncertu premier tegorocznego Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu. Komisja ka- 
walifikująca wybrała ją i 10 innych utwo
rów spośród 250 propozycji.

aby podsumować jesienne wybory. Podję
li wtedy decyzję o powołaniu stowarzy- 
szenią w którym działaliby na rzecz 
umacniania samorządności na szczeblu 
lokalnym. Powołali też dwunastoosobo
wy komitet organizacyjny, na jego prze
wodniczącego wybierając Leszka Kulkę, 
starostę krotoszyńskiego.

Zaaprobowany 12 maja przez założy
cieli stowarzyszenia statut określa m.in. 
zasady przyjmowania nowych członków. 
SIO już dziś zaprasza wszystkich, którym 
leży na sercu rozwój samorządności i do
bro mieszkańców naszego powiatu. Tele
fon kontaktowy: 725 08 24. (er)

gminie) decydował wojewoda wielkopol
ski. Żadnych profitów nie przewidziano 
natomiast dla rachmistrzów, którzy w rze
czywistości spisywali dane od mieszkań
ców. — To normalne, że komisarzy spiso
wych, jakim i byli bwmistizowie czy wójto
wie, nagradza się za d ętką  pracę. Jest to 
zresztą zgodne z  prawem  -  tłumaczy wy
płaty Bogdan Reiter, dyrektor Urzędu Sta
tystycznego w Poznaniu, nadzorującego 
przebieg spisu na naszym terenie.

(kb)

Teledysk z Dwiema moigami słońca 
często ostatnio pokazuje telewizyjna Je
dynka. Ną piosenkę Andrzeja Ciemiew- 
skiego można głosować, wysyłając pod 
numer 7220 SMS o treści: ,3 ”. Ciemiew- 
ski wystąpi w Opolu 30 maja.

(er)

ukowąna temat Dezintegracja społecz
na ivdziny. Jakość życia w Unii Euio- 
pejskiej. Początek godz. 10.00. STOP.

23 rnajao 16.00 zarząd krotoszyńskiego
kola Polskiego Stowarzyszenia Diabe
tyków zaprasza do Klubu Spółdzielcze
go przy ul. Sienkiewicza na spotkanie 
z lekarzem Janem Pulchnym, specjalistą 
nefrologiem, kierownikiem stacji dializ 
i poradni nefrologicznęj w Krotoszynie. 
Tematem zebrania będą choroby nerek 
powstające na skutek poMklań cukrzy
cowych. STOP.

■ ą
24 maja w samo południe w LO im. H.
Kołłątaja spotkają się na koleżeńskim 
zjeździe uczniowie jednej z klas, która 
zdała matmę w 1953 roku, czyli równo 
pól wieku temu. STOP.

Po raz kolejny krotoszyńskie stowarzy
szenie Pomóżmy Sobie organizuje Bieg 
ku zdrowiu, Tym razem odbędzie się on 
1 czerwcą tak samo jak co roku -  na 
krotoszyńskim Rynku. Impreza roz
pocznie się o 14.00. Jak zwykle, w jej 
trakcie czynne będą gabinety pod 
chmurką oraz gabinety onkologiczne.

STOP.

Sąjeszeze wolne miejsca nń organizo
waną przez koźmiński ośrodek kultury 
wycieczkę na Litwę (Wilno, Troki). Ter
min: 26 do 29 czerwca Koszt: 490 zl (z 
wyżywieniem i noclegami) plus ok. 30 
euro na bilety wstępu. Szczegółowe in
formację można uzyskać telefonując 
pod numer 721 66 57 w godz. 8.00 -
16.00. STOP.

Rzecz w  spi
sku. Oto 

w  niedzielę tuż 
po północy 
u s ł y s z a ł a m  
w radiu pana 
p r e l e g e n t a .
Cytował słu
chaczom frag
ment tekstu z jakiejś księgi mądro
ści, kolejnej pozycji odsłaniającej ku
lisy spisku przeciwko Polsce, w któ
rej napisano, że już w roku 1988 ro
ku pewnej grupie Polaków marzyło 
się przyszłe wejście kraju do Unii Eu
ropejskiej. Dramatycznie zawieszając 
głos, prelegent podnosił napięcie, 
dziwując się niepomiernie, w stylu: 
Już w roku 1988?... Wtedy, kiedy ner 
ród tak bardzo pragnął wolności, gdy 
bezwzględnie niszczono „Solidar
ność"?... Tak, już wtedy ktoś za ple
cami Polaków knuł zdradę!

Prelegent widać albo młodziutki, 
albo niemłody i na amneąę cierpiący. 
Zresztą, niejeden z autorytetów słu
chaczy wspomnianej rozgłośni ma za 
sobą przeszłość, do której dziś woli 
się nie przyznawać, bo w czasach 
głębokiej komuny był apologetą sys
temu, biegnąc w pierwszym szeregu, 
z czerwoną chorągwią w ręce i rewo
lucyjną pieśnią na ustach. Toteż nie 
dziwię się panu prelegentowi, że nie 
wie, jaki był w  Polsce rok 1988, rok 
ostatnich podrygów uparcie jeszcze 
trzymających się władzy pezetpe- 
erowskich aparatczyków. Tracąc 
grunt pod nogami, kąsali politycz
nych przeciwników na oślep.

Pan prelegent patriota widać nie 
wie też, co działo się latem tamtego 
roku i jakie wydarzenia doprowadziły 
niebawem do Okrągłego Stołu. 
Współczuję, bo piękny to fragment hi
storii naszej Ojczyzny, warto zacho

wać go pamięci.
Muszę, niestety, nieszczęśnika 

jeszcze bardziej zmartwić. Otóż życie 
w zjednoczonej Europie wielu Pola
kom marzy się nie od piętnastu, ale 
przynajmniej od kilkudziesięciu lat. 
To zresztą najbardziej oczywiste, na
turalne pragnienie, zwłaszcza poko
leń dotkniętych wojną -  aby nikt nie 
oddzielał się od siebie zasiekami 
z drutów kolczastych, wysokimi mu- 
rami, armiami żołnierzy. Aby za wszel
ką cenę przezwyciężać podziały i nie
nawiść.

Człowiek promowany przez rozgło
śnię używającą w nazwie świętego 
imienia i mówiącą o sobie: katolicka, 
mógłby wydłużyć poprzednie zdanie 
i powiedzieć: Aby za wszelką cenę 
przezwyciężać podziały i nienawiść, 
budując Europę miłości. A  mówi: 
Zdrada!

Romana Hyszko

n 9mmm» » i 21 majak2003 c



4 Aktualności

1 maja w Dziewiątych (gmina Zduny) 
skradziono z pola urządzenie do odstra
szania zwierzyny leśnej, warte 1057 zł.

9 maja w placówce banku PKO przy 
ul. Poznańskiej w Koźminie Wlkp. pe
wien mężczyzna chciał wymierne 100 do
larów amerykańskich na złotówki. 
W trakcie sprawdzania banknotu pracow
nik PKO zakwestionował jego autentycz
ność.

12 maja w Zdunach nieznany sprawca 
ukradł skodę octavię kolom wiśniowego. 
Auto było warte 37 tys. zł.

12 maja w sklepie spożywczym przy 
ul. Jana Pawia U w Koźminie Wlkp. do
konano włamania. Nieznany sprawca wy
bił szybę w oknie wystawowym, wszedł 
do środka i ukradł artykuły spożywcze 
warte 500 zł.

13 maja na alei Powstańców Wlkp. 
ktoś ukradł mieszkance Krotoszyna z ple
caka telefon komórkowy Nokia 3410 wart 
300 zł.

14 maja z nieogrodzonego ogródka 
piwnego przy ul. Ostrowskiej w Zdunach 
skradziono parasol ogrodowy z logo Ty
skie. Właściciel oszacował stratę na 1000 
zł.

15 maja dokonano włamania do skle
pu przy ul. Kobylińskiej w Krotoszynie. 
Włamywacz zerwał kłódkę w pomiesz
czeniu gospodarczym, wszedł na zaple
cze, odgiął kratę zabezpieczającą okno, 
wybił szybę i wszedł do środka. Z za
mkniętej kasy fiskalnej ukradł 150 zł.

15 maja w oddziale Banku Zachodnie
go W BK przy ul. Sienkiewicza w Kroto
szynie podczas przeliczania pieniędzy 
wpłaconych w tym dniu przez klientów 
odkryto wśród monet fałszywe 5 zł.

17 maja w nocy nieznany sprawca 
podpalił budkę, z której sprzedawano pi
wo na terenie prywatnej posesji przy ul. 
Robotniczej w Krotoszynie. Popalił też 
dwa stoły i ławkę. Właściciel oszacował 
straty na 3 tys. zł.

Do krotoszyńskiej policji zgłosił się 
mieszkaniec Trzebnicy, który 8 marca 
ubiegłego roku na Rynku w Krotoszynie 
dal mieszkańcowi Pasierb zaliczkę w wy
sokości 4 tys. zł na sprowadzenie z zagra
nicy samochodu marki opel astra. Nie 
otrzymał ani auta, ani zwrotu wpłaconych 
pieniędzy.

W ypadki
_______

13 maja o 20.45 w Staniewie kierow
ca wolkswagena passata podczas wy
przedzania nie zachował należytych 
środków ostrożności i zderzył się nie
groźnie z fiatem 126 p. Nikt nie odniósł 
obrażeń winowajcę policja ukarała man

datem karnym.
13 maja około 20.00 na ul. Wrocław

skiej w Sulmierzycach kierowca polone
za w trakcie wymijania nie zachował na
leżytych środków ostrożności i zahaczył 
bokiem pojazdu o lusterko peugeota 306.

Pomiędzy 9 a 15 maja pracownicy 
Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunko
wego w Krotoszynie udzielili pomocy je 12 13

denastu osobom poszkodowanym w wy
padkach. Siedem spośród nich odniosło 
obrażenia na skutek wypadków w ruchu 
drogowym. Do nagłych zachorowań po
gotowie wyjeżdżało 57 razy, natomiast do 
oddziału ratownictwa medycznego szpi
tala przy ul. Mickiewicza przywieziono 
42 osoby. Pomocy lekarskiej w ambulato
riach krotoszyńskiej stacji i koźmińskiej 
podstacji pogotowia udzielono łącznie 
162 osobom.

S traża łk i
.

12 maja dwie jednostki strażaków za
wodowych zabezpieczały miejsce wypad
ku na ul. Ostrowskiej w Krotoszynie, gdzie 
opel vectra uderzył w drzewo, odbił się 
i zajął jeden pas ruchu.

13 maja w budynku mieszkalnym przy
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ul. Chopina w Krotoszynie zapalił się licz
nik gazowy. Interweniujący strażacy za
kręcili zawór gaz, aby wygasić piec. Przy
czyna powstania ognia nie jest znana.

16 maja na ul. Piastowskiej w Kroto
szynie strażacy gasili kosz na śmieci. Na
stępnego dnia gasili kosz na ul. Sienkiewi
cza

18 lutego -  z powodu oberwania 
chmury i gradobicia -  zalane zostało po
mieszczenie socjalne w kinie Przedwio
śnie przy alei Powstańców Wlkp. w Kroto
szynie. Wodę wypompowali miejscowi 
strażacy. (popi)

Zaginął i odnalazł się
Kazimierz Z ., m ieszkaniec Sulm ierzyc, 15 maja po pracy nie w rócił do domu. Zaniepokojona jego nieobecnością 
żona powiadom iła policję. Dopiero 19 maja rano zaginiony 43-latek odnalazł się. Koledzy zastali go w m iejscu 
pracy, czyli warsztacie PKP przy ul. Dworcowej w Krotoszynie. Leżał w pomieszczeniu socjalnym. B ył nieprzytom
ny. Co się z  nim działo przez trzy dni?

43-letni Kazimierz Z., mieszkaniec Sul
mierzyc, jest podobno człowiekiem spo
kojnym, niekonfliktowym, nie nadużywa
jącym alkoholu Pracuje w warsztacie PKP 
w Krotoszynie. Nigdy wcześniej nie zda
rzyło się, żeby później niż kilka godzin po 
skończeniu pracy nie wrócił do domu bez 
uprzedzenia W  czwartek jednak żona cze
kała daremnie. W piątek o 18.00 postano
wiła powiadomić o zaginięciu Komendę 
Powiatową Policji w Krotoszynie. -  Zgło
szenie zostało przyjęte po niecałych 24 go
dzinach od chwili, kiedy miał powrócić do 
domu. Policjapotraktowała sprawą baidzo 
poważnie -  powiedziała Rzeczy sulmierzy- 
czanka.

Pomimo tego zdenerwowani członko
wie rodziny nie chcieli siedzieć i czekać 
z założonymi rękami. -  Chcieliśmy jakoś 
pomóc policji w poszukiwaniach. Pizecież 
mogła to być kwestia życia lub śmierci -  
mówi pani Z. W domu zrobiono więc ulot
ki ze zdjęciem Kazimierza Z. i infonnacją 
że ostatnio byl widziany przy dworcu PKS. 
Rodzina prosiła o powiadomienie telefo
niczne osoby, które widziały go później. 
Ulotki porozwieszano w witrynach sklepo
wych -  w Krotoszynie i Sulmierzycach.

W poniedziałek wcześnie rano koledzy 
z pracy znaleźli nieprzytomnego Kazimie- 
rzaZ., leżącego na posianiu wjednym zpo- 
mieszczeń socjalnych zakładu. Zadzwoni

li po pogotowie ratunkowe, które zabrało 
go do szpitala powiatowego przy ul. Mic
kiewicza Kiedy mężczyzna odzyskał 
świadomość, nie można się było z nim po
rozumieć. Stracił kontakt z rzeczywistością 
nie odpowiadał na pytanią nie pamiętał, jak 
się nazywa i gdzie mieszka

W  szpitalu przeprowadzono podstawo
we badania medyczne i EKG. Wyniki by
ły w nonnie. Lekarz nie stwierdził niedoży
wienia ani odwodnienia organizmu.

W szpitalu podjęto decyzję o przepro
wadzeniu szczegółowych badań tomogra- 
ficznych głowy W tym celu zawieziono 
Kazimierza Z. w poniedziałkowe popołu
dnie do szpitala w Pleszewie. (popi)

Policyjny czar par
Posterunkowi Rafał M aćkowiak i  Tomasz Zm yślony wygrali powiatowe elim inacje konkursu policjantów ogniwa 
patrolowo-interwencyjnego, powszechnie nazywane w tym środowisku czarem par. Będą reprezentowali powiat 
krotoszyński w  finale wojewódzkim.

Zwycięzcy rozpoczęli pracę w policji szkoleniu podstawowym. Za pierwsze 
zaledwie kilka miesięcy temu. To świeżo miejsce komendant powiatowy nagrodzi 
upieczeni funkcjonariusze po skończonym ich prawdopodobnie kilkoma dniami urlo-

Zawodnicy na strzelnicy

pu. We wszystkich konkurencjach, które 
rozgrywano 12 maja w trakcie ehminacji 
powiatowych, posterunkowi Maćkowiak 
i Gajowczyk zdobyli w sumie 311 punktów, 
wyprzedzając dntgąparę: sierżanta sztabo
wego Ireneusza Kuczyńskiego i starszego 
posterunkowego Ryszarda Mierzejewskie
go o 86 pkt. Trzecie miejsce, z dorobkiem 
218 pkt., zajęli sierżanci: Damian Szczęsny 
i Maciej Gajowczyk

Funkcjonariusze najpierw pisali spraw
dzian z wiedzy zawodowej. Następnie przy
stąpili do zadali praktycznych. Musieli 
udzielić pierwszej pomocy przedlekarskiej, 
umiejętnie zastosować techniki obezwlad- 
nianią przeprowadzić interwencję, polega- 
jącąna zatrzymaniu samochodu z przestęp
cą i wyciągnięciu go na zewnątrz pojazdu. 
Ostatniąkonkurencjąbyl tor przeszkód, po 
pokonaniu którego uczestnicy zawodów 
strzelali do tarczy.

(popi)

t REKLAMA
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Zapraszamy 
codziennie 9°°-1700 
soboty 900-1300

Polecamy szeroki wybór płytek ceramicznych
Wzory ekspozycji płytek w Centrum pomogą naszym klientom 

w wyborze sposobu ich ułożenia

Centrum łazienek, ul. Sarnowska 10, Rawicz

Centrum prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną

nzecz



Te m at tygodn ia 5Informatorzy
niedoinform owani

Już dwa i pół m iesiąca działają we wszystkich urzędach gminnych punkty 
inform acji europejskiej. Jak wykazał sporządzony przez nas test, w wielu 
wypadkach wiedza zatrudnionych tam osób je s t co najmniej wątpliwa.

Małgorzata Wawrzyniak i Anna Robaszyńska z krotoszyńskiego punktu informacji europejskiej

W każdym urzędzie gminnym na po
czątku marca zatrudniono-po dwóch ubie
głorocznych absolwentów szkół średnich 
i uczelni wyższych. Pracująjako stażyści 
i mająza zadanie informować mieszkańców
0 korzyściach i kosztach płynących z inte
gracji Polski z Unią Europejską. Przed roz
poczęciem pracy osoby te przeszły dwu
dniowy kurs dotyczący tej tematyki. Na trzy 
tygodnie przed zaplanowanym na 
7 i 8 czerwca referendum postanowiliśmy 
sprawdzić ich wiedzę oraz zakres działania

Urzędują bez petentów
We wszystkich gminnych punktach in

formacji europejskiej (odwiedziliśmy te 
w Krotoszynie, Rozdrażewie, Sulmierzy
cach i Zdunach) praca zadudnionych tam 
osób ogranicza się przede wszystkim do od
powiadania na pytania mieszkańców. Pro
blem w tym, że pytań jest bardzo mało. 
W ciągli ponad dwóch miesięcyjeden punkt 
infonnacji odwiedziło średnio od 10 do 20 
osób, przy czym wielu osobom chodziło je
dynie o zebranie materiałów do szkolnych 
referatów. -  Kiedy widzę lok m ak zaintere
sowanie, martwię się o Jiekwencję na refe
rendum -  komentuje bunnistiz Zdun, Wła
dysław Ulatowski.

Oprócz urzędowania stażyści próbują 
organizować jakiejś akcje zewnętrzne. Wie
lu chodzi do szkól ponadgimnazjalnych
1 gimnazjów oraz organizuje festyny. -D o -

i ośli pytają najczęściej o dopłaty bezpośred
nie, renty strukturalne oraz podatki -  mówi 
Paweł Garsztka z punktu infonnacji w Sul
mierzycach.

Nie umieją liczyć dopłat
W  związku z kończącą się kampanią 

rządową której częściąjest właśnie działal
ność gminnych punktów infonnacji euro
pejskiej, postanowiliśmy sprawdzić kompe
tencje zatrudnionych tam osób. Przygoto
waliśmy w tym celu test, składający się 
zczęści teoretycznej i praktycznej. Pierwsza 
obejmowała 6 pytań i dotyczyła znajomości 
smiktur unijnych oraz traktatu akcesyjnego. 
Aby nie utrudniać stażystom zadanią pyta
nia zostały przygotowane na podstawie roz
dawanych w punktach infonnacji europej
skiej ulotek. Cześć praktyczna zaś (3 pyta
nia) dotyczyła dopłat dla rolników i przysto
sowania małych i średnich przedsiębiorstw 
do unijnego tynku.

Tylko jedna z ośmiu ankietowanych 
osób umiała wyjaśnić, czyni różni się Rada 
Europy od Rady Unii Europejskiej. Polowa 
badanych nie wiedziała jak długa jest ka
dencja Parlamentu Europejskiego. Nieomal 
tyle samo osób nie umiało wytłumaczyć, na 
czym polega okres przejściowy w dostoso
waniu Polski do struktur europejskich. Tyl
ko dwie osoby odpowiedziały poprawnie na 
pytanie: Ilu polskich sędziów będzie zasiada
ło w Trybunale Sprawiedliwości?

Jeszcze gorzej wypadła cześć praktycz
na testu Tylko jedna osoba poprawnie wy
liczyła wysokość dopłat bezpośrednich dla 
rolników (przy tym zadaniu ankietowani 
mieli do dyspozycji tabele ze stawkami za 
hektai; sporządzone pizez Urząd Komitetu 
Integracji Europejskiej). Jedynie połowa ba
danych umiała wskazać zagrożenia dla lo
kalnych handlowców i producentów po 
wejściu Polski do UE.

Niedokształceni
Po przeprowadzeniu przez nas testu 

wszyscy jego uczestnicy narzekali na krótki 
okres przygotowywania ich do pracy 
w punktach -K w s  w Urzędzie Wojewódz
kim trwał tylko dwa dni i tak naprawdę dal 
niewielką wiedzę Były to czysto teoretyczne 
wykłady -  mówi chcąca zachować anoni
mowość ubiegłoroczna absolwernka marke
tingu, która z braku innych propozycji pra
cy zgodziła się na staż w punkcie informa

cyjnym. -  Ten kias tak naprawę do niczego 
nas nie przygotował, danych na temat Unii 
szukamy zwykle w intemecie bądź broszu
rach -  wtóruje jej koleżanka

Osoby zadudnione w punktach infonna
cji europejskiej narzekają także na brak ma
teriałów do rozdawania i gadżetów. -  Kiedy 
idziemy do szkoły łub orgcarizujemy festyn, 
chciałybyśmy coś zostawić mieszkańcom, 
jednak nawet z  ulotkanu jest wielki pi obłem 
-mówią. Karol Banaszak

A ludzie mówią...

Stanisław  Tyrakowski
(ślusarz-tokarz)

Słucham radia, oglądam telewizję, czytam  
gazety, więc chwilami mam nawet nadmiar 
takich wiadomości, ale uważam, że to ma 
swoją dobrą stronę, bo h o  chce, ten się 
interesuje Unią i zdobywa odpowiedzi na 
trudne pytania. Moim zdatriem szkoda, że 
w Krotoszynie nie przeprowadzono jesz
cze arrkiety o poparciu integracji.

Tomasz G łow ienkowski
(student)

O integracji Polski z  UniąEumpejską naj
więcej dowiaduję się z  ptograrrrów tele
wizyjnych i publikacji prasowych. Trochę 
też poszerzyłem swoją wiedzę na ten te
mat w Pakcie zajęć na studiach. Nie mia
łem dotąd okazji odwiedzenia gntitmego 
purrktu informacji europejskiej.

Anna Bartkow iak
(sprzedawczyni) z  córką Julką

O Unii chcąc nie chcąc dużo dowiedzieć 
się można z  telewizji i gazet. Osobiście nie 
interesuję się tąproblematyką i nawet nie 
wiem, czy i gdzie u mnie w mieście moż
na zdobyć informacje. W  tej chwili jestem  
jeszcze niezdecydowana i muszę przem y
śleć, czy poprę przystąpienie Polski do UE.

Jak oceniasz prowadzoną przez media ogólnopolskie kampanię informa
cyjną na tem at przystąpienia Polski do Unii Europejskiej?

M onika W itczak
(studentka)

Studiuję w Kaliszu i, szczerze powiedziaw
szy, nie miałam okazji dowiedzieć się cze
gokolwiek o naszej akcesji tutaj w  Kroto
szynie. Dwa tygodnie temu w Kaliszu po
szłam z  ciekawości na spotkanie z  prezy
dentem Aleksandrem Kwaśniewskim, h o 
ry przekonywał do Unii. Przyznam, że po
trafił nawet ciekawie tłumaczyć.

Notował Sebastian Pośpiech
Fotografował Marcin Pawlik

Andrzej Burzyński
(technik m echanik)

Sposób informowania społeczeństwa pol- 
shego jest niewłaściwy. Jestem przeciwny 
temu, ja k  rządprzedstawia nasze korzyści 
po wstąpieniu. Tamjest dużo kłamstw. Spo
łeczeństwo nie je st zabezpieczone. Wróci
łem z  Niemiec i wiem, że oni cieszą się, bo 
będą mogli ju ż  niedługo kupować tanio na
szą ziemię czy nieruchomości.

razecz 21  maja 2003



6 Aktualności

Klucz do porozum ienia

Taczka z narodową flagą Rzeczypospolitej. Za nią przemawiający do demonstrantów Czesław Jagła 
z Klubu Przedsiębiorców i Dariusz Rozum z Krotoszyńskiego Zrzeszenia Handlu i Usług

W  zeszłym tygodniu odbyło się walne 
zebranie Klubu Przedsiębiorców Ziemi 
Krotoszyńskiej. Było poświęcone nie
dawnym zdarzeniom na dziedzińcu Urzę
du Miejskiego oraz stanowi przygotowań 
do podpisania umowy tzw. porozumienia 
trzech z Burmistrzem Krotoszyna. O za
jeździć na urząd pisaliśmy obszerne 
w dwóch ostatnich wydaniach Rzeczy.

Zdzisław Białek -  jedyny radny spo
śród członków klubu -  apelował o doło
żenie wysiłków w celu wynegocjowania 
umowy, bez której jego pobyt w komisji 
gospodarczej i Radzie nie przyniesie re
zultatów. Przypomnijmy, że porozumie
nie trzech, czyli przedsiębiorców, kupców 
i rzemieślników, chce uregulować za po
mocą tunowy współpracę z samorządem 
miejskim. Ludzie interesu chcąbyć bliżej 
spraw gospodarczych, chcą konsultować 
decyzje, a na pewno mieć wpływ na wy
sokość podatków i opłat, które płacą do 
kasy miasta.

Tymczasem ogólna atmosfera kontak
tów pozostawia dużo do życzenia Przed
siębiorców boli wysokość podatków i to, 
że w poprzedniej kadencji nie byli zapra
szani na posiedzenia komisji gospodar
czej. Uważają także, że Julian Jokś zbyt 
często zmienia zdanie. Bunnistrzowi nie 
odpowiada ton, który od dawna pojawia

się w ustach biznesmenów i żądania-je
go zdaniem -  wygórowane. Negatywny 
wpływ na znalezienie kompromisu miał

zajazd na w ząd  i wymuszenie na radnych 
określonych zachowań.

Większość przedsiębiorców była za

kontynuowaniem rozmów i usilnymi pró
bami wypracowania konsensusu. Pojawi
ła się nawet sugestia, że liderzy samorzą

dowców (Julian Jokś) i przedsiębiorców 
(Stefan Nawrocki) osobiście musząptze- 
łamać lody, gdyż jako osoby ambitne 
o cechach przywódczych i wielkim wpły
wie na otoczenie trzymają we własnych 
rękach klucz do porozumienia.

Atmosfera zebrania stawała się coraz 
bardziej gorąca, padało wiele sfonnulo- 
wań zaskakujących. Stefan Nawrocki za
stanawiał się, czy nadal przewodzić klu
bowi, a Czesław Jagła (jedyny bromący 
celowości demonstracji) uznając wypo
wiedź Janusza Urbaniaka za prowokację 
oraz publikacje w Rzeczy Krotoszyńskiej 
za szkodzące klubowi złożył wniosek 
o wykluczenie wydawcy tygodnika z listy 
członków.

Przed Stefanem Nawrockim i Julia
nem Joksiem, ludźmi o wielkim doświad
czeniu i sporym dorobku politycznym, 
stoi wielkie zadanie przywrócenia stabili
zacji w mieście. Obie strony muszą wy
kazać się odpowiedzialnością i porzucić 
uprzedzenia. W trzydziestotysięcznym 
mieście, którego obywatele chcą w spo
koju żyć i pracować, nie ma miejsca na 
nieprzemyślane demonstracje. Problemy, 
które na pewno pojawiają się i będą się 
pojawiały, należy rozwiązywać ze sta
nowczością ale zawsze w sposób konsty
tucyjny. (jur)

Chcą odwołać Świcę
Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w Krotoszynie w celu odwołania przewod- 
nicząrego Wiesława Swicy domaga się gm- 
pa radnych z SLD/UP, Rzemiosła i Usług 
oraz dwóch rajców wywodzących się z ko
mitetu wyborczego Razem, który wchodzi 
w skład rządzącej gminą koalicji.

W ubiegły czwartek, 15 mają potwier
dziły się pogłoski, o których wspominali
śmy w poprzednim numerze -  dziewięciu 
radnych złożyło wniosek o odwołanie Swi
cy. Wnioskujmy zarzucają przewodniczą
cemu zbytnią spolegliwość wobec bunni- 
strza oraz m in poddanie pod glosowanie

projektów uchwal bez konsultacji w komi
sjach.

Jak się dowiedzieliśmy, przedstawiciele 
tej grupy zabiegali o poparcie radnych z Sa
morządowej Inicjatywy Obywatelskiej, ale 
spotkali się z odmową (kr)

Wniosek podpisali
Zdzisław Białek, Feliks Majchrzak 
(KWW Razem), Zygmunt Kozupą Da
riusz Rozum (KWW Rzemiosła i Usług), 
Eugeniusz Czemplik, KrzysztofKryszto- 
fiak, Grzegorz Majchszak, Grzegorz No
wacki, Marian Skotarek (SLD/UP).

Listy do rzeczy...
Chciałabym się 

ustosunkować do opinii, 
wyrażonej przez praco
dawcę. trr 18 Rzeczy 
Krotoszyńskiej z 7 maja 
2003 r., w nibryce Ko
mentarze.

Zbulwersował mnie 
komentarz o bezrobotnych, których praco
dawca wrzucił do jednego worka. Sama 
jestem osobąbezrobotną, bez prawa do za
siłku, i chciałabym uzmysłowić szanow
nemu Panu, że to wcale nie jest przyjemne. 
Człowiek bezrobotny zepchnięty jest na 
margines, nie ma prawa do godności, by
wa człowiekiem tylko do żebrania.

Tak, proszę Paną trzeba żebrać o pra
cę, bo z reguły słyszy się tę samą śpiewkę: 
Gdyby była renta lub grupa inwalidzka, to 
może... Ostatnio, gdy w dniu wydania ga
zety zadzwoniłam w sprawie pracy, usły
szałam: Ogłoszenie ju ż nieaktualne. 
Wiem, że są osoby, którym status bezro
botnego odpowiada, ale to chyba raczej 
dotyczy tych, którzy nie mają nikogo na

utrzymaniu. W moim przypadku jest tak, 
że albo mam pecha w poszukiwaniu pracy, 
albo trafiam do nieodpowiednich praco
dawców. Chwytam każdą jedną okazję 
pracy na czarno i jakoś z tego rodziny 
utrzymać nie idzie. Bo na wsi rolnik cię za
woła do pracy, ale rzadko kiedy otrzymasz 
zapłatę od ręki (biedny poczeka). 
A  wszystkie opłaty musisz tak samo regu
lować, jak osoba pracującą bo nikt cię nie 
zapytą czy masz z czego zapłacić. (...)

Życie bezrobotnego wcale nie jest 
przyjemne, chybą że uzrra Pan za przy
jemność ciągle myślenie, skąd wziął pie
niądze. Na koniec chciałabym dodać, że 
jeśli Pan chciał upokorzyć bezrobotnych, 
to mógł Pan chociaż zaznaczyć, jakie oso
by były poszukiwane. Bo ja odniosłam 
wrażenie, że jednym mianem określił Pan 
wszystkich. Jako pracodawcą czyli osoba 
kompetentna, powinien Pan wykazać wię
cej taktu.

bezrobotna
(nazwisko i adres 

do wiadomości redakcji)

N i e b e z p i e c z n a  r o z b i ó r k a

Budynek już rozebrano, teraz na jego miejscu zaczęto stawiać nowy

Prowadzący rozbiórkę budynku na 
narożniku ul. Piastowskiej i  Kościusz
k i w Krotoszynie narazili pracowni
ków i osoby postronne na niebezpie
czeństwo utraty życia lub zdrowia. 
Policja prowadzi postępowanie przy
gotowawcze w te j sprawie.

Pracownik Państwowej Inspekcji Pra
cy w Ostrowie Wlkp. w trakcie dwóch 
kontroli, przeprowadzonych 15 i 17 
kwietnią ujawnił nieprawidłowości przy 
rozbiórce budynku narożnikowego przy 
ul. Piastowskiej 7 w Krotoszynie. Zda
niem ostrowskiego oddziału PIP kierow
nik robót (prowadzonych od 1 do 29 
kwietnia br.) naraził ludzi na niebezpie
czeństwo utraty życia lub zdrowia, bo
wiem miejsce prac nie zostało należycie 
zabezpieczone. -  Budynek ogrodzono tyl
ko taśmą, a ze względu na duży zakres ro
bót powinien być ogrodzony płotem, aby 
nikt postronny nie dostał się do środka -  
tłumaczy Danuta Zbonikowska-Serek, 
powiatowy inspektor nadzoru budowla
nego w Krotoszynie. -  Ogrodziliśmy ta
śm ą bo tak wszyscy robią -  wyjaśnia 
właściciel finny wynajętej do rozbiórki. 
Twierdzi też, że w terminie dostosował 
się do zaleceń PIP, ogradzając plac płot
kiem.

Kierownikowi budowy zarzuca się 
także niedopełnienie obowiązków służ
bowych. Inspektor nadzont budowlanego 
ukarał go za brak nadzont nad pracowni
kami. Sprawa na tym się nie kończy, po
nieważ PIP o popełnieniu przestępstwa 
powiadomił Prokuraturę Rejonową 
w Krotoszynie. -  Moja reakcja nie mogła 
być inna. Nie zastosowano się bowiem do 
naszych zaleceń i nie wstrzymano robót 
do czasu ich wypebtienia -  powiedział

Michał Dzielicki z ostrowskiego oddziału 
PIP.

Wszczęto dochodzenie, policja prze
słuchała osoby, które prowadziły rozbiór
kę, oraz kierownika budowy i inwestora 
wykonawczego. -  Na obecnym etapie 
możemyjedynie powiedzieć, że prowadzi-1 
my postępowanie przygotowawcze, mają
ce na celu wyjaśnienie wszystkich okolicz
ności-stw ierdził Kazimierz Cepa, rzecz
nik Komendy Powiatowej Policji.

Do rozbiórki budynku mieszkalno-ha- 
ndlowego stojącego na narożniku ul. Pia
stowskiej i Kościuszki jego właściciele 
wynajęli prywatną finnę z Krotoszyna. 
Ta z kolei zleciła roboty rozbiórkowe 
podwykonawcy. Demontażem miały się 
zająć trzy osoby: kierownik budowy oraz

rizecz

dwóch pracowników. Jeden z nich byl 
budowlańcem, dntgi wykonywał zawód 
nie związany z branżą. -  Na papierku 
wszystko było w porządku. Starostwo wy
dało pozwolenie na rozbiórkę, inwestor 
ma też pozwolenie na budowę, bo w miej
scu zburzortego domu starrie nowy. Nie
stety, roboty rozbiórkowe prowadzono 
nieumiejętnie -  oceniła Danuta Zboni- 
kowska-Serek.

Jej zdaniem tak poważne prace 
w uczęszczanym centnim miasta powin
ny być wykonywane fachowo i ze szcze
gólną ostrożnością. Ogrodzenie placu 
rozbiórki miało gwarantować niemoż
ność dostania się na jego teren osób po
stronnych.

(popi)
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G ospoda rka

Uchylili Witarowi

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Wielkopolska SKOK 
-  alternatywa dla banków

Poniżej zamieszczamy oferty Po
wiatowego Urzędu Pracy w Kroto
szynie. Obok każdej podajemy 
liczbę m iejsc i  nazwę m iejscowo
ści, w  której m ieści się zakład lub 
zlecona je s t praca. Dane b yły ak
tualne 16 maja, do czasu ukaza
nia się gazety m ogły ulec zm ia  
nie. Ich aktualność można spraw
dzić, dzwoniąc do PUP, pod nr tel. 
725 36 84.

Praca dfa kobiet

• szwaczka (kaletniczka),

Krotoszyn

Praca dla mężczyzn

• płytkarz, delegacja

• kierownik budowy, Krotoszyn

• kierowca kat. E/C, Krotoszyn

• stolarz budowlany, Zduny

• kierowca kat. E/C, Kobylin

• kierowca kat. E/C, Krotoszyn

• dekarz, Sulmierzyce, delegacja

• księgowy. Krotoszyn

• specjalista ds. zakupów i logistyki, 

Krotoszyn

• kamieniarz, Koźmin

• murarz. Kobylin

• szklarz, Krotoszyn

• stolarz meblowy.

Krotoszyn

• cieśla, Kobylin

Praca dla kobiet lub mężczyzn

• krojczy, Krotoszyn

• księgowa(y) samodzielna(y), 

Smolice

W stęgę przecięli prof. Heinz Junker i senator Genowefa Ferenc w  asyście 
szefów zw iązków zawodowych -  Benona M aleszki i Tadeusza Kubiaka.
W  poniedziałek uroczyście otwarto pracującą już nową odlewnię aluminium 
firmy Mahle w Krotoszynie. W śród gości byli m.in. przedstawiciele Minister
stwa Gospodarki, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, wojewody, mar
szałka województwa, burmistrz i starosta. Symboliczne klucze do odlewni 
z rąk H. P. Coenena z zarządu niemieckiego koncernu odebrał prezes obu 
krotoszyńskich spółek Mahle -  Andrzej Kosicki. Fabrykę poświęcił ks. Ka
zimierz Ciszewicz, proboszcz krotoszyńskiej parafii farnej. (popi)

nzecz

Wielkopolska Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo-Kredytowa jest jedną 
z ponad stu kas działających w Polsce i zrze
szonych w Kasie Krajowej, która pełni wo
bec SKOK-ów rolę regulaeyjnąi nadzorczą. 
Do Kas należy ponad 650 tysięcy osób. 
Przez dziesięć lat zbudowano -  opierając się 
przede wszystkim na ochotniczej pracy se
tek ludzi -  kompletny system, złożony z or
ganizacji oszczędnościowo-kredytowych.

WSKOK prowadzi swoją działalność 
głównie na terenie woj. wielkopolskiego. Na 
dzień dzisiejszy posiada parad 35 placówek, 
w których członkowie SKOK mogą korzy
stać z wielu atrakcyjnych produktów finan
sowych. Wśród nich są pożyczki konsump
cyjne, remontowe, hipoteczne. Pożyczkę 
małżeńską Kasa proponuje bez poręczycie
li. W przypadku kłopotów finansowych 
członkowie Kasy mogą skorzystać z po
życzki chwilowej, wypłacanej od ręki na 
okres do 30 dni. Osoby clicie  oszczędzać 
w WSKOK mają do wyboru szereg ko

rzystnych ofert -  lokaty o stałym i zmien
nym oprocentowaniu, lokaty systematycz
nego oszczędzania. W  naszej Kasie opro
centowanie stałej lokaty 6-miesięcznej wy
nosi 6(2 % proc. w skali roku (bez względu 
na kwotę wpłaty) i jest to najwyższe opro
centowanie na bankowym rynku finanso
wym. Oprocentowanie ROR wynosi 5 % 
w skali roku i Kasa nie pobiera żadnych 
opłat za prowadzenie rachunku.

W  przeciwieństwie do banków, Kasy nie 
są instytucjami nastawionymi na zysk. Oso
by zapisujące się do Kas stają się ich właści
cielami i klientami. W odróżnieniu od akcjo
nariuszy banków, nie mogą liczyć na dywi
dendy, ale za to jako klienci otrzymująwra- 
zie potrzeby niskooprocentowane pożyczki 
i mająmożliwość oszczędzania na wyjątko
wo korzystnych wamnkach. Poza tym świa
domość, że w razie trudnej sytuacji życiowej 
mogą liczyć na finansowe wsparcie, daje im 
poczucie bezpieczeństwa. Podobne do na
szych Kas instytucje, zwane urnami kredyto

wymi, istnieją w prawie stu państwach. 
W USA należy do nich aż 72 min osób. 
a w Irlandii i Anglii dwie z każdych pięciu.

Na koniec 2002 r. łącznie aktywa spół
dzielczych kas oszczędnościowo-kredyt
owych wynosiły ponad 2 tnld zł. Od począt
ku roku liczba oddziałów SKOK wzrosła 
o ponad 100 i jest ich już w całej Polsce 784. 
Aktywa SKOK w pierwszym półroczu 
wzrosły w stosunku do końca 2001 r. o po
nad 15 proc. (do 2 mld 27,7 min zł). Wartość 
pożyczek udzielonych przez kasy wynosiła 
na koniec czerwca ponad 1 mld 472 min żL 
Rosnące zainteresowanie SKOK wynika 
stąd, że najczęściej oferują one oprocento
wanie korzystniej sze niż banki. W przypad
ku depozytów jest ono wyższe średnio o 2- 
3 pkt. proc. SKOK ofemjązwlaszcza bardzo 
korzystne stawki oprocentowania depozy
tów długotenninowych.
Zapraszamy Państwa do naszego oddziału 
w Krotoszynie -  Rynek 20.

Marek Józefowicz

21 mają 2006

umorzenie
Samorządowe Kolegium Odwoław
cze w Kaliszu uchyliło decyzję burmi
strza Krotoszyna o umorzeniu zale
g łości podatkowych Wielkopolskim  
Tartakom Witar. Gmina umorzyła 84 
tysiące złotych, ale W itar uznał, że 
to o wiele za mało. Kwota ta je s t dru
gim  co do wysokości umorzeniem, 
na jakie  zdecydował się w ostatnim  
półroczu burmistrz Krotoszyna. 
W grudniu 2002 r. Cerabudowi daro
wano prawie 90 tys. zł, a w lutym br. 
Lumenowi 1852 niecałe 25 tys.

Zarząd komisaryczny Wielkopolskich 
Tartaków występował o umorzenie ponad 
253 tys. zł, a łączna kwota zaległości tej fir
my wobec gminy Krotoszyn za rok 2002 
wynosi 337 tys. 650 zł. W lutym bunnistrz 
Julian Jokś umorzył Witamwi 84 tys. zl na
leżności z tytułu niezapłaconego podatku 
od nieruchomości zajmowanych przez Fa
brykę Parkietów 
Biadki. Dalsze 25 
proc. M iar powi
nien oddać gminie 
w materiale drzew
nym. Dopuszczo
no przy tym możli
wość zwiększenia 
wysokości kom
pensaty do 50 proc.
-P arkiet na pewno 
bardzo nam się 
przyda. Prowadzi
my przecież liczne 
inwestycje i remon
ty -  tłumaczy włodarz miasta. Pozostałą 
część kwoty M iar musiałby zapłacić. Kie
rownictwo tego przedsiębiorstwa pań
stwowego stwierdziło, że pomoc samorzą
du krotoszyńskiego jest zbyt mała i przeka
zało sprawę do Samorządowego Kole
gium Odwoławczego.

Samorządy mogą stosować odm- 
czenia terminów regulowania podat
ków i opłat lokalnych, a  także stosować 
umorzenia w  szczególnie uzasadnio
nych przypadkach, kiedy jurna znajdu
je  się w  trudnej sytuacjifinansowej, za
grażającej je j istnieniu. Od początku 
20031: gmina Krotoszyn umorzyła zale
głości podatkowe (od kilkuset złotych 
do kilkudziesięciu tysięcy złotych) kilku
nastu podmiotom gospodarczym.

<trjrwf

11 kwietnia 
SKO uchyliło de
cyzję burmistrza, 
wskazując na pew
ne niedociągnięcia 
-  zarówno zę stro
ny krotoszyńskiego 
samorządu, jak 
i Witani. -  Uzasad

nieniejest niezupełne, bo nie wynika z  nie
go, jakie okoliczności spowodowały unto- 
rzenie części zaległości. Organ podatkowy 
nie ustosunkował się do całości zebranego 
materiału dowodowego dotyczącego po
mocy przedsiębiorstwu -  czytamy w uza
sadnieniu. SKO zwróciło też uwagę, że

Stoisko „Witaru" na krotoszyńskiej wystawie gospodarczej

odwołanie podpisane zostało nie przez 
Pawia Grześkowiaka, czyli zarządcę ko
misarycznego, ale przez Roberta Bara
nowskiego, który jest dyrektorem finanso
wym Witani. Nie dostarczono oddzielnego 
załącznika, z którego wynikałoby, że jest 
on Ujjoważniony przez zarządcę do wystę
powania w jego imieniu. -S ą  więc wątpli
wości, czy zarząd komisaryczny nadal ist
nieje -  czytamy w dalszej części uzasad
nienia. Kolegium wskazało, że należności 
finny powinny stanowić podstawę do od
roczenia terminu płatności, co zresztą gmi
na już uczyniła. Witar jednak nie zapłacił 
w terminie, przez co decyzja o prolongacie 
straciła ważność. Dopiero wtedy przedsię

biorstwo wystąpiło o umorzenie podatku 
od nieruchomości. Kolegium uznało też, 
że gmina mogła w ogóle nie stosować 
umorzenia lecz wprowadzić zabezpiecze
nie hipoteczne na nieruchomości.

Witar na razie nie zyskał nic. Na sku
tek odwołania do SKO i zaskarżenia decy
zji bunnistrza przez ten organ całe postępo
wanie administracyjne dotyczące umorze
nia zaległości rozpoczęto od nowa. -  6 ma
ja  wysłaliśmy do „ W itaru"pismo o wsz
częciu postępowania. Czekamy na dostar
czenie nam pełnej dokumentacji -  wyjaśna 
Wioleta Kaźmierczak, zastępca naczelnika 
wydziału finansowo-budżetowe Urzędu 
Miejskiego w Krotoszynie. (popi)

Praca
czeka
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P atrzą  na nich 
ja k  na św iętych

Dostrzeganie we własnym życiu m ocy żywego i działającego Boga oraz otwarcie się na innych ludzi to  zdaniem członków wspólnoty m odlitewnej Od
nowy w Duchu Świętym  przy parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Rozdrażewie najważniejsze owoce uczestnictwa w tym  ruchu.

Maria Kaźmierczak, Sabina Moraś, Arieta Suchodolska, 
Jan Kołodziejski, ks. Karol Płóciennik.

17 majana Jasnej Górze w Częstocho
wie odbyło się całodzienne ogólnopolskie 
czuwanie modlitewne osób Owiązanych 
z ruchem Odnowy w Duchu Świętym. 
Uczestniczyli w nim także mieszkańcy 
naszego powiatu. Odnowa działa w para
fiach pw. św. Jana Chrzciciela w Kroto
szynie i Rozdrażewie oraz w parafii pw. 
św. Stanisława w Koźminie Wlkp. Grupy 
te spotykają się raz w tygodniu, spotkania 
mającharakter otwarty.

Odnowa w Duchu Świętym jako mch 
modlitewny w Kościele katolickim naro
dziła się w 1967 r. w USA. W Polsce 
pierwsze wspólnoty powstały w latach 70.

Charakterystyczną cechąOdnowyjest 
modlitwa spontaniczna, polegająca na 
równoczesnym głośnym mówieniu do 
Boga przez członków grupy. We wspól
notach ujawniają się także różnego rodza- 
jit charyzmaty -  zewnętrzne znaki obec
ności Ducha Świętego.

Najczęściej spotykanym charyzma
tem jest dar modlitwy językami. Polega 
na powtarzaniu głosek i sylab nie mają
cych ze sobą logicznego związku. Teolo
gowie uważają że w takiej modlitwie 
wiemy może wyrazić to wszystko, czego 
nie byłby w  stanie wypowiedzieć w spo
sób pojęciowy. Jak twierdzą osoby z ru
chu Odnowy, trudno wyjaśnić to komuś, 
kto nigdy nie był świadkiem takiej modli
twy.

Rozdrażewianie ze wspólnoty w cza
sie cotygodniowych spotkali wielbią Bo- 
gą modlą się w intencjach konkretnych 
osób, dzielą się refleksjami dotyczącymi 
poszczególnych fiagmentów Pisma Świę
tego. Opiekunem Uczącej 8 osób grapy 
jest ks. Karol Płóciennik, wikariusz para

fii pw. św. Jana Chrzciciela. -  Uczestnic
two w spotkaniach Odnowy bardzo poma
ga m i w modlitwie osobistej -  mówi. -  
Pomaga też bardziej otwierać się na Du
cha Świętego i dostrzegać jego  działanie 
w życiu. Mam przy tym świadomość, że 
mojej posłudze towarzyszy modlitwa osób 
ze wspólnoty.

Renacie, Pawłowi i Filipowi 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci Matki i Babci

ś ^ p .
Albiny Patalas

składają
M ana, Stefan i Zuza

- Kilka lat temu modlitwa osobista 
oraz chodzenie w niedzielę do kościoła 
uważałem za obowiązek wynikający z  tra
dycji i katolickiego wychowania -  opo
wiada Jan Kołodziejski z rozdrażewskiej 
wspóhioty. -  Obecnie odczuwam ogtom- 
ne pragnienie spotykania się z  Bogiem na 
modlitwie. Pan Jan jest rencistą w parafii

pełni funkcję świeckiego nadzwyczajne
go szafarza Komunii św.

Sabina Moraś pracuje jako katechetka 
w szkołach podstawowych w Koźminie 
Wlkp. i Koźmińcu. Ma niewielką wadę 
wymowy i słuchu, przypadłość ta mogła
by jej utradniać komunikację z uczniami. 
-  Dzięki Odnowie zrozumiałam, że Bóg 
chce mnie widzieć właśnie taką w  mojej 
pracy -  mówi.

- We wspólnocie zobaczyłam, że jestem  
ałrceptowana z  moim mocnymi oraz sła
bymi stronami -  mówi Arieta Suchodol
ska, na co dzień gennanistka w szkole 
w Nowej Wsi. Trzy lata w grapie Odno
wy pomogły jej w otwarciu się na innych 
ludzi. Jej zdaniem wielu ludzi patrzy na 
członków Odnowy jak na osoby niemalże 
święte, me mające prawa do słabości., -  
Nic bardziej mylnego. Jestem takim sa
mym grzesznikiem ja k  inni, a bycie we 
wspólnocie pomaga m i w walce z  moimi 
słabościami.

Maria Kaźmierczak, bezrobotną 
w cżasie wspóhiej modhtwy znajduje si
ły do umacniania i odnawialna relacji 
z członkami swojej rodziny. -  Wiem, że 
Bóg działa w moim sercu -  stwierdza.

Sław ek Pałasz

Wszystkim, którzy uczestniczyU w ostatniej drodze, 
odprowadzając na miejsce wiecznego spoczynku

ś ł p .
Helenę Osuch

serdeczne podziękowania 
składa 

rodzina

R E K L A M A

Krotoszyn, ul. Fama 7, tel. 062 725 23 93, 725 24 21, 0601 98 36 90, 0604 05 9214 
Cieszków, ul. Sikorskiego 40, tel. 0608 61 73 09

USŁUGI POGRZEBOWE
C * y \ c z y  ńSc

rok. zaL 1924 J ) j

• usługi całodobowe -  najtańsze w powiecie
• największy wybór trumien
• załatwianie wszelkich formalności
• bezpłatny przewóz w całym powiecie
• bezpłatny ubiór zwłok
• bezpłatna wiązanka na trumnę
• ekshumacje zwłok
• kremacje zwłok
• międzynarodowy przewóz zwłok

OMaaBaDcro tEH aora p i m m d & bo 763

Usługi Pogrzebowe

IW.W.l-Wi.l ul. Rolnicza 2, tel. 725 42 44 
ul. Wiejska 18, tel. 722 80 26,

B S H iT IJ i  ul. Rzemieślnicza 30, tel. 72115 00

•  u s łu g i  c a ło d o b o w e
•  d u ż y  w y b ó r  iT u m ie n
•  z a ła t w i a n i e  

w s z e l k i c h  f o r m a ln o ś c i
•  b e z p ł a t n y  p r z e w ó z  

w  c a ł y m  p o w ie c ie
•  b e z p ł a t n y  u b ió r  z w ło k
•  b e z p ł a t n a  w i ą z a n k a  n a  t r u m n ę

764

21 maja 2003 nzecz

Rekolekcje i bierzmowanie. Od 10
do 19 maja w parafii pw. św. Andrze
ja Boboli w Krotoszynie trwały reko
lekcje przed dorocznym odpustem 
ku czci patrona świątyni. Prowadził 
je o. Stanisław Malinowski ze Zgro
madzenia Misjonarzy Świętej Rodzi
ny. Uroczystościom odpustowym, 
połączonym z udzieleniem 160 mło
dych ludziom sakramentu bierzmo- 
wanią przewodniczył 19 maja ks. 
Teofil Wilski, biskup pomocniczy 
diecezji kaliskiej.

Księża kontra urzędnicy. 25 maja 
o 15.00 na stadionie krotoszyńskiej 
Astry rozegrany zostanie mecz piłki 
nożnej pomiędzy reprezentacją księ
ży z powiatu krotoszyńskiego oraz 
pobliskich powiatów diecezji kali
skiej a pracownikami Starostwa Po
wiatowego w Krotoszynie. Podczas 
imprezy w specjalnym stoisku będzie 
można kupić prace podopiecznych 
krotoszyńskiego Warsztatu Terapii 
Zajęciowej. Zarobione w ten sposób 
pieniądze pomogą w sfinansowaniu 
ich wakacyjnego wyjazdu do Miko- 
rzyna. Ten turnus rekreacyjno-wyp
oczynkowy połączony będzie z reko
lekcjami. (mai)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 maja 2003 
r. zmarła namaszczona Olejami św. nasza ukoclia- 
na Mama, Teściową B abcią Prababcią Szwa- 
gierka i Ciocia

ś ^ p .
Helena Osuch

przeżywszy lat 82 
W  smutku pogrążona 

rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że \ 3 maja 
2003 r. zmarł namaszczony Olejami św. nasz uko
chany Ojciec, Teść, Dziadek i Wujek

śftp.
Tadeusz Czajka

przeżywszy lat 79 
W smutku pogrążona 

rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 14 maja 
2003 r. zmarła namaszczona Olejami św. nasza 
najukochańsza M am usią Babcia i Teściowa

ś ł p .
Maria Dambek

z domu Pieprzyk 
W smutku pogrążona 

rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 7 maja 2003 
r. zmarła namaszczona Olejami św. moja ukocha
na Żona, nasza M am ą Teściową Babcią Siostrą 
Szwagierka i Ciocia

śfrp.
Maria Pawlicka

przeżywszy lat 65 
W  smutku pogrążona 

rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 maja 
2003 r. po latach cierpieli, zmarł namaszczony 
Olejami św. nasz ukocliany Syn, Brat, Wnuk i Ku
zyn

śtfp.
Dariusz Adamkiewicz

przeżywszy lat 17 
W  smutku pogrążona 

rodzina
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Jaki jest majątek radnych? (2)
Rozdrażewscy radni w  oświadczeniach m ajątkowych w pisyw ali przede wszystkim  w ielkości gospodarstw i ma
szyny rolnicze. Marek Talarczyk z Sulm ierzyc je s t jedynym  radnym, który w deklaracji uwzględnił pożyczkę od oso
by fizycznej. Tymczasem nieomal połowa rajców ze Zdun nie wpisała do zeznań swoich dochodów.

40 000,00 zł 

35 000,00 zł 

30 000,00 zł 

25 000,00 zł 

20 000,00 zł 

15 000,00 zł 

10 000,00 zł 

5 000,00 zł

A le k s a n d e r
K a czm a re k

A n d rze j
S zc ze p a ń sk i

B o le s ła w
B a jo d e k

Największe zadeklarowane zarobki rozdrażewskich radnych

Z bardzo dużym zainteresowaniem 
spotkał się zamieszczony w ubiegłym ty
godniu artykuł dotyczący majątku rad
nych z Krotoszyna, Kobylina oraz Koź
mina Wlkp. Przypomnijmy, że oświad
czenia, które składają członkowie po
szczególnych rad (ale również burmi
strzowie, kierownicy jednostek podle
głych samorządom i niektórzy urzędni
cy) są od tego roku jawne. Oznacza to, 
że każdy mieszkaniec może mieć do nich 
dostęp w odpowiednim urzędzie gminy 
lub powiatu.

Tydzień temu jako pierwsi opubliko
waliśmy niektóre dane dotyczące rajców 
krotoszyńskich, kobylińskich i koźmiń
skich. Poniżej przedstawiamy przegląd 
oświadczeń radnych z Rozdrażewa, Ko
bylina i Zdun. Za tydzień opublikujemy 
zeznania radnych powiatowych.

R oln icy w pisa li m aszyny
Większość radnych z Rozdrażewa to 

rolnicy. W oświadczeniach majątko
wych aż roi się więc od maszyn służą
cych do prac polowych. Bolesław Ba
jodek posiada dwa ciągniki, Henryk 
Włodarczyk (współwłaściciel najwięk
szego spośród rajców domu -  o pow. 432 
metrów kw.) -  kombajn i ciągnik, po
dobnie Roman Rzekiecki. Małgorzata 
Kowalczyk ma samochód, ciągnik i dwa 
kombajny, jest też jedyną w rozdrażew- 
skiej Radzie Gminy posiadaczkąkopar- 
ko-ladowarki. Maszyny rolnicze zade
klarowali także Andrzej Ptak (kombajn 
i dwa ciągniki), Aleksander Kaczmarek 
(ciągnik i kombajn) oraz mający ponad 
dziewięćdziesięciotysięczny kredyt na 
budowę chlewni Mirosław Jarocki (cią
gnik).

Najwięcej w ubiegłym roku na pro
wadzeniu gospodarstwa zarobił Alek
sander Kaczmarek -  40 tys. zł. Andrzej 
Szczepański na 38-hektarowym areale 
osiągnął dochód w wysokości 35 tys. 
830 zl, zaś Bolesław Bajodek -  33 tys. 
zł.

Dla porównania Jolanta Bożejewicz 
(nauczycielka) zarobiła w 2002 r. 29 tys. 
612 zł (średnio 2 tys. 467 zł na miesiąc), 
Zenon Włodarczyk (listonosz) -  25 tys. 
950 zł (2 tys. 162 z ł miesięcznie), zaś 
Renata Zych-Kordus (pracownica so
cjalna) -  26 tys. 861 zl (2 tys. 238 zl na 
miesiąc).

P ożyczył od ko leg i?
Najwięcej oszczędności spośród sul- 

mierzyckiech radnych zgromadził Hen
ryk Stybaniewicz- 50 tys. zł, 11 tys. eu
ro i 50 szt. obligacji. Walutę europejską, 
choć znacznie mniejszej wartości (200 
euro), zadeklarował Marek Talarczyk. 
Zapisał on też zgromadzone 5 tys. zł oraz 
500 dolarów amerykańskich. Co cieka

we -  Talarczyk jako jedyny z rajców 
wpisał pożyczkę od osoby fizycznej 
w wysokości 10 tys. zł.

Największy dom (220 metrów kw.) 
posiada Leszek Borowski. Jeździ on też 
najmłodszym spośród aut sulmierzyc- 
kich radnych, tegorocznym modelem- 
fiata pimto, na który zaciągnął kredyt 
wwysokości 10 tys. zł. Tymczasemzre- 
stauracji, którą prowadzi, osiągnął 
w ubiegłym roku dochód 24 tys. 192 zł.

Karol Mazurek -  właściciel firmy 
handlowo-usługowej, zarobił w 2002 r. 
(przy ponadmilionowym obrocie) 29 tys. 
787 zł. Jest on też jedynym w Radzie 
Miejskiej Sulmierzyc posiadaczem 
dwóch samochodów -  skody octavii 
i forda transita, ale też ma największe

obciążenia kredytowe. Mazurek wziął 
trzy pożyczki (łączna ich wartość to 300 
tys. zł) na prowadzenie działalności go
spodarczej.

Największe dochody podał 
w oświadczeniu Marian Mazurkiewicz. 
Na ponad 33-hektarowym gospodar
stwie zarobił w ubiegłym roku 30 tys. 
259 zł, przy czym zaciągnął kredyty na 
sumę 26 tys. 250 zl.

Na tym tle wyróżniają się nieomal 
puste deklaracje majątkowe kilku rad
nych. Z zeznania Andrzeja Stankiewi
cza dowiadujemy się jedyińe, że jest bez
robotnym bez prawa do zasiłku -  
wszystkie pozostałe rubryki są wypeł
nione zwrotem nie dotyczy. Podobnie 
jest z księgową Justyną Januszkiewicz

oraz z Danielem Kulawskim, który pra
cuje w środowiskowym hufcu pracy.

Nie ma czego sp isać?
Najwięcej braków znajduje się w ze

znaniach majątkowych radnych zdu- 
nowskich. Polowa (Mirosław Karwik, 
Dorota Bilińska, Anna Strugała. Grze
gorz Szafraniak, Mirosław Chmielar- 
czyk i Dionizy Waszczuk) zgodnie 
z prawem wpisała swoje przychody z ty
tułu zatrudnienia, pozostała część osób 
rubrykę na to przeznaczoną pozostawi
ła pustą. Żadnych danych (oczywiście 
poza nazwiskiem) nie odnajdziemy 
w oświadczemu Piotra Giezka oraz 
Bogdana Rybakowskiego.

Największy dom spośród swoich ko
legów z Rady posiada Dionizy Wasz
czuk (240 metrów kw., wartość: 100 tys. 
zł). Kierownik Domu Pomocy Społecz
nej w Baszkowie zarabia 3 tys. zł brut
to, ale jednocześnie spłaca kredyt w wy
sokości 12 tys. zł, zaciągnięty ną remont 
mieszkania. Oprócz tego Dionizy Wasz
czuk posiada 4-hektarowe gospodarstwo 
rolne.

Prawie 21 hektarów uprawia Doro
ta Bilińska, która oprócz tego, oszaco
wanego na 180 tys. zł, gospodarstwa po
siada dom o pow. 200 metrów kw. 
W  ubiegłym roku zarobiła na roli 38 tys. 
zl (średnio 3 tys. 166 zl miesięcznie). To 
jednak nie największa średnia zadekla-. 
rowana przez radnego zdunowskiego 
pensja Mirosław Chmielarczyk zarobił 
w ubiegłym roku 58 tys. 180 zł (4 tys. 
848 zł na miesiąc), zaś Arna Strugała 
w sumie osiągnęła dochód w wysoko
ści 47 tys. 395 zł (średnio 3 tys. 949 zł 
na miesiąc). Karol Banaszak

Skomentuj ten artykuł 
w  portalu internetowym 

w ww .101.pl

p o r t a l  r s p q lo n a ln i j

Jest taki 
mądry aforyzm 
Davida Johnso
na: Na drodze 
do doskonało
ści nie obowią
zuje ogranicze
nie prędkości.
Toteż organiza
torzy krotoszyńskich Dni Europy po
zwolili uczestnikom rowerowej wypra
wy do Brukseli notorycznie przekra
czać (na Rynku, a więc terenie jak naj
bardziej zabudowanym) dozwoloną 
szybkość. Prasa podała, że jeden 
z ochotników osiągnął 73 km/h; a od 
siebie dodam, że ten wynik kwalifiku
je  go do Księgi Guinessa (i do tytułu 
mistrza świata)! Europa już nam za
zdrości. I żałuje, że jeszcze do niej nie 
należymy. Bo żaden kolarz, w  tym ża
den zawodowy, nie jechał dotychczas 
na płaskim torze tak szybko, choćby 
nawet korzystając z ruchomego star
tu oraz wyczynowego roweru, w dodat
ku kompletnego (krotoszyński zaopa
trzony był tylko w jedno koło). Nawet 
nie próbuję podważyć wiarygodności

wyników podanych przez organizato
rów. Tym bardziej, że do Unii jest nam 
przecież spieszno -  a wiadomo, że 
motywaga jest połową sukcesu.

Co więcej: życzliwie zwracam jesz
cze uwagę na powstałe w ten sposób 
możliwości promocji Krotoszyna i na
bicia miejskiej kasy. Przecież TVP-2, 
zamiast dwusetny raz emitować uryw
ki megadancingu, zorganizowanego 
w  ubiegłym roku na naszym rynku, 
mogłaby prezentować ambitne euro- 
pedałowanie, zwieńczone światowym 
sukcesem. Rzecz jasna: z unikatowej 
kasety, wcześniej odkupionej od orga
nizatorów za ciężkie pieniądze...

Ale najważniejsze jest zupełnie co 
innego: Krotoszyn przeszedł w  tym 
momencie do historii (zauważmy: hi

storii świata), a 9 i 10 maja -  do ka
lendarza naszych dat narodowych. Po
winny być od przyszłego roku pisane 
czerwoną czcionką. Ze wszelkimi 
sympatycznymi następstwami tego 
faktu...

Chyba mało który naród może po
chwalić się posiadaniem w swej histo
rii takiej liczby ważnych dat, jak my. 
Gdybyśmy chcieli, moglibyśmy święto
wać praktycznie co tydzień; ale wiado
mo, że mato jest tak pracowitych na
g i, jak nasza, więc tego nie robimy. 
A  z wrodzonej skromności o niektó
rych wielkich datach prawie nie wspo
minamy. Choćby o 4  czerwca, który to 
dzień był dla Polaków o niebo więk
szym triumfem niż np. majowe zakoń
czenie II wojny (Do dziś zresztą sze-

IIA1V90N AHO D OO

ściu na dziesięciu rod a ków -w  tym ni
żej podpisany -  ma spore wątpliwo
ści, kiedy ta wojna właściwie się skoń
czyła. Pozostała czwórka wskaże -  po
dobno błędnie -  9 maja 1945. Toteż 
przestaliśmy obchodzić takie wątpli
we święto. I bardzo dobrze, zrobiło się 
miejsce na wspomniany Dzień Pręd
kości).

Triumf tamtego 4.czerwca polegał 
głównie na tym, że właśnie w  tym dniu 
prawie jednomyślnie podziękowaliśmy 
komunie za dalszą współpracę. Jedna 
z czytelniczek, z którą rozmawiałem 
na ten temat, logicznie zauważyła, że 
dopóki przy władzy chwilowo pozosta
je  czerwone SLD i okolice, święto ta
kie zapewne nie zostanie ustanowio
ne. Ale przecież dla Millera i jego to

warzyszy czerwcowa rocznica powin
na być nie tylko symbolem Wielkiej 
Przegranej, lecz głównie tego, że tym 
razem -  i to jest najważniejsze -  roze
graliśmy niebezpieczny pojedynek nie 
przelewając ani kropli krwi. Jako 
pierwsi! Kończąc tragiczną polską se
rię: czerwiec, październik, marzec, 
grudzień...

A  w  dodatku -  właśnie następ
stwem 4 czerwca są kolejne, nowsze 
święta. Choćby krotoszyńskie ustano
wienie wspomnianego mistrzostwa 
kolarskiego. A przede wszystkim - 
Dzień Integracji, który -  mam nadzie
ję  -  powołamy do życia już w tym roku. 
W  referendum: znów zresztą czerwco
wym ...

Oby złym prorokiem była Agniesz
ka Osiecka. W  kapitalnym wierszu Pol
skie daty napisała kiedyś przecież: 
Czy wystarczy nam miesięcy w kalen
darzu /  Czy zakwitnie czereśniowy 
sad? /  Nic to, nic to, z marzeniami 
nam do twarzy /  Ja tylko nie mam 
szczęścia do dat.

Więc -  żebyśmy tym razem szczę
ście mieli... Maciej R. Hoffmann

2 1  majd 2003
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Unia -  szansa 
czy zagrożenie?

Adam
Pacholski
(Wyganów)

Unia to szansa, 
ale w tej chwili, 
na początku, 
stracimy, bo ze 
względu na niż

sze niż w innych krajach dopłaty nie bę
dzie prawdziwej konkurencyjności

Wojciech 
Stachurski

(Kuklinów) 
Jestem za Unią 
ze względu na to, 
że ona broni 
swojego rynku, 
ale uważam, że 

koszty dostosowawcze są zbyt wysokie, 
nie każde gospodarstwo na nie stać.

Zdzisław 
Filipiak

(Rozdrażew)
Na początku nie 
sk o rzysta m y 
z pieniędzy unij
nych, bo dopłaty 
nie zrównoważą 

wyższych cen środków produkcji.

obłożona, a pol
ski rolnik ocze

kuje grubo posmarowanej i suto obłożo
nej. Dopłaty nie zrekompensują kosztów. 
Ja decyzję podejmę tuż przed 7 czerwca.

Bolesław
Bajodek
(Grębów)

Ta bulka jest za 
cienko posmaro
wana i za słabo

Lipowiec

Pyrki z brukselką
W ramach Powiatowego Forum Europejskiego w miniony czwartek spotkał się z  rolnikami Ireneusz Krzymiński, inspek
tor w departamencie rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego. Obok prezentujemy opinie uczestników tego spotkania.

Dyskusje z prelegentem nie milkły nawet podczas przerw

Na spotkanie, zorganizowane przez 
starostwo w pałacyku w Lipowcu (gmina 
Koźmin Wlkp.), przybyło zaledwie kilku
nastu spośród około sześćdziesięciu zapro
szonych rolników. -  W  ramach Powiato
wego Forum zorgantowaliśm y dotąd 
wiele spotkań. Czyżby pizesyt? -  zastana
wiał się pełnomocnik starosty ds. integra
cji z Unią Europejską -  Bolesław Ka
sprzak.

Słuchając pytań obecnych na sali i ich 
głosów w dyskusji łatwo było przychylić 
się do tego poglądu. Przybyła do Lipowca 
grupa rolników wykazała się bowiem 
świetnąorientacjąw poruszanej na spotka
niu problematyce szans i zagrożeń, jakie 
pojawiają się przed polskimi gospodar
stwami w związku z wejściem naszego

kraju do Unii Europejskiej. Zgromadzili 
dużą wiedzę, którą próbują teraz usyste- 

• matyzować i uzupełnić, aby w czasie refe
rendum dokonać satysfakcjonującego ich 
wyboru Gdyby oceniać postawę rolników 
wobec naszej akcesji tylko po tymjednym 
spotkaniu, trzeba byłoby stwierdzić, że ja
kikolwiek by ten wybór nie był -  na tak 
czy na nie -  będzie głosem w pełni świa
domym, rozważnym, biorącym pod uwa
gę wszelkie za i przeciw, koszty i obciąże
nia

Wiele osób podkreślało, że Unia na
wet ze wszystkimi swoimi mankamenta
mi, jest wielokroć bardziej przewidywalna 
od kolejnych polskich rządów, których 
wciąż nie stać na prowadzenie konse
kwentnej polityki wobec rolnictwa Zdez

orientowani polscy gospodarze nie mogą 
sensownie zaplanować produkcji -  nie 
wiadomo bowiem, jaka będzie opłacal
ność za pół roku, rok czy dwa. Mogą za
inwestować, a koniunktura się zmieni.

Na spotkaniu w Lipowcu wysłucha
łam też uwag na temat rolników, którzy do 
tej pory nie potrafili zadbać o swoją zie
mię. Teraz, nawet jeśli osiągane przez nich 
wyniki były zawsze kiepskie, otrzymają 
tak jak inni dopłaty za posiadane czy dzier
żawione hektary. -  Czy to sprawiedliwe? -  
pytano.

Gorące dyskusje z prelegentem nie 
milkły nawet podczas przerw, choć znalazł 
się czas i na żarty: -  Czy w Unii będziemy 
musieli przestać jeść  pyrki, a zaczniemy 
gotować tylko brukselkę? . (er)

Unia jest zagro
żeniem, zwłasz
cza dla małych 
gospodarstw . 
Wzrost cen środ

ków do produkcji rolnej będzie moim 
zdaniem wyższy od dopłat.

Lucjan
Zmyślony
(Budy)

dzieci, życzę im tego 
serca.

Krystyna
Fabich
(Wałków)

Unia jest szansą, 
ale moje pokole
nie mało z niej 
skorzysta. Sko
rzystają nasze 

szczerze, z całego

Unia mówi produkcji: STOP
9 maja roln icy z  naszego powiatu i  ich goście z  zaprzyjaźnionych z  Krotoszynem gmin w Niemczech i Holandii 
uczestniczyli w poświęconej polityce Unii Europejskiej i  je j w pływ ie na polskie rolnictw o konferencji, zorganizo
wanej w ramach obchodów Dnia Europy w sa li hotelu Wodnik.

Spotkanie, podsumowujące cykl połą
czonych z dyskusjami prelekcji dla roba
ków w różnych miejscowościach powiatu, 
prowadził Krzysztof Nosal, prezes Wielko
polskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, który 
w swoim wystąpieniu nie ukrywał przed 
zagranicznymi gośćmi, że sytuacja polskie
go robactwa jest bardzo trudna

Alex Spiekerzhasldej centrab LTOAfe- 
derland, związku zawódowego skupiające
go 70 proc. holenderskich fotmerów, przed
stawił założenia wspólnej polityki rolnej 
Unii Europejskiej. Omawiając produkcję 
mleka zauważył, że podczas rozszerzania 
Wspóbioty w każdym nowym kraju człon
kowskim notowano spadek bćzby krów 
mlecznych. Drobni producenci wypierani

byb z rynku, a d, którzy pozostawali, odno- 
towywah wzrost wydajności produkcji. -

Zdaniem Spiekera w Unii narasta ten
dencja hamowania rozwoju gospodarstw 
ze względu nanadprodukgę: -  Wwielu ob
szarach rolniczej działalności Unia mówi 
ptodulccji: STOP. Coraz silniejsze jest także 
przeświadczenie Brukseb, by dopłaty do 
rolnictwa przyznawane były mklikom bez 
względu na osiągane przez nich wyniki. -  
Może dojść do takiej sytuacji, że im mniej 
wyprodukujecie, tym większe dopłaty do
staniecie -mówił. gość.

Holendra pytano,, czy według mego 
przyznanie polskim rolnikom w pierw
szym roku naszego członkostwa w Unii 
25-proc. dopłat bezpośrednichjest uczciwe.

-  Uważam, że tak Jeśli chcecie stuprocen
towych dopłat, musicie dorównać naszej 
jakości produkcji -  stwierdził Holender. Za
pytany, co jego zdaniem się stanie, jeśb nie 
wejdziemy do Unii, powiedział: -Stracicie 
niepowtarzalną szansę na rozwój.

Według Spiekera w Unii polskie rokiic- 
two otrzyma szansę na ekonomiczną stabi
lizację. Związkowiec nie ukrywał jednak, 
że polską wieś czeka trudny okres, że wie
lu gospodarzy będzie musiało zrezygno
wać z pracy na rob. Jeden z uczestaików 
spotkania zapytał, czy Unia ma opracowa
ny program pomocy dla takich ludzi. -  Tym 
musi zdjąć się vmc rząd -  usłyszał w odpo
wiedzi.

Sław ek Pałasz

Jan
Kaźmierczak
(Baszyny)

My teraz musi
my ciężko praco
wać, żeby za pa
rę lat naszym 
dzieciom było le

piej. Unia to szansa i dobre perspektywy 
właśnie dla nich.

Roman Rosa
(Różopole)

Wszystko zależy 
od tego, jak się 
koszty zbilansu
ją. Nie wiadomo 
jeszcze, o ile 
wzrosną ceny 

nawozów i środków ochrony rośhn, czy 
nie będą wyższe od dopłat.

Michał Sztuder
(Rozdrażew)

Powiem krótko: 
szanse małe, za
grożenia duże.

1®  Tadeusz Głuch
(Wolenice)

Urna to zagroże
nie -  dużo wy
datków, mało zy
sków. Wydatki 
już widać, a zy
ski niepewne.

Alojzy Kurzawa
(Baszków)

W  mojej okolicy 
jest wielu ho
dowców krów 
m le c z n y c h .  
Szansa dla tych 
gospodarstw bę

dzie tylko wtedy, gdy uzyskają odpowied
nie kwoty mleczne, a cena skupu mleka 
■będzie zbbżona do unijnej. Inaczej ich los 
będzie zagrożony.

Zadecydowało
5.5 procenta

55.5 proc. uczestników prareferendum 
unijnego, przeprowadzonego 17 maja pod
czas festynu w krotoszyńskiej Gminnej 
Spóldziehii, opowiedziało się przeciwko 
wejściu Polski do Utai Europejskiej. W fe
stynie uczestniczyło ok. 300 osób, w refe
rendum oddano 164 głosy.

Wybory poprzedziły wystąpienia 
Krzysztofo Nosala, prezesa Wielkopolskiej 
Izby Rokriczej, oraz Juliana Joksia, bitnni- 
strza Krotoszyna, którzy mówili o plusach 
i minusach naszej integracji z Unią

Na festynie ustawib swoje stoisko i prze- 
konywab do glosowania przeciw Unii kro
toszyńscy reprezentanci Ogóbiopolskiego 
Ruchu Antyunijnego. (mai)
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NIE STRZELAĆ!
23 kwietnia Aleksander Kwaśniewski zaprosił do Pałacu Prezydenckiego kilkuset dziennikarzy mediów lokalnych na 
warsztaty pod hasłem „Referendum akcesyjne -  szansa dla Polski". Na spotkaniu pojaw ili się też licznie reprezen
tanci mediów stołecznych, ogólnopolskich oraz korespondenci zagraniczni, bowiem gośćm i prezydenta byli: kom i
sarz ds. rozszerzenia Unii Europejskiej Giinther Verheugen i  przewodniczący Pariamentu Europejskiego Pat Cox.

dzi o znacznie więcej niż o ocenę rządzą
cych, o szersząperspektywę o przyszłość".

Przewodniczący Parlamentu Europej
skiego zwrócił też uwagę dziennikarzy na 
najistotniejsze elementy zjednoczenia: -J a  
jestem  pragmatycznym politykiem, ale 
w Pakcie debaty, która miała miejsce przed 
Kopenhagą można się było pogubić. Pada
ły tam takie słowa, które mogłyby sugero
wać, że ideałami UE są wspólna polityka 
mina czy kwoty mleczne, a przecież tak nie 
jest. Można by pomyśleć na podstawie tam
tej debaty, że UE powstała dla funduszy 
strukturalnych i innych. One są ważne, ale 
nie stanowią same w sobie ideałów UE.

Wszystkie te kwestie 
były przed-

cjacji, ale negocjacje się skończyły. (...) Pol
ska idzie do Eumpy takich wartości ja k  de
mokracja, poszanowanie praworządności 
i praw człowieka, społeczna gospodarka 
tynkowa, różnorodność kulturowa, solidar
ność, zrównoważony mzwój. Do Eumpy 
ideałów, szans, perspektyw.

Swoją wypowiedź Cox podsumował: -  
Odpowiedź „tak" w  referendum nie sprawi, 
że w  Polsce nastanie raj. Głos na „ tak”jest 
głosem za życiem w trwałym pokoju z sąsia
dami, za możliwością zakończenia podzia
łów w Eumpie. Chcemy jako Eumpejczycy 
przenieść bolesne tozdziały wspólnej histo
rii do rozdziałów zamkniętych.

Romana Hyszko

m io tem
nego-

P R E Z Y D E N T
R ZE C ZYP O S P O LITEJ

P O L S K I E J

jednej z ulubionych metafor Jana Pawła II 
o dwóch płucach Europy -  prawym i le
wym, wschodnim i zachodnim -  By nasz 
kontynent mógł swobodnie oddychać dwo
rną Polska musi stać się ważnym i skutecz
nym ełemenetem tego procesu -  mówił.

Dziennikarze z wielką uwagą słuchali 
zwłaszcza tej części wypowiedzi Coksa, 
w której mówił o doświadczeniach ojczystej 
Irlandii, która w pierwszym referendum 
unijnym powiedziała nie. Przestrzegał przed 
wzorowaniem się na jej doświadczeniach: -  
Wielu osobom wydaje się, że referendum to 

dobry moment do wyrażenia niezadowo
lenia z  rządu. Tak właśnie zdarzyło 

się w Irlandii. Do dziś jestem  bar
dzo wdzięcznypartiom politycz
nym, które wsparły referen
dum, a były to również par
tie opozycyjne. One 
wszystkie powiedziały 
zgodnie: „Nie strzelajcie 
teraz do rządu. Jeśli 
chcecie strzelać, róbcie 
to potem, po referen

dum, bo cho-

Znany z przyjacielskich uczuć do nasze
go kraju Verheugen nawiązał do jego prze
szłości, mocno podkreślając rolę powojen
nych zrywów niepodległościowych narodu, 
przemian rozpoczętych w roku 1989 i ogro
mu pracy, jaką wykonała Polska w okresie 
transformacji. Zachęcając do udziału w re
ferendum powiedział m.in.: - 7  i 8 czerwca 
skoncentruje się na Polsce spojizenie całej 
Eumpy i -  być może -  całego świata. Każ
dy, kto jest uprawniony do podjęcia decyzji, 
powinien być świadom}’, że oheśłi ona losy 
nie tylko łucki współcześnie w Polsce żyją
cych, ale i przyszłych pokoleń. Dlatego 
chciałbym skiemwać apel do wszystkich 
Polaków: Pmszę nie myśleć tylko o sobie. 
Pmszę pomyśleć o przyszłości swoich dzie
ci, a nawet dzieci, które dopiem się narodzą. 
Udział w referendum jest wielkim demoh-a- 
tycznym prawem. M yślęjednak że dla Po
laka i Eumpejczyka jest czymś więcej, jest 
obowiązkiem patriotycznym -  zakończył 
swoje wystąpienie.

Pat Cox, podobnie 
jak Verheugen, 
z ogromnym szacun
kiem mówił o zasłu
gach Polaków dla bu
dowania jedności Eu
ropy. Jego zdaniem 
podpisanie traktatu ak
cesyjnego i referen
dum jest ukoronowa
niem tych zasług: -  
Myślę, że również 
w świetle odpowie
dzialności p ized  pizy- 
szłymi pokoleniami, 
każdy Polak powinien 
wziąć w  nim udział. 
Oczywiście, wspiera
my tu dziś silny głos na 
„tak”, ale przecież 
równie ważny jest sam 
udział.

Cox nawiązał do Giinther Yerheugen, Pat Cox, Aleksander Kwaśniewski
R E K L A M A

Rośnie grono krwiodawców
Jak poinformował nas Jerzy Przewoźny, 

kierownik krotoszyńskiego oddziału Regio
nalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio
lecznictwa, przebadano już 55 mieszkań
ców naszego powiatu chętnych do oddania 
szpiku kostnego. Zgłosiły się kolejne osoby, 
ale na razie brak pieniędzy na testy.

Rośnie grono młodych dawców krwi. 
Od 1 września 2002 r. do 15 maja 2003 r. 
krew (w sumie 157 litrów) oddało honoro

wo 349 pełnoletnich uczniów.
Międzyszkolny konkurs o Złote Serce 

wygrał Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Krotoszynie. II miejsce zajął ZSP nr 
1 w Krotoszynie, III-Z S P  nr 3 w Krotoszy- 
nie, IV  -  ZSP w Zdunach, V  -  ZSP w Koź
minie Wlkp., V I - 1LO w Krotoszynie, V II 
-L O w  Koźminie Wlkp., V III -  LO i Ze
spół Szkół dla Dorosłych w Miliczu.

Najwięcej krwi oddali uczniowie:

Krzysztof Wojciechowski, Damian Praso- 
łek, Łukasz Marszałek, Oskar Rakowski 
i Witold Kląskała W  akcję zaangażowa
nych było wielu nauczycieli. Szczególnie 
wyróżnili się: Sławomir Kosiński, Mariusz 
Basiński, Wanda Kluszczyńska

Już wkrótce, 31 mają w trakcie Dni 
Krotoszyna, będzie można oddać krew 
w krotoszyńskim Ratusza Akcja potrwa od 
godz. 9.00 do 16.00. (er)

raszam y do S O LA R IU M  
na ul. Piastowską 12

T U B A  O P A L A JĄ C A
(1 łóżko stojące w  Krotoszynie)

4 łóżka opalające 
+ opalacz twarzy i dekoltu

możliwość wyboru muzyki w 
kabinie według własnych upodobań

21 mat* 2003



12 Reklamy

wnękowe 
wolnostojące 
garderoby 
wg życzenia 
klienta

m eble  
kuchenne 
pod zam ów ienie
Leszek Lis. Krotoszyn, ul. Wspólna 1, ul. Osadnicza 
Teł. 7 2 5  0 0  2 5 , 0 6 0 5  2 6 1  1 8 8 , 0 6 0 7  511  5 6 9

m ontaż u klienta • m ontaż u klienta

przecieranie
r f r o w n s » każ^ °t i r e  W  l i d  rodza ju
na miejscu lub u klienta do tOm długości 
sprzedaż

wiązarów
dachow ych
według

Leszek Lis.
Krotoszyn, ul. W spólna 1. 
Tel. 725 00 25, 
te l. kom. 0605 2 6 1 1 8 8 , 

0607 511 569

Kredyty 
otówkowe

ta k ż e  d la
r o ln ik ó w  i re n c is tó w

Krotoszyn, ul. Piekarska 6
Tel. 722 76 62 767

obsługa k a rt C h ro b ry  non-stop

Co nowego 
w najświeższym 
wydaniu
Rzeczy Krotoszyńskiej.

w każdą aa ......

środę,
słuchaj 106.4fm

ra d io  c e n tru m  M

Lu tog nie w, ul. Miodowa 
Czynne pn.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-15.00

Europa • f e *  
w  Tw oim  dom u

meble używane (dębowe iinne)

zestawy wypoczynkowe

kredensy, komody

meblościanki

lampy r
szeroka gama 
wyrobów holenderskich
Transport do 15 km

Serdecznie 
zapraszam y

gratis

tel: (062) 721 29 90 
fax: (062) 721 29 91

Krotoszyn, ul. Kobylińska 65 (na wylocie ul. Kobylińskie] obok tlrmy Gabl-Plast) 
Tel. 725 22 25, 0603 607 924 

o k u c ia  ____ ____ ___  _____ ____  ___ _
o k u c ia

Winkhaus

lei. m  zz  za, 0603 e u r  SZ4  mmm

ka-plasT
okna -  drzwi -  rolety a lu p ła s f

RottoWin!

• verticale • rolosy • parapety zewnętrzne i wewnętrzne • 
• stolarka aluminiowa • m oskitiery •

Projektowanie 
na dowolny wymiar, 

pomiary, wycena bezpłatna, 
769 w  t i r w  n f u m n i u  :  faktury VAT, 10 lat gwarancji

GRATIS!MONTAŻ+DEMONTAŻ

U N A S  NAJTANIEJ !
Promocja do 3 1 .0 3 .2 0 0 3 r. parapety wewnętrzne -  montaż GRATIS1

u l .  5 6  P u ł k u  P i e c h o t y  *18 
6 3 - 7 0 0  K r o t o s z y n  
t e ł .  0 6 2 /  7 2 5  * 2  7 8  
f a x  0 6 2 1  7 2 5  2 0  1 7

Zapraszamy na kolejny koncert z cyklu In Regenerationem.
W  programie koncertu usłyszymy: 1. Tylman Susato "La Morisąue", 
2. John Stanley "Trumpet Voluntdry“, 3. Claude Gemise "French 
Renaissance Dances”, 4. Jan z Lublina 'Jeszcze, Marcinie", 5. Michael 
Preatorius "FourDancesfrom Terpsichore", 6. Samuel Scheidt "Galliarda 
Battaglia", 7. Jan Sebastian Bach "Lobt Gott, ihr Christen allzugleich", 
8. Jan Sebastian Bach "Contrapunctus V", 9. Jerzy Fryderyk Haendel 
"Allemande", 10. Jerzy Fryderyk Haendel "Suita", 11. Claude Debussy 
"lite Girl with the Flaxen Hair", 12. Leonard Bernstein "One Heart, 
One Hand", 13. Traditional "Frere Jacąues"
Wystąpią:
Marek Galubiński - trąbka, trąbka piccolo
Mariusz Pikulski - trąbka, trąbka piccolo, flugelhom
Roman Popiołek - róg. Piotr Nobik - puzon, Jacek Kortylewicz - tuba

Tradycyjne wystawiona będzie puszka, do której m ożna wrzucać 
dobrowolne datki przeznaczone na remont X V II wiecznych organów.

K o śció ł P io tra  i Pa v o ln y

STAL - MET
pokrycia dachowe mtmi
stal kwasoodporna J
aluminium 
mosiądz 
brąz 
miedź 
cynk
stal gatunkowa

B L A C H  
R  S Z Y Ń S !

2 5 .0 5 .2 0 0 3  godz. 19.30

K O N G E R  T  Z  C Y K L  U  \  
I N  R E G E N E R A T I O N E M  | A

Koźmin Wlkp., 
ul. Borecka 58 (plac SCR) 
tel. 062 721 33 37 
Gostyń, ul. Poznańska 200 (plac Agrarny) 
tal. 065 575 18 61
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krokiem do ziemi 
i na desce

Skateboard po angielsku znaczy -  
deskorolka, a skateboarding to po prostu 
jazda na niej. Skateboarding przyporząd
kowany został młodym ludziom słucha
jącym muzyki hiphop. Jest ściśle zwią
zany z hiphopową kulturą jednak nie 
może się kojarzyć tylko ze środowi
skiem hiphopowców.

Młodych chłopaków jeżdżących na 
deskach można spotkać wszędzie, coraz 
częściej również w Krotoszynie. Gdzie? 
Boiska do koszykówki, schody, stoły -  
tyle wystarcza im do szczęścia. -  N aj
lepszymi m iejscami w naszym mieście, 
które doskonale nadają się do jazdy na 
„desce", są parkingi kolo supermarke
tów. Fajnie je s t też, gdy sam odkryjesz 
dla siebie „miejscówkę", czyli ciekawy 
teren do jazdy -  mówią zgodnie osiem
nastoletni Oliwier Nowak i Damian Ble- 
cha, którzy na deskorolce jeżdżą od oko
ło 1,5 roku.

W Krotoszynie niewielu jest takich 
jak oni młodych ludzi, którzy wolny 
czas spędzają na doskonaleniu swoich 
umiejętności w jeździe na deskorolce, 
ciągle jeszcze jest to raczej hobby mło
dzieży z wielkich miast. Jednak liczba 
zainteresowanych ciągle rośnie, coraz 
częściej młodzi chłopcy zamiast po łyż
worolki czy rowery sięgają po deski.

Szczególne zainteresowanie skatebo- 
ardingiem młodzież wykazuje wiosną 
lub w wakacje. Wielu początkujących 
szybko jednak traci zapał, widząc, że nie 
jest to prosty sport -  zostają tylko najbar
dziej wytrwali.

Krótka h istoria skateboardingu
Nikt dokładnie nie wie, jak i kiedy 

powstał skateboarding. Pierwsze deski 
dzieci robiły sobie podobno już w X IX  
wieku. Konstrukcja opierała się na 
skrzynce po mleku lub innej o podłuż
nym kształcie. Ponoć pionierami w tej 
dziedzinie byli surferzy z Kalifornii, któ
rzy na przełomie lat 40. i 50. zdemonto
wali wrotki i przykręcili kółka do desek. 
Nazywali siebie sidewalk surfers (chod
nikowi serferzy).

Skateboarding szybko przestał być 
czymś dziwacznym i przekształcił się 
w zwykły sport z konkursami, profesjo
nalistami, ekipami, reklamą czasopi
smami i firmami produkującymi sprzęt. 
Zaczęto budować skateparki, czyli miej
sca przeznaczone specjalnie dojazdy na 
deskorolce.

W latach 80. zainteresowanie skate- 
boardingiem spadało w zastraszającym 
tempie. Jedną z przyczyn była duża ilość 
wypadków (również śmiertelnych), po 
których lekarze uznali ten sport za wyjąt
kowo niebezpieczny.

Oczywiście, deskorolki nigdy nie 
zniknęły zupełnie, ale był czas, gdy jaz

Noszą szerokie spodnie, ja k  mówią nasze babcie- z  krokiem  do ziemi, luźne bluzy, słuchają hiphopu, często inte
resują się graffiti. 0 kim  mowa? O skejtach. Kim je s t skejt?  To po prostu chłopak uprawiający skateboarding, czy
li jeżdżący na deskorolce.

Deskorolkowcy szaleją zwykle przed supermarketami

nież deski wzmacniane np. aluminium. 
Różnią się między sobą wytrzymałością 
giętkością ciężarem i -  przede wszyst
kim -  znakiem firmowym. Ważne jest 
też, aby dobrać odpowiednią długość 
i szerokość do własnego stylu jazdy.

W przeciwieństwie do snowboardów 
(desek do jeżdżenia po śniegu), tu nie 
można stwierdzić jednoznacznie, która 
deska jest lepsza, a która gorsza. Ceny 
oscylują w granicach od 180 -  330 zło
tych. -  „D eska" dobrej firm y kosztuje 
nawet do 500 złotych, ale niewielu mło
dych na nią stać, taki sprzęt rzeznaczo- 
ny je s t raczej dla zawodowców -  mówi 
osiemnastolatek; który od kilku lat pa
sjonuje się skateboardingiem.

Czy to bezpieczne?
N ie miałem poważniejszych wypad

ków -  nie musiałem się czołgać do do
mu, ale za to mój kolega przez złamaną 
nogę siedział w domu p ó l wakacji -  mó
wi osiemnastoletni skejt -  trzeba liczyć 
się z  tym, że mogą nas spotkać podobne 
zdarzenia. Jeśli ktoś boi się ryzyka, może 
od  razu zrezygnować i wybrać coś bez
pieczniejszego.

Można zaopatrzyć się w zestaw 
ochraniaczy, ale nie można przesadzać, 
bo są bardzo niewygodne. -Jed en  chło
pak, może piętnastoletni, jecha ł na „de
sce " i m iał ochraniacze na kolana, łok
cie, nadgarstki i na dodatek kask na gło
wie. Wyglądał komicznie. M nie w zupeł
ności wystarczają zabezpieczenia na ko
lana. Dagmara Zmyślona

da na nich zeszła do podziemia. W ła
tach 80. liczba przedsiębiorstw produku
jących sprzęt dla skejtów oraz samych 
skejtów była niewielka. Pozwoliło to na 
rozwinięcie się specyficznego klimatu, 
jaki panuje w tym sporcie. Można po
wiedzieć, że wytworzyła się subkultura 
skejtów, ale nie należy kojarzyć jej tylko 
z hiphopem.

Cały czas skateboard istniał, kiełko
wał, dojrzewał. Powstały jego różne od
miany, takie jak np. streetskating (jazda 
na desce po prostej ulicy, wykorzystują
ca przeszkody w postaci krawężników). 
Ten rodzaj jazdy na desce rozwinął się 
bardzo szybko i stał się najbardziej po
pularną odmianą skateboarding’u. Obec
nie nadal utrzymuje swoją popularność, 
szczególnie w małych miastach, takich 
jak Krotoszyn, gdzie nie ma miejsc przy
stosowanych specjalnie do jazdy na de
sce.

Najtrudniejszy je s t początek...
Według Oliwiera, który sam nauczył 

się jeździć, nie jest to szczególnie trudne. 
-  Trzeba być wytrwałym i czuć to piękno, 
które drzemie w  deskorolce, inaczej nic 
z tego nie będzie -  twierdzi. Najważniej

fi:

sze jest utrzymanie równowagi i pozna
nie techniki jazdy. -  N ie ma tricków ła
twych i trudnych, każdego trzeba się tak 
samo nanczyć -  mówi.

Jazda na deskorolce to nie tylko sport 
czy hobby, dla niektórych to ważny ele
ment życia, któremu się podporządko
wują często rezygnując z wielu innych 
zajęć. -  M oi rodzice nigdy nie wspierali 
mnie szczególnie w  tym, co robię, ale 
moja mama rozumie, ile znaczy dla mnie 
skateboarding -  mówi jeden z chłopa
ków, którzy są stałymi bywalcami kroto
szyńskich parkingów.

Na czym  jeździć?
Skateboarding nie jest sportem ta

nim, ceny deskorolek zależa od ich jako
ści. Deski robione są głównie z dębu, je
sionu oraz mahoniu, składa się je z odpo
wiednio sklejonych warstw laminowa
nego drewna. Może ich być od 7 do 11. 
Warstwy te są najczęściej ułożone tak, 
aby ich włókna były prostopadłe do sie
bie, co zapewnia większą wytrzymałość. 
Zdarzają się, choć niezwykle rzadko, de
ski z warstwami ułożonymi ukośnie.

Standardowa deska wytrzymuje na
cisk rzędu 200 kg. Można spotkać rów

ul. 56 Pułku Pleołloty 18 
6 3 - 7 0 0  K r o t o s z y n  
tel. 062/ 725 * 2  78 
fax 062/ 725 20 17

30-31.05/01.06.20031

om KROTOszYnn
Tradycyjnie, na przełom ie maja i czerwca zapraszam y na im prezy  
związane z  obchodami Dni Krotoszyna. To wspólne święto mieszkańców naszego 
grodu daje możliwość spotkań, zabawy i miłego spędzenia czasu na krotoszyńskim 
rynku. Jest to również doskonała okazja do promocji jirm , które na stałe wpisały się 
w lokalny krajobraz jak i nowych budujących dopiero swoją pozycję. Jako główni 
organizatorzy programu artystycznego obchodów zwracamy się o wsparcie 
Jinansowe tego przedsięwzięcia. Od hojności firm  zależy w znacznej mierze na ile 
nasze założenia programowe będą zrealizowane. Liczymy więc gorąco na 
współpracę. Pozytywny odbiór naszego apelu odbiemmy jako udział właścicieli 
przedsiębiorstw w tworzeniu kultury naszego miasta oraz wyraz lokalnego 
patriotyzmu. W  zależności od wkładu finansowego istnieją następujące form y  
reklamy i promocji firm : wymienienie nazw, jako sponsorów w spotach 
reklamowych emitowanych w przerwach występów odbywających się na scenie, 
miejsce na reklamę wizualną (tablica, barier) bezpośrednio przy scenie Z  naszej 
strony zapewniamy również możliwość: prezentacji produktów firmowych 
bezpośrednio na scenie wformie pokazu, uzyskania miejsca na stoisko z firnow ym i 
produktami, produkcji indywidualnego spotu reklamowego w naszym muzycznym 
studia

Serdecznie zapraszamy do współpracy! 
Szczegóły: tel./fax 062 725 2017 , kom. 0602 47  47  63

21 maja 2003



14 Sport

Astra Krotoszyn  -  Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 1:0 (1:0)

Skromna wygrana lidera
Po raz trzeci z  rzędu Astra odniosła najniższe z  m ożliwych zw ycięstwo, czyli 1:0. W  sobotę 17 maja pokonała na 
swoim boisku w  powiatowych derbach Białego Orła.

KROTOSZY

Kibice Astry spodziewali się wyższej przewagi nad koźmińskim Orłem

IV liga
Polonia-Jarota 0:3

Wisła Mróz -  Yictoria 0:2

Rawia-Kania 0:6

Ostrwią -  LKS « 1:2

Dąbroczanka-KKS Prosną 5:2

Sparta-SKP 6:0

Zryw-Olimpia 0:5

Sokół-KKS 3:0vo

Tabela

1. Astra 30 71 57:16

2. Jarota 30 70 73:30

3. Kania 30 69 87:29

4. Victoria 30 65 65:24

5. Sokół 30 53 56:35

6. LKS 30 50 59:39

7. Olimpia 30 49 54:42

8. Ostawia 30 48 53:49

9. Dąbroczanka 30 48 43:42

10. KKS Prosną 30 43 51:46

11. WislaMróz 30 36 37:61

12. Polonia 30 32 26:48

13. Sparta 30 29 42:60

14. Biały Orzeł 30 27 30:57

15. Rawia 30 ' 26 23:62

16.SKP 30 23 31:57

17. Ziyw 30 15 28:90

18. KKS 30 14 14:63

Zamiast wysokiej i pewnej wygranej 
Astra w zaległym meczu, rozegranym 14 
maja, tylko minimalnie pokonała walczącą 
o utrzymanie Spartę Miejska Górka. W 89 
minucie Dawid Goliński precyzyjnie do
środkowa! z prawej strony do Lechowskie
go, który z kilku metrów zdobył gola.

17 mają w spotkaniu derbowym z Bia

łym Orłem, krotoszynianie przeważali 
przez większą część meczu. Już w pierw
szych 10 minutach oddali cztery groźne 
strzały, które jednak gola nie dały. Ryszard 
Tomczak i Krzysztof Lechowski spudło
wali, a po uderzeniach Janusza Luberdy 
i Łukasza Góralskiego dobrze spisał się Ar
tur Forycki. Goście swojej szansy szukali

w przeprowadzanych co jakiś czas kontr
atakach. Jeden z nich, w 23 minucie, mógł 
im przynieść golą jednak po strzale wyróż
niającego się Grzegorza Gmerka Piotr 
Zdziebkowski nie dał się zaskoczyć. W 45 
minucie Góralski znalazł lukę w obronie 
i strzałem z kilku metrów zdobył jedyną 
bramkę meczu dla Astry. -  Wynik uważam

za sprawiedliwy, gdyż właśnie o tę jedną  
bramkę Astra była lepsza -  powiedział po 
meczu Wiesław Wojewodą trener Białego 
Orła.

Po przerwie obraz gry nie zmienił się. 
Nadal dominowali miejscowi, ale strzały 
Luberdy (51), Tomczaka (59) i Roberta Za- 
worskiego (75) obronił Forycki, a kilka in
nych było niecelnych. Astrze nie pomogła 
nawet gra z przewagąjednego zawodniką 
gdyż w 73 minucie drugą żółtą (i w konse
kwencji -  czerwoną) kartką został ukarany 
Szymon Olejnik Jej swobodne akcje koń
czyły się na dojściu do pola karnego. De
speracko broniący się koźminianie nie do
puścili do utraty drugiego golą przegrywa
jąc po raz drugi derbowy pojedynek i nadal 
pozostając w spadkowej strefie tabeli.

W najbliższą sobotę o 17.00 Astra na 
własnym boisku rozpocznie mecz ze Zry
wem, natomiast Biały Orzeł w niedzielę 
u siebie zmierzy się z Ostrwią. Początek 
o 16.00

Witold Blandzi

Astra: Zdziebkowski, Potarzycki, 
Kurpesa, Kosiński, Maryniak Derczyń- 
ski, Góralski (68 Zaworski), Luberda, 
Goliński, Tomczak, Lechowski.

Biały Orzeł: Forycki, Krawiec, D. 
Maciejewski, Palczewski (12 Talkow- 
ski), M. Maciejewski, Guźlą Szewczyk 
Olejnik, Waresiak, Gmerek, Szczepa
niak.

Napój gazowany Hellena 
(cola, orange, lemonka) 31

Wafle jogurtowe 25g 
(jagoda,poziomka) Galaretki" 

dr Oetker 
90g IOgórek 

konserwowy 
„Rolfroz” 
900 ml

Sosy do lodów 
(różne smaki) 
200ml

Mięso mielone 
„Sława” 1kg

Margaryna
popularna
250g

»  V  Zrób zakupy w EK0
* *  w Koźminie Wlkp. za 15 zł 

> N  -  możesz wygrać rower,
'aragon należy wrzucić do urny w sklepie. 

Konkurs trwa od 21.05 do 06.06.03 r.
Kiełbasa grillowa 1 kg

Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2. Zapraszamy pn.-sob. 7.00do 20.00, w niedz. od 9.00do 14.00
Koźm in Wlkp., ul. Staszica 5a. Zapraszam y pn.-sob. 7.00 do 21.00, w niedz. od 9.00 do 16

m m .. 21 maja 2003 m m m
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Radek mistrzem Polski!
W miniony weekend w Krapkowicach 

rozegrano Mistrzostwa Polski Seniorów 
w zapasach w stylu wolnym. Wspaniały 
sukces odniósł tam krotoszynianin Rado
sław Jankowski, obecnie -  ze względu na 
służbę wojskową- reprezentujący Grun
wald Poznań, który w kat. do 120 kg zdo
był zloty medal.

W  półfinale po raz pierwszy w swej ka
rierze pokonał naszego najlepszego zapa
śnika, trzykrotnego mistrza Europy i dwu
krotnego medalistę mistrzostw świata -  
Marka Gamrulewicza (Megavolt Kosza
lin), który potem nie przystąpił do walki 
o trzecie miejsce. W styczniu, podczas kro

toszyńskiego Pucharu Polski, Garmule- 
wicz przyznał, że nasz zawodnik robi co
raz większe postępy i staje się coraz groź
niejszym przeciwnikiem. Teraz słowa te 
znalazły potwierdzenie. W  finale Radek 
pokonał Witolda Biskupa (Piast Wola) 3:1.

W  zawodach startował też dragi kroto
szynianin, Mariusz Walkowiak, który 
w kat. do 55 kg zajął 6 miejsce. Mistrzami 
w pozostałych kategoriach zostali znani 
z występów w Krotoszynie zawodnicy: 
Stanisław Surdyka. Łukasz Góral, Lucjan 
Gralak, Krystian Brzozowski, Marcin 
Marcinkiewicz, Michał Stanisławski.

(wb)

Trzy drużyny, trzy medale
10 maja w Gostyniu rozegrane zosta ły mecze finałowe m istrzostw W ielkopolski w  klubowej m inisiatkówce. M ło
dzi zawodnicy z krotoszyńskiego UKS Piast, działającego przy Zespole Szkół z  Oddziałami Integracyjnym i, zdo
byli jeden medal srebrny i dwa brązowe.

We wszystkich kategoriach grano sys
temem''każdy z  każdym. Siatkarze Piasta 
z rocznika 1990 r. w pierwszym wyrów
nanym meczu przegrali z drużyną Zfe/o- 
ne Wzgórza Murowana Goślina 20:25. 
Potem już wygrywali: z Kanią Gostyń 
25:16, Augustynkami Kalisz 25:18, K an
gurem  Nowy Tomyśl 25:20 i drugim ze
społem z tej samej miejscowości 25:16. 

Końcowa kolejność
1. UKS Zielone Wzgórza 

Murowana Goślina
2. UKS Piast Krotoszyn

3. SP 2 Kangur Nowy Tomyśl
4. M KS Kania Gostyń
5. SP 1 Kangur Nowy Tomyśl
6. UKS Augustynki Kalisz 

Wystartowały dwie drużyny Piasta
z rocznika 1992. W  pierwszym, bratobój
czym spotkaniu Piast I  przegrał z Pia
stem II  20:25. W  kolejnych meczach 
Piast /przegrał z Kanią 18:25, by następ
nie wygrać trzy mecze pod rząd: 
z Trzcianką 26:24, Augustynkami 25:18 
i Zielonymi Wzgórzami 25:16. Dragi ze
spół Piasta przegrał z Zielonymi Wzgó

rzami 17:25, później zwyciężył Trzcian
kę 25:18 i Augustynki 25:20. W ostatnim 
spotkaniu przegra! z zespołem z  Gostynia 
22:25.

Końcowa kolejność
1. M KS Kania Gostyń
2. UKS Piast I I  Krotoszyn
3. UKS Piast I  Krotoszyn
4. UKS Augustynki Kalisz
5. M KS MDK Trzcianka
6. UKS Zielone Wzgórza 

Murowana Goślina.
Witold Blandzi

Dziennikarska kaczka ustrzelona
W  trzecich zawodach strzeleckich  
o Z ło tą  Kaczkę Dziennikarską re
prezentacja Rzeczy Krotoszyńskiej 
zajęła drugie m iejsce. Romana 
Hyszko wygrała konkurencję dla re
daktorów naczelnych pism ukazują
cych się w powiecie krotoszyńskim .

Trzecią edycję dziennikarskich zawo
dów strzeleckich rozegrano 14 maja na 
strzelnicy pneumatycznej LOK w Kroto
szynie. Zmagano się indywidualnie i dru
żynowo w dwóch konkurencjach -  strze
laniu z karabinka pneumatycznego i rzu
tach lotkami. Rywalizowały ze sobą także 
naczelne, oddając do tarcz po 10 strzałów 
z karabinka. W  tej kategorii najcelniej
szym okiem wykazała się Romana Hysz
ko. redaktor naczelna naszej gazety, uzy
skując w sumie 61 punktów. Magdalena 
Lorek (red. nacz. Kobylina) wystrzelała 39 
pkt., a Marzena Wiśniewska (red. nacz.
Informacji Regionalnych) -  28 pkt.

W  klasyfikacji indywidualnej wygrała 
Hanna Wąsowicz (IR, 118 pkt.), drugie 
miejsce zajęła Anna Jagła (IR, 117 pkt.), 
a trzecie -  Paweł Wasielewski (Kobylin,
107 pkt.). Drużynowo wygrały Informa-

Nasi w finale Pucharu Coca Coli
14 maja w Ostrowie Wlkp. sześciooso- miejsce -  reprezentacja Odolanowa. Zespól Komplet wyników

bowe drużyny gimnazjalne rozegrały mecze z Krotoszyna grał w składzie: Marek Nągler. Krotoszyn-Kobylin 2:2
finałowe zawodów o Puchar Coca Coli na Mateusz Augustyniak, Mateusz Judek, Lu- Odolanów-Ostrów 2:0
szczeblu okręgu kaliskiego. I miejsce zajęli. kasz Nowacki, Michał Jarocki,Przemysław ,̂ Krotoszyn-Odolanów- ■ x 1,0 
uczniowie krotoszyńskiego Gimnazjum nr Spycliala, Karol Zawada, Emil Wójcie- Ostrów-Kobylin feł
4, kwalifikując się do finału wielkopolskie- chowski, Adrian Zych, Dawid Gawroński. Odolanów-Kobylin 4:1
go. Wystąpi tam też drażyna, która zajęła II Trener Marek Marszalek (wb) Ostrów-Krotoszyn 4:5

— —• nzecz——

Magdalena Lorek, Marzena Wiśniewska, Romana Hyszko

cje Regionalne (341 pkt.) w składzie Han- rek Danuta Marcinkowska, Paweł Wasie-
na Wąsowicz, Anna Jagła i Arkadiusz lewski).
Drygas. Rzecz, którą reprezentowali Artur Złotą Kaczkę wręczył drużynie Infor-
Paterek Marcin Pawlik i Sebastian Po- macji Zdzisław Jerzak prezes Zarządu 
śpiech, zajęła dragą lokatę (293 pkt.). Ko- Powiatowego LOK, a najlepsi zawodnicy 
bylin z 287 pkt. byl trzeci (Magdalena Lo- otrzymali nagrody rzeczowe. (popi)

Pod spławikiem

Wędkarze rywalizują
11 maja na 

Błoniu rozegrane 
zostały zawody 
w ę d k a rsk ie , 
w których głów
nym trofeum był 
Puchar Bunni- 
strza Krotoszyna, 
Deszczowa pogo

da sprawiłą że wyniki, jakie osiągnęli węd
karze, nie były zbyt imponujące. Łupem ry- 
walizujt^ycli padały plocie i -  znacznie rza
dziej -  karasie. Warto jednak odnotować 
walkę j  ednego z wędkarzy z około pięcioki- 
logramowym karpiem (jak twierdzą świad
kowie), z której po kilku minutach zwycię
sko wyszła ryba

Po trzygodzinnej rywalizacji Puchar 
Bunnistrza Krotoszyna zdobył Waldemar 
Młynarczyk (wynik: 1 f i  kg). II miejsce wy
walczył Adam Żelazny (1,23 kg), a HI -  Bo
gusław Bieganek (0,425 kg).

***
4 maja wędkarze z koła Kmtoszyn-M - 

asto walczyli o tytuł mistrza tego kola, osią
gając imponując wyniki. Walki z karpiami

dostarczyły kibicom wielu emocji. Więk
szość karpi, które skusiły się na smakowite 
kąski, zrywało cieniutkie żyłki (np. 0,07 
mm) i pokazują: ogony odpływało... 
W  siatkach wędkarzy znalazły się oprócz 
karpi m.in. plocie i karasie. Wśród seniorów 
wygrał Waldemar Młynarczyk, wśród ju
niorów -  Mikołaj Maturzewski.

W  tym samym dniu w Biadkach rywali
zowali o tytuł mistrza kola wędkarze z Mak
ie. Osiągnęli skromniejsze wyniki -  zapew
ne dlatego, że staw w Biadkach jest głęboki 
(3 m), więc woda znacznie wolniej się na
grzewa. To z kolei powoduje, że żerowanie 
ryb nie jest zbyt intensywne. Poławiano 
głównie drobne plotki i leszezyki, zmorąry- 
walizujących były natomiast niewymiarowe 
okonki, które trzeba było z powrotem wrzu
cać do wody. Rywalizację seniorów wygrał 
niżej podpisany, juniorów -  Joanna Woźna

Najlepsi będą bronić barw swoich kół 
podczas zawodów o tytuł Mistrza Okręgu 
Kaliskiego, które rozegrane zostaną 14 i 15 
czerwca na zbiorniku Szale koło Kalisza.

Ferdynand Woźny

Sulmierzyce górą
Zakończyły się futbolowe mistrzostwa 

powiatu krotoszyńskiego sześcioosobo
wych drużyn ze szkół podstawowych. 
W  rozegranym 15 maja finale walczyły 
reprezentacje placówek z Mokronosu 
i Sulmierzyc oraz krotoszyńskiej SP nr 8.

Wygrały Sulmierzyce, przed Kroto

szynem i Mokronosem. Mistrzostwo po
wiatu zdobyła drażyna w składzie: Ro
man Wyrwas, Adam Filipczak, Mateusz 
Matyba, Mariusz Liszewski, Krystian 
Hendziak, Tomasz Pawlak, Maciej Bana- 
siewicz. Trener Bernard Matyba.

(wb)

R E K L A M A

Polska firma handlowa, posiadająca sieć supermarketów 
poszukuje kandydatów do biura 

centrali w Krotoszynie na stanowisko:

Sekretarki
Wymagania:

-  wykształcenie min. średnie,
-  zaangażowanie, dyspozycyjność,
-  dobra znajomość obsługi komputera -  Pakiet Office,
-  znajomość języka angielskiego i/lub niemieckiego będzie dodatkowym 

atutem,
-  doskonała organizacja pracy,
-  umiejętność obsługi biura.

Pracownika 
działu handlowego

Wymagania:
-  wykształcenie min. średnie,
-  zaangażowanie, dyspozycyjność,
-  dobra znajomość obsługi komputera -  Pakiet Office,
-  doświadczenie na podobnym stanowisku będzie dodatkowym atutem,
-  umiejętność pracy w zespole.

Oferujemy interesującą pracę, możliwość rozwoju zawodowego.

Zainteresowane osoby prosimy o przesianie CVj listu motywacyjnego wraz ze zdję
ciem, z zaznaczeniem na kopercie „Sekretarka” lub „Pracownik dz. Handlowego”, 
na adres: .

ZM Biernacki O c »
U l Dworcowa 47b, 63-200 Golina k/Jarocina

Prosimyo dopisanie klauzuli: „Wyrażani zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
w celach rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 o ochronie danych osobowych 
(Dz.Unr 133,poz.833)”
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16 Reklama

Spraw dź cen y!
Jak zw ykle proponujemy Państwu przegląd cen kilku popularnych artyku
łów  spożywczych, sprzedawanych w największych sklepach naszego mia
sta. Podane ceny dotyczą produktów najtańszych, oferowanych w tych pla
cówkach 19 maja godz. 11.30. Dodatkowo zamieszczamy ceny z  targowi
ska I  paliw  z  wybranych stacji.

B IED R O N K A -  u l. K oźm ińska EKO -  Krotoszyn, ul. Sienkiewicza
mąka kg 0,76 zł mąka kg 0,79 zł
cukier kg 1,94 zł cukier kg 1,94 zl
jaja 10 szt. 2,68 zł jaja 10 szt. 2,45 zł
masło ekstra 200 g 1,79 zł masio ekstra 200 g 1,99 zł
margaryna 250 g 0,85 zł margaryna 250 g 0,89 zł
olej 1 2,97 zł olej 1 3,29 zl

INTERMARCHE -  ul. Raszkowska EKO-Koźm in WIkp., uL Staszica 5a

mąka kg 0,75 zł mąka kg 0,79 zł

cukier kg 1,94 zł cukier kg 1.94 zł

jaja 10 szt. 2,28 zł jaja 10 szt. 1,85 zl
masło ekstra 200 g 1,65 zł masło ekstra 200 g 1,75 zl
margaryna 250 g 0,65 zł margaryna 250 g 0,69 zl
olej 0,91 2,99 zł olej 1 2,89 zł

SMAK -  Krotoszyn, ul. Kościuszki P LU S -  ul. F lo riań ska
mąka kg 0,75 zl mąka kg 0,76 zl
cukier kg 1,96 zl cukier kg 1,99 zł

jaja 10 szt. 2,30 zl jaja 10 szt. 2,68 zł

masło ekstra 200 g 1,89 zl masło ekstra 200 g 1,79 zl

margaryna 250 g 0,85 zł margaryna 250 g 0,69 zł

olej 1 2,99 zł olej 1 3,05 zł

S M A K -iKoźmin, Stary Rynek LID L  -  ul. S ie n k iew icza  1
rm)ka kg 0.75 zl mąka kg 0,77 zł
cukier kg 1,95 zl cukier kg . 1,94 zł
jaja 10 szt. 1,80 zl jaja 10 szt. 2,69 zl
masło ekstra 200 g 1,89 zl masło ekstra 200 g 1,79 zł
margiiryua 250 g 0,85 zł margaryna 250 g 0,69 zł
olej 1 2,99 zl olej 1 2,99 zł

P olo m a rke t -  Koźm in, u l. S ta szica  5

mąka kg 0,79 zł masło ekstra 200 g 1,79 zł
cukier kg 1.94 zl lruirgaryna 250 g 0,73 zł

jaja 10 szt. 2.75 zl olej 1 2,79 zł

Targowisko
16 maja
M l/'

na targow isku w K rotoszynie zanotow aliśm y następujące ce-
ny.
ziemniaki kg 0 ,5 0  (stare) — 3 ,0 0  zl (mbde) jabłka kg 1,00-3,00 zl
marchew kg U O -2,00 zł pomidory kg 7,50-8,50 zl
pietruszka kg 4,00 zł ogórki kg 4,00-7,50 zł
seler kg 3,50 -  4,00 zł kapusta kg 1,50-1,80 zł
por szt 2,00 zł sałata szt. 1,00-1,50 zł
cebula kg 0,90-1,50 zł kalafior szt. 2,50 -  6,00 zł
czosnek szt. 0,50 -  0,80 zł rzodkiewka pęczek 0,60-1,00 zł
buraki kg 1,00 zł pieczarki kg 3,50-5,00 zł

Tankuj z  nami
Ceny paliw  w wybranych stacjach w Krotoszynie i  powiatach sąsiednich, 
zaktualizowane 19 maja.

Pb 95 Pb 98 ON
Krotoszyn, Roma, ul. 56 Pułku Piechoty 12 3,31 - 2,82
Jarocin, PKN Orlen, ul. Poznańska 26a 3,36 3,55 2,87
Ostrów WIkp., Shell, ul. Kaliska 4 3,39 - 2,88
Milicz, PKN Orlen, pl. ks. Waresiaka 3,15 - 2,70
Gostyń, PKN Orlen, pl. Karola Marcinkowskiego 3,32 - 2,85
Borek, Petrochemia Płock, ul. Powst.Wlkp. 26a 3,32 3,68 2,87
Rawicz, Aral, ul. Sarnowska 2 b 3,19 3,46 2,77
Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 3,19 - 2,69

De r m a t o l o glek. med. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a (przy aptece Eskulap), czwartki 16.00-18.00 

KOŹMIN WLKP., ul. Zamkowa 2, wtorki 15.00-16.00

LECZENIE: trądzlka młodzieńczego I różowatego, owrzodzert podudzi, łuszczycy, grzybicy skóry 
I paznokci, chorób włosów (wypadanie, rozdwa]anie, przetłuszczanie, łupież, łysienie 
plackowate), chorób alergicznych skóry, uczuleń na detergenty itp., wyprysku skóry rąk 
(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych I Innych oraz chorób przenoszonych drogą płciową. 
USUWANIE: kurzajek, brodawek, włóknlaków, naczynlaków, odcisków, kłykcln, Itp.

| Dorośli I dzieci] | Przystępne ceny |Recepty ulgowe |
Tal. dom. POZNAŃ: 0(preflks)61 823 01 63, 0601 81 99 26. 776

Doktor Nauk Medycznych

Andrzej Milewski
C h iru rg ia  ogólna, 
cho rob y  tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
poniedziałki wtorki, czwartki 
17.00-18.00 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewsklego 8 al. Wolności 8

tel. 0604 561 313 w

P O R A D N I A

CH IR UR G ICZN A
K r o t o s z y n ,  u l .  P r z e m y s ł o w a  1 9

P r z y j ę c i a :  p o n i e d z i a ł k i  l O 00- ! ^ 00,  ś r o d y  l ó 00^ 00,  s o b o t y  1 C P - 1 4 00

W poradni przyjmuje specjalista chirurg
Konrad Błaszczyk

778

Rejestracja na miejscu lub telefonicznie pod nr. 588 02  03  
pon. -  pŁ 8.00 -  18.00, sob. 8.00 -12.00

Przyjęcia bezpłatne w  ramach umowy z NFZ

• bezpłatne badania słuchu
• dopasowywanie

aparatów słuchowych 
cyfrowych i analogowych

• wizyty domowe
• serwis
• baterie n

R A T Y  R A T Y  R A T Y  R A T Y

ul. ZduriOWSka 16 (pasaż) I piętro 
tel. kom. 0 5 0 1 4 0 3  887, pn.^w.15^-1800

Zabudowa wnęk na dowolny wymiar 
wysokiej jakości drzwiami przesuwanymi

- 6 IN DECO
Wojdach Niedbała

CENY KONKURENCYJNE. Możliwość rat.
10 lat gwarancji. Szybkie terminy.

-  w yrób stolików RTV, 
stolików pod komputer 

-  zakładanie paneli podłogowych 
- zakładanie i szlifowanie 

parkietów I mozaiki 
K ro to szyn , ul. C z e re ś n io w a  3 

tel. 725 38 36, tel. kom . 0695 432 390

Przedsiębiorstwo produkcyjne

poszukuje
biygadzistów

(mężczyzn)

Oczekiwania: doświadczenie na wAv sta
nowisku, umiejętność kierowania grupą pra
cowników, znajomość zagadnień mecha
nicznych i chemicznych.

O ferty prosim y składać 
w  Rzeczy Krotoszyńsldej z  dopiskiem  

..Brygadzista ”

✓ AUTO na GAZ'%
v  samochodowe systemy gazowe

782 BEZPOŚREDNI 
W TRYSK GAZU 

DO AUT Z PLASTIKOWYM 
KOLEKTOREM

Hieronim Mazurkiewicz 
Krotoszyn, ui. Polna 30 
tel. 725 31 85,0604 109 285

Poszukujemy
m ech an ika  -  au tom atyka  

m aszyn  i u rządzeń 

p rzem ys łow ych

W ym agania:
kilkuletni staż, wykształcenie min. śred
nie, dyspozycyjność.

Konkretne oferty należy składać 
w redakcji RK przy ul. Sienkiewicza 2a 

(dopisek .Mechanik")
___________________________________________________7X3

Auto-Perfect
63-800 GOSTYŃ 
ul. Nowe Wrota 5 
tel. 0-65 572 09 44 
fax 0-65 575 12 59

a u t o p e r f e c t g o s @ p r o . o n e t . p l

SkodaSuperb 
Top Service

mcb& YX»ci Q5S lstar.ee

Zatecamy oleje M o b il

7W

SkodaSuperb. Swoboda działań. Swoboda myśli.
Odpręż się. Usiądź wygodnie. Masz dla siebie bardzo dużo 
wolnego miejsca. Twoja podróż będzie tak komfortowa, jak 
tylko możesz to sobie wyobrazić. Pomyśl, wszystkie samochody 
marki Śkoda wyróżniają się niezwykle przestronnym, zapewniającym 
wygodę wnętrzem. Od najmniejszego, do największego modelu 
A Śkoda Superb, to właśnie ten największy... 
www.skoda-auto.plwww.skoda-superb.pl ■

nzeoz i mm2 1  maja 2003

mailto:autoperfectgos@pro.onet.pl
http://www.skoda-auto.plwww.skoda-superb.pl


Kultura 17

Obejrzymy...

Sipaprodukcja Juliusza Machulskiego, 
mimo iż z założenia miała być satyrą na 
zblazowane środowisko filmowe, jest obok 
nudnawych, ale doskonale sprzedających 
się adaptacji lektur tajną bronią polskich 
producentów. Tym razem jednak widzów

do kina nie zaprowadzą nauczyciele.
Dużym atutem filmu jest obsada: Rafał 

Królikowski jako typ przystojnego, nieco 
zagubionego inteligenta, gwiazda polskich 
komedii -  Janusz Rywiński, jak zwykle po
prawny Piotr Fronczewski i etatowa seks
bomba ostatnich lat -  Anna Przybylska. 
Jednak po wyjściu z kina w pamięci zosta
je nie ta czołówka nazwisk polskiego sho w- 
biznesu, a Magdalena Schejdal, którą wi
dzowie mogą znać z Głośniej od bomb 
Wojcieszka, i debiutujący Robert Jarociński.

Nie od dziś wiadomo, że gwarantowane 
zyski przynoszą parodie innych projektów. 
Toteż w fiknie pojawiają się liczne żarty 
i aluzje, zrozumiałe nie tylko dla wtajemni
czonych -  przypomina się np. Oscarowe 
wystąpienie Wajdy (Ladies cmdgentlemen,

będę mówił po polsku...) itp.
Głównym bohaterem filmu jest bez

kompromisowy krytyk Yanek Drzazga, bę
dący w stanie wojny z łanem polskim. Od
dani komercji reżyserzy nie chcągo słuchać. 
Dopiero kiedy ogłasza swój program w te
lewizji, zostaje doceniony przez poważnego 
gangstera z Aniną który akurat zaintereso
wany jest sztuką fiknową ponieważ jego 
żona mogłaby z nudów zostać gwiazdą. 
Yanek dostaje propozycję nie do odrzucenia 
-  ma napisać wzorcowy scenariusz kaso
wego fiknu. Niech się teraz wykaże... (lulu)

Superpodukcja, reź. J. Machulski, scen. J. 
Machulski, zdj. E. Kłosiński, muz. T. Lo
se, występ. R  Królikowski, J. Rewiński, 
A. Przybylska.

Przeczytamy...

Stacja końcowa -  Wiedeń to książko
wy debiut znanego europejskiego publicy
sty Andrew Nagórskiego. Jest on urodzo
nym w Edynburgu synem żoktierza pol

skich sił zbrojnych na Zachodzie, wnu
kiem członka polskiego rządu emigracyj
nego w Londynie. Jako reporter Newswe- 
eka pracował w Moskwie, Warszawie, 
Rzymie i Hongkongu. Obecnie pekti funk
cję redaktora międzynarodowego wydania 
Newsweeka. Jego powieść jest historyczną 
fikcjąz czasów sprzed H wojny światowej. 
Nagórski usikrje odkryć tajemnicę zauro
czenia totahtaryzmem i jednocześnie po
kazuje postawy jednostki wobec tego za
grożenia.

Głównym bohaterem powieści jest kil
kunastoletni Niemiec -  Karl Naumann. 
Akcja toczy się po I wojnie światowej, 
w czasach Wielkiego Kryzysu. Z frontu

nie wracająojciec i brat Karla. On sam szu
ka dla siebie miejsca w pokonanym i zde
moralizowanym Berlinie. Bardzo łatwo 
poddaje się wpływowi powracających 
z frontu żołnierzy, są dla niego namiastką 
rodziny. Wojacy odmawiająjednak złoże
nia broni i prowadzą nieustanne walki 
uliczne ze zwolennikami rodzącego się ko
munizmu. Karl przyłącza się do organiza
cji weteranów i szybko zostaje wysiany do 
Monachium, gdzie wstępuje do oddziałów 
sztunnowych Adolfa Hitlera. (Juss)

A. Nagórski, Stacja końcowa -  Wiedeń. 
Tłum. A. Skucińska, wyd. Znak. Kra
ków 2003

Posłuchamy...

LINKIN PARK 
Meteoru (Warner Bros.)

Linkiti Park zdobyli światowąpopular- 
ność wydanym 3 lata temu albumem (Hy- 
brid Theoiy) -  zaprezentowali na nim kilka 
porywających kawałków (One Step Closer, 
Crawling, In The End, Papercut), które sta
ły się przebojami nie tylko w rozgłośniach 
specjalizujących się w tzw. muzyce alterna

tywnej. Sprzedali w samych Stanach ponad 
8 milionów egzemplarzy i stali się idolami 
alternatywnych amerykańskich i europej
skich nastolatków. Nie są ulubieńcami kry
tyków praso wydt -  często wypominano im. 
że są zwykłym zespołem z castingu, tyle że 
grającym o wiele ostrzejszą muzykę, niż np. 
BackstreetBoys. Zresztą to samo zarzuca się 
dziś Avril Lavigne... Na pewno tkwi w tym 
ziarno prawdy jednak nie sposób nie za
uważyć, że chłopaki wypracowali już wła
sny styl i że na dmgim albumie idązdecydo- 
wanie do przodu -  pod każdym względem.

Już na początku (Don ’t Stay) słychać to 
samo ostre, cięte brzmienie, jak na poprzed
niej płycie. Mamy skrecze, loopy i sample 
świetnie wkomponowane w grający ostro 
i sprawnie zespól. Sporo melodii w refre
nach, zaaranżowanych na dwa męskie wo
kale, rapowane wstawki wzwrotkach... Sły
chać, że -  co wcześniej wspomniałem -  
udało się już Linkin Park wypracować wła

sny styL Przyznacie Państwo, że w czasach, 
gdy wszyscy wszystkich kopiują nadzwy
czajnym osiągnięciem jest przedstawienie 
czegoś oryginaktęgo, czego nikt jeszcze 
wcześniej nie grał. Oczywiście nie sposób 
nazwać Linkin Park zespołem nowatorskim 
-  wszystkie elementy ich muzyki były już 
od dawna w rocku obecne, jednak oni od 
nowa je wymieszali i stworzyli własnąmie- 
szankę. Póki co, nikt nie gra tak jak oni.

Pierwszy singiel z płyty: Somewhere To 
Bełong już stal się przebojem. Rapowana 
zwrotka ze śpiewnymi wstawkami drugiego 
wokalisty i bardzo melodyjny refren oparty 

- na riłibwo-skreczowanym tle. Według po
dobnej recepty stworzono większość kawał
ków z tego albumu, nie znaczy to jednak, że 
są one wszystkie takie same. Nota: 7

Tomasz Kwiatkowski 
Dziękuję księgami DOM  KSIĄŻKI SA 
z  hotoszyńskiego Rynku za pomoc w inda
gowaniu rubryki.

Donosiciel kulturalny

KINA
Przedwiośnie, Krotoszyn 
Nawrót depresji gangster a, komedią USA, 
od 21 do 22 mają godz 18.00 
Chicago, musical, USA, od 21 do 22 mają 
godz. 20.00
Dwa tygodnie na miłość, kom. USA, od 23 
do 29 maja (26 maja kino nieczynne), godz 
18.00
Johrmy Engłish, kom.. W. Bryt./ USA, od 23 
do 29 maja (26 maja kino nieczynne), godz 
20.00
Bilety 8 i 10 zl, dodatkowe in f-teL 725 24 
36.

Mieszko, Koźmin Wlkp.
Superprodukcja, kom., Polską 24 i 25 ma
ją  godz 19.00
Bilety 10 i 12 zl, dodatkowe inf. 721 66 57.

Komeda, Ostrów Wlkp.
Makrokosmos -podniebny taniec, przyrod
niczy, Francją od 21 do 22 mają godz. 
16.30
Show, komedią Polską od 21 do 22 mają 
godz. 20.15 
inf.tel.591 82 77

60 rocznica zbrodni katyńskiej -  wystawa 
plenerowa przez budynkiem Muzeum Re
gionalnego im I ł . Lawniczaką 21 maja -  31 
maja 2003 r.

Festyn na rzecz schroniska dla zw>ie>ząt 
w Krotoszynie -  na boisku szkolnym Gim
nazjum im. Zjednoczonej Europy w Koź

minie Wlkp. odwiedzić będzie można sto
iska z pracami uczniów, wystąpią lokalne 
zespoły muzyczne, odbędzie się wystawa 
i aukcja psów. W  całym mieście młodzież 
będzie kwestowała na rzecz schroniska. 23 
mają od godz 12.00.

Mityng blusowy -  wystąpią m. in. Trzy 
Ptaszki i Tortilla Fiat, dziedziniec zamkowy 
w Koźminie Wlkp., wstęp wolny, 24-25 
mają godz 19.00.

Turniej strzelecki o Łańcuch Herbowy Mia
sta Krotoszyna, w programie również strze
lanie towarzyskie i do kum. strzelnica Kur
kowego Bractwa Strzeleckiego w Krotoszy
nie, 25 maja od godz. 13.00

Spotkania chóralne -  wy stąpiąclióry z  Ko
byliną Sulmierzyc, Raszkowa i Koźmina. 
Sala kina Mieszko w Koźminie Wlkp., 
wstęp wolny 31 mają godz 17.00.

Kulturalnie w Biadkach
Program organizowanego przez Szkołę Podstawową w Biadkach cyklu im
prez kulturalnych pod wspólnym hasłem: Szkoła uczy, bawi, wychowuje.

22 maja
9.00 -1 4 .0 0 IX Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej Biadki 2003

23 maja
10.00 -1 5 .0 0 Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców

24 maja
II Festyn na Szkolnej

14.00 -1 5 .0 0 1 Ty możesz zostać mistrzem -  gry, zabawy i konkursy 
dla dzieci

15.00 -1 5 .3 0 występ zespołu młodzieżowego -  grają i śpiewają absol
wenci SP w Biadkach

15.30 -  16.30 impresja słowno-muzyczna w wykonaniu członków szkol
nego koła małych form teatralnych

16.30 -1 7 .0 0 pokaz udzielania pierwszej pomocy medycznej w wyko
naniu absolwentów kursu ratownictwa medycznego

17.00 -  18.00 występ iluzjonisty
18.00 -1 8 .3 0 pierwsze losowanie nagród w  loterii fantowej
18.30 -1 9 .0 0 pokaz walk karate
19.00 -  20.00 Nasza mała integracja -  turniej sportowo-rekreacyjny 

(Biadki-Chwaliszew-Świnków)
20.00 -  20.30 występ laureatów IX Gminnego Festiwalu Piosenki Dzie

cięcej
21.00 -  21.30 główne losowanie nagród w loterii fantowej (1 nagroda -  

rower górski)
21.30 -1 .0 0 zabawa taneczna z zespołem Koral

W  czasie festynu czynne będą stoiska gastronomiczne i stoiska firmowe 
sponsorów. Wśród licznych atrakcji: kiermasze, pokazy kosmetyczne, salon 
fryzjerski, strzelanie z wiatrówki, pomiar ciśnienia itp.

Patronat medialny: redakcja Rzeczy Krotoszyńskiej.

Program festynu 
rodzinnego w SP nr 4

24 maja 2003 r.

15.00
1 5 .1 0 -1 5 .2 5

15.25 -1 5 .5 5
16.00 -1 6 .1 0

16.10 -1 6 .2 0  

16.20 -1 6 .3 0  

16.30 -1 6 .4 5

16.45 -1 7 .0 0  

1 7 .0 0 -1 7 .1 5  

1 7 .1 5 -1 7 .3 0

17.45 -1 8 .0 0

otwarcie festynu 
pokazy w  wykona
niu uczniów 
mecz korfbailowy 
mini playback 
show (kl. IV -  VI) 
występy uczniów 
klas I
konkurencje na 
wesoło
występy uczniów 
klas II
aukcja prac pla
stycznych 
występy uczniów 
klas III
konkurencje na 
wesoło
występy tancerzy 
(Agata i Jacek 
Mróz)

18.00 -  18.15 popisy gry na in

strumentach

18.15 -  18.30 konkurencje na 

wesoło

18.30 -1 9 .0 0  losowanie głów

nych nagród loterii 

fantowej

Dodatkowe atrakcje: konkurencje 

sportowe (16.00 -1 6 .3 0 ), sprze

daż prac dzieci na korytarzu szkol

nym, grill, kawiarenka, kuchnia re

gionalna, stoisko spożywcze, za

mek dmuchany, kufelek piwa dla 

dorosłych.

Nieustający konkurs Rzeczy

Zatankuje w stacji paliw Roma
Właściciela tego pojazdu serdecznie 

zapraszamy do redakcji. Jeśli pokaże eg
zemplarz tej gazety, odbierze kupon na 
bezpłatne tankowanie 15 litrów paliwa 
w stacji paliw Roma przy ulicy 56 Pułku 
Piechoty Wlkp. 12. Przypominamy, że 
nasz grasujący po powiecie fotoreporter 
szuka wyłącznie samochodów z naklejka
mi Rzeczy umiej ęcowionymi na tylnej szy
bie samochodu. (red-)

PWNIHMMMMHPNMWiMIi razeczI  •* 21 maja 21)03
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V  Komendantowi Straży Miejskiej 
serdeczne podziękowania za otrzymaną 
nagrodę składa

Artur Luźny

¥  Kochanej córce -  Iwonie Rzekieckiej 
z okazji imienin i urodzin dużo 
zdrowia, szczęścia, znalezienia pracy, 
pomyślności w życiu osobistym 
i uczuciowym, w ogóle ułożenia sobie 
życia i wszystkiego naj... naj... naj... 
życzą

kochający rodzice: 
Mewia i Marian Knipowie

V  Kochanej córeczce -  Weronice 
Woźniak z okazji imienin uśmiechów 
na twarzyczce oraz błogosławieństwa 
Bożego życzą

mania Iłom  i tata Kami 
orce dziadkowie

V  Wszystkim, którzy wspierali mnie
w chorobie, składam serdeczne 
podziękowania Zenek Walas

9  Rośnij zdrową duża, wesoła i bądź 
pociechą dła Twoich bliskich. Wszyscy 
o Tobie pamiętamy, bo bardzo Cię 
kochamy. Z  okazji 3 urodzin 
najukochańszej wnusi -Natusi 
Jankiewicz najserdeczniejsze życzenia 
składają

babcia Wiesia i ckiadek Błażej

By Cię smutki omijały, a Twe oczy nie 
płakały, by sny piękne Ci się śniły, by 
Twe plany się spełniły, a Twa buzią 
taka milą uśmiechnięta zawsze była 
Z okazji urodzin najserdeczniejsze

życzenia Ani Kwaśniak składają
najbliżsi sąsiedń

¥  Miłości, aby zawsze z Tobą byłą 
szezęścią aby Cię nigdy nie opuściło, 
spełnienia marzeń, których masz tak 
wiele, uśmiechu i radości, piękna 
i czułości oraz życia bez przykrości. 
Moc życzeń urodzinowych Iwonie 
Roszak przesyłają

Ania i Monika

V  Otaczalaś nas miłością gdy byliśmy 
mali. nauczyłaś nas mądrości, gdyśmy 
dorastali. Jesteś uśmiechniętą kiedy się 
śmiejemy, i masz łezki w oczach, kiedy 
my płaczemy. I choć każdy z nas już 
dziś jest dorosły, to potrzebujemy ciągle 
Twojej troski. Więc Ci życzymy, byś 
się uśmiechałą miała mniej kłopotów
i mniej pracowała. Kochanej mamie -  
Mariannie Borowskiej z okazji Dnia 
Matki samych radości życzą

dzieci: Edward, Elżbieta, Andrzej, 
Henryk, Iiena i Joanna z rodzinami

9  Gdy byliśmy blisko siebie ja spojrzałam 
raz na Ciebie, zobaczyłam Twoją twarz 
i że ładne oczy masz. Gdy spojrzałam 
drugi raz, chciałam patrzeć cały czas.
Za tai wiersz nie gniewaj się, ja 
naprawdę polubiłam Cię! Dla S. S. od

A.

Pozdrowienia dla cudownego 
blondynka Łukasza L

wielbicielka

V  Twoje oczka czaru jące więcej warte niż 
tysiące, bo tysiące się rozlecą a Twe

oczka zawsze świecą Dla łajnego 
chłopaka z Krotoszyna Sebastiana S. 
najserdeczniejsze życzenia od A.

¥  Kochamy Cię czule, szczerze, 
kochamy Cię od wielu lat, Ty nam 
jesteś, Mamo, najdroższą w Tobie 
widzimy cały świat Z okazji imienin 
i Dnia Matki Zofii Chudzińskiej 
najserdeczniejsze życzenia przesyłają

dzieci
V  W dniu Twoich imienin nie 

przyniesiemy Ci kwiatów, lecz bukiet 
życzeń Choć na kartce sąpisane, ale 
sercem dotykane. Szczęście niech Cię 
nie opuszczą niech Ci słońce zawsze 
świeci, niech Ci czas spokojnie leci. 
Niech odejdąw świat szeroki smutki, 
żale oraz złości, a powróci dziai 
radości. Z okazji imiaiin i urodzin 
Joannie Decowskiej najserdeczniejsze 
życzenia składają

Ania, Iwona i Monika

V  Dużo szezęścią nigdy złości, długich 
lat żyda i pięknej przyszłośd, dużo 
zdrowią pomyślnośd, spełnienia 
najskrytszych marzai, mało goryczy, 
a dużo słodyczy. Tego wszystkiego 
Iwonie Roszak w dniu imienin życzą

koleżanki ze szkoły

V  Ile kwiatów na łące, ile kropek na 
biedronce, ile ptaków jest na niebie -  
tyle całusków ślemy dziś dla Ciebie. 
Dominisiowi Włodarczykowi 
najserdeczniejsze życzenia imiaiinowe 
przesyłają

kuzynowie z  lodzicami

1. Julia Zofia Szymko 
z Krotoszyną ur. 2 maja

A  oto nasi nowi m ieszkańcy powiatu krotoszyńskiego, urodzeni na oddziale położniczym  
szpitala p rzy ulicy Bolewskiego, sfotografowani przez Marcina Pawlika. Rodziców, którzy 
chcieliby zachować na pam iątkę prezentowane tutaj fotografie ich maluchów, zaprasza
m y do redakcji. Za drobną opłatą dostaną od nas dyskietki z  nagranymi zdjęciam i.

C zu te  stów ka ...
___________ na bezpłatne życzenia lub podziękowania_______ -

Wypełniony I naklejony kupon prosimy wysłać na adres Redakcji lub wrzucić do skrzynki RK

razecz
B  KROTOSZYŃSKA

O  Imieniny 
□  Miłość

□  Urodziny
□  Różne

□  Rocznica □  Ślub 
O  Podziękowanie I K

Nagroda niespodzianka, ufundowana przez 
pizzernię Papa Pizza, czeka tym razem 

na Anię Kwaśniak z  Krotoszyna

V  Radości z każdego dnią szezęścią 
które wiecznie trwą sukcesów
w każdej dziedzinie życia z całego 
serca Ci życzymy. Łukaszowi 
Roszczakowi na 19 urodziny życzenia 
przesyłają

mdzice, Asia i Mateusz 
PS Powodzenia na maturze!!!

Nie daj sobie w kaszę dmuchać, 
dobrych rad staraj się słuchać. Rób 
pieniąłze. lecz uczciwie, traktuj 
wszystkich sprawiedliwie. Szanuj 
zdrowie i innych ludzi, kochaj to, co 
miłość budzi. I nie pozwól, by 
przykrości pozbawiły Cię radości! , 
Katarzynie Ślusarz z okazji 18 urodzin 
bukiet pięknych życzeń śle

chrzestny z tadziną

V  Róża rozkwitą tulipan opadą piękny 
kwiatek listeczki swe rozkladą a my Ci 
składamy serdeczne życzenia -  
życzymy Ci szczęścia i powodzenia.
To, co jest mile i wymarzone, w dniu 
Twoich urodzin niech będzie spełnione, 
i niech się śmieje do Ciebie cały świat 
blaskian szczęśliwych i długich lat. 
Życia słodkiego jak tort, we wszystkich

kolorach tęczy, niech Twoje noce i dnie 
mająurok i czar, jak uśmiech 
serdeczny. Z okazji 18 urodzin Kasi 
Ślusarz wszystkiego, co najlepsze, 
życzą

mdzice

V  18 życzeń na 18 urodziny: rozsądku 
w życią umiaru w piciu, dobrego

. zdrowią pieniędzy mrowią ciągłej 
radości, szczęścia w miłości, przyjaciół 
nowych, snów kolorowych, rodziny 
licznej, pociechy ślicznej, wspanialej 
pracy, wysokiej płacy, domu 
z ogrodan, psa z rodowodem, 
pomysłów wielu, dojścia do celu, 
rekordów bicia i stu lat życia Z okazji 
18urodzinKasi Ślusarz 
najserdeczniejsze życzenia przesyła

kuzynka Małgosia

V  Pędzi biały konik po tęczowym niebie, 
gwiazdki i prezenty zbiera dziś dla 
Ciebie. Obejmij go moaio, przytul bez 
obawy i przyjmij życzenia wesołej 
zabawy. Bartusiowi Nowakowiz okazji 
pierwszych urodzin najserdeczniejsze 
życzenia przesyłają

mdzice i chrzestni

Portrecik na Dzień Dziecka
Każde dziecko w wieku od 3 do 6 lat, 21, od dziewięciu lat co roku w taki właśnie 

które 1 czerwca między godz 11.00 a 16.00 sposób honoruje najmłodszych mieszkań-
pojawi się w zakładzie fotograficznym Ka- ców naszego powiatu z okazji ich święta 
rola Gacki, będzie miało zrobione nieod- Szczegółowe infonnacje można uzy- 
platnie dwa portreciki. Zakład ten, tniesz- skać pod numerem telefonu: 725 31 45. 
czący się w Krotoszynie przy uL Młyńskiej (er)
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2. Nicola Robak 3. Córka państwa Bieganków
z Krotoszyną ur. 12 maja z Nowej Wsi, ur. 12 maja

4. Karina Pawlicka 5. Córka państwa Nele
z Siedmiorogowa 2, ur. 10 maja z Kobyliną ur. 10 maja

6. Syn państwa Głowackich 
z Krotoszyną ur. 13 maja

7. Zuzanna Łyskawińska 
z Krotoszyną ur. 8 maja

8. Syn państwa Piotrowskich 
z Krotoszyną ur. 12 maja

9. Szymon Lis
z Rozdrażewą ur. 8 maja

12. Mateusz Leśniak 13. Syn państwa Szafiistejnów
z Mokronosą ur. 13 maja z Kobiemą ur. 14 maja

14.Córka państwa Olejniczaków 
z Rozdrażewą ur. 13 maja

15. Kornelia Kunderska z 
Bestwiną ur. 15 maja

nzecz21i maja 2003



S P R Z E D A M
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Automat, wirowanie 400/800, pełna re
gulacja temperatury, stan dobry, cena 
200 zł, do uzg. Teł. 0608 797 986.

• Kamerę Panasonic 3000 z osprzętem, 
stan db. Teł. 725 20 29.

• Automat, mały, otwierany z góry. Teł. 
725 79 20 lub 0608 662 472.

• Pralka wirnikowa, nowa, cena 150 zł. 
Tel. 722 86 89.

• Lodówko-zamrażarka; zamrażarka 
skrzyniowa, duża; telewizor, 28 cali. 
Tel. 722 65 79.

• Lodówko-zamrażarka Amica Fresch 
Linę, cena do uzg., pilnie. TeL 588 06 
97.

• Lada chłodnicza. Tel. 722 91 72, po
17.00.

• Piec na olej opalowy Weissmann + 
2 zbiorniki. Tel. 721 22 74.

• Piec gaz. c.o., 29 kW, cena do uzg. Tel. 
725 26 00.

• Zmywarka do zabudowy kuchennej, 
cena do uzg. Tel. 0603 841 355.

• Zlew chromowany, 2-komorowy z su
szarką + 51 podgrzewacz wody, cena 
150 zl; piec elekt. Privieg, 4-stanowi- 
skowy + piekarnik, 220/380 V. Tel. 725 
43 22.

• Telewizor Hanseatic, 29 cali, stereo, 
txt, pilot, 2 x euro, stan bdb, cena 550 
zl. Tel. 721 92 31.

• Telewizor; kuchenka gaz., 4 palniki. 
Tel. 0603 445 312.

• Telewizor, 21 cali, pilot, pilnie. Tel. 
722 67 41.

• Telewizor, 21 cali; magnetowid, stan 
bdb, cena do uzg. Tel. 725 71 64 lub 
0691073 701.

• Amplituner Technics SH-AX730, Do
lby Poo logie, 5 x 100 W, pilot, cena 790 
zl; odtwarzacz CD Technics SL- 
PS67011, pilot, cena 390 zl. Tel. 0608 
425 071.

• Wieża Sony z kolumnami i amplitu- 
ncrem, stan bdb. Tel. 0504 267 060.

• CD Techniks, pilot, cena 100 zł; ko
rektor Diora, cena 40 zl. Tel. 0604 626 
989.

• Compakt Sony CDP M 49. Tel. 588 01
61.

• Radia samochodowe, różne. Tel. 0501 
298 857.

• Wzmacniacz samochodowy Pionieer 
GM 1200 + głośniki Gnuidig, mało 
używane. Tel. 721 55 45.

• Magnetofon Technics RS AZ6,3 głowi
ce, cena 400 zl. Tel. 722 97 43.

• Komputer Pentium, monitor, 14 cali 
+ akcesoria, stan dobry, cena 1250 zŁ 
Tel. 0609 115 913.

• Komputer Pentium 300 ATX, dysk 
twardy 2 GB SCSI. 2 x CD ROM, sta
cja dyskietek, karta muzyczna i graficz
na, 64 MB, nowy modem, klawiatura, 
mysz i głoośniki, monitor, 15 cali, cyfra, 
kolor, cena 900 zl. Tel. 0505 175 789.

• Komputer Pentium, monitor, 15 cali, 
cyfra, kolor, stacja dysków, dysk twar
dy, karta graficzna i muzyczna, nowa 
klawiatura i mysz; stan bdb, cena 390 zŁ 
Tel. 0507 078 180.

• Części komputerowe: CD ROM, po 
awarii, cena 200 zl; monitor, 15 cali, 
cena 500 zl; obudowa, cena 100 zł; 
dysk twardy, cena 300 zl; kable, cena 
20 zl/szt. Tel. 72123 41.

• Pamięć RAM SDRAM PC 133, 2 x 
128 MB; reklama świetlna 2-stronna. 
Tel. 722 65 90 lub 0609 183 296.

• Procesor dźwięku Technics S il 6 E 90. 
Tel. 0603 520 621.

S P R Z E D A M  
—* O D Z IE Ż

• Suknia ślubna, na 170 cm, rozm. 37/38,

tanio. Tel. 725 07 75, od 17.00 -  21.00.
• Suknia ślubna, na 170 cm, rozm. 38,2- 

częściową dodatki gratis, nowy model, 
atrakcyjna cena. Tel. 725 41 51.

• Suknia ślubna, na 165 cm, 2-częściową 
I właściciel. Tel. 721 54 69.

• Suknia ślubna, rozm. 38, 2-częściowa, 
ecrue, buty, szal, rękawiczki i welon 
gratis. Tel. 0608 616 567.

• Suknia ślubna, na 168/74/76, biały, 2- 
częściową welon i rękawiczki, tanio. 
Tel. 0603 961 277.

• Suknia ślubna, rozm. 3 6 -3 8 , modny 
fason, stan bdb, cena 300 zł, do neg. 
Tel. 721 38 01 lub 065 548 40 89.

• Suknia ślubna, na 164 cm, na szczupłą 
osobę, z dodatkami + buty, cena 400 zł. 
Tel. 725 43 22.

• Suknia ślubna, tanio. Tel. 0600717411.
• Suknia ślubna, rozm. 46, ecrue, krótki 

rękaw + peleryna. Tel. 0604 249 086.
•. Suknia ślubna, na 175 cm. Tel. 0609 

473 518.
• Suknia ślubna, na 170 cm. Tel. 0694 

357 648.
• Suknia ślubna, na 163 cm, rozm. 

38/40, z bordowymi różyczkami+ rę
kawiczki. Tel. 722 79 84 lub 0502 877 
191.

• Szatka komunijna dla chłopca + 
ubranie i buty7. 722 91 72, po 17.00.

Ogłoszenia drobne

S P R Z E D A M
iY JU C /D Ju Ju

• Biblioteczka z barkiem; 2 segmenty + 
szafa ubraniowa z bieliźniarką, cena 
100 zł. Krotoszyn, ul. Spokojna 22.

• Fotel rozkładany 1-osobowy, cena 100 
zl. Tel. 588 1329.

• Komplet wyp.: 3 + 2 + 1, cena 2500 zł. 
Tel. 721 53 31.

• Komplet wyp.: 4 fotele + tapczan, stan 
idealny, cena 1 200 zl. Tel. 721 13 03.

• Komplet wyp.: 2 + 1 .  Tel. 0693 666 
255.

• Kanapo-tapczan, stan bdb, tanio. 
Możliwość obejrzenia zawsze 
w niedz., od godz. 13.00, ul. Wojcie
chowskiego 78. Proszę o kontakt 
z Andrzejem Witkiem.

• Kredens pokojowy, góra oszklona, ta
nio. Tel. 725 13 00.

• Ława rozkładana, tapczan narożniko
wy, biurko szkolne, szafka na buty, pil
nie. Tel. 7226741.

• Ławeczka, cena do uzg. Tek 722 86 
61.

• Łóżko piętrowe; lub zamienię na 
2 fotele rozkładane 1-osobowe. Tel. 
721 58 62.

• Łóżeczko z przewijakiem. Tel. 0603 
445 312.

• Łóżeczko z  materacem i szufladą 
oraz rozkładana huśtawka + ubran
ka gratis. Tel. 722 06 33.

• Meble ratanowe: kanapa+ 2  fotele, stan 
bdb. Tel. 0504 081 929.

• Meble do sypialni: 2 stoliczki, łóżko, 
szafa 3-drzwiowa. Tel. 722 86 73.

• Meblościanka, cena 100 zł. Tel. 0609 
246610.

• Meblościanka holenderska, stan bdb. 
Tel. 721 22 74.

• Meblościanka młodzieżowa, tanio. 
Tel. 722 92 21.

• Meblościanka krotoszyńska, stan 
bdb, cena 400 zł; biurko, cena 100 zl, 
pilnie. Tel. 722 86 89.

• Stół rozkładany, szer. 1 m, wys. 0,75 
m, 3 m po rozłożeniu, składany do 1,5 
m. Tel. 0603 805 085.

• Stolik + krzesło. TeL 721 53 41.
• Szafo-biurko w  naturalnym kolorze 

drewna. Tel. 725 36 30.
• Tapczany 1-osobowe, 10 szŁ, cena 

200 zl/szt. Tel. 0607 464 755.
• Witrynka TeL 722 06 34.

S P R Z E D A M
-  ROLNICZE, ZWIERZĘTA

• Ciągnik MF-255. Tel. 0694 357 648.
• CiągnikZetor7211,Irejestracja-1988 

r. I właściciel, stan bdb. Tel. 0603 511 
791.

• Chlewnie -  kompleksowe wyposaże
nie, paszociągi, wentylacją klatki poro
dowe, rusztą okna inwentarskie, itd. 
Tel. 548 24 29 lub 548 29 55.

• Dwukolówka ciągnikową jęczmień 
i słoma. Tel. 722 06 34.

• Kopaczka do ziemniaków, elewatoro
w ą  2-rzędową stan dobry, cena do uzg. 
Tel. 721 31 06.

• Koła do upraw międzyrzędowych, do 
ciągnika Ursus C-330, wąskie, 9,5 x 32, 
cena 750 zl/2 szt. Tel. 721 24 77.

• Rozrzutnik obomiką po kapitalnym re
moncie, stan bdb. Tel. 0694 269 322.

• Siewnik zbożowy Poznaniak; krowa 
cielna. Tel. 721 14 55.

• Owczarki niemieckie, szczeniaki. Tel. 
065 571 93 39.

• Sieczkarnia E-067, do kukurydzy i zie
lonek; słotna w  snopkach. Tel. 721 76 
85.

• Śmtownik Bąk. Tel. 725 26 44, po
18.00.

• Walec do wałowania trawy, cena 50 zł. 
TeL 0501 357 531.

• Wieloorak do buraków, stan bdb. Tel. 
722 23 41.

• Zbiorniki do schładzania mleką z mon
tażem + gwarancją tanio. TeL 0605 232 
796.

• Żmijka do zbożą wydajną bardzo lek
ka. Tel. 0693 668 793.

• Stoma w  kostkach. Tel. 721 32 25.
• Stoma ze stodoły, cena 200 zl/przycze- 

pa. Tel. 722 83 49.
• Kukurydza siewna.Tel. 065 547 85 69.
• Siew ziarna kukurydzy, 1,50 za kg. Pro

szę o kontakt z panem Szymczakiem, 
Suchoizew43 k. Pleszewa. Tel. 742 38
13.

• Pszenicą cena 600 zl/t; pług 3 -skibowy, 
cena 600 zł. Tel. 065 548 49 43.

• Łąką 075 ha. Tel. 722 23 35.
• Ziemniaki jadalne; sadzonki; króliki. 

Tel. 722 36 11.
• Bukat, 280 kg. Tel. 721 56 92.
• Jałówka wysokocielna. Tel. 721 32 57.
Prosięta. Tel. 721 53 38.
• Jałówka cielną tennin wycielenia 17 

maja 2003 r. Kobylin, ul. Krotoszyńska 
56. Tel. 065 548 29 65.

• Jałówka cielna, termin wycielenia: 25 
maja 2003 r. Tel. 721 63 56.

• Kozy tnlode, 3 szt. Tel. 721 64 38.
• Bażanty złote, roczne. Tel. 722 02 34.
• Owczarki niem.. szczenięta. Tel. 0608 

472 374.
• Kundelek, pies 8-miesięczny. Tel. 725 

75 00.

S P R Z E D A M  
-  B U D O W L A N E

• Daszki nad drzwi wejściowe; ramy do 
drzwi (ościeżnice); grzejnik elekt. Tel.
0603 445 312.

• Drzwi pokojowe, z rozbiórki, z Nie
miec, cena do uzg. Tel. 725 13 00.

• Drzwi wejściowe plastikowo-alumini- 
owe. Tel. 738 03 05.

• Ferty ceramiczne; belki stropowe. Tel. 
721 24 17.

• Gąsiory dachowe, ceramiczne, nowe. 
Tel. 721 23 90.

• Kostka brukowa najlepszych pol
skich producentów. Tanio starobruk, 
nostalit, polbruk, faktury VAT. Kro
toszyn, ul. Zamkowy Folwark 9. Tel.
0604 660 539.

• Okna aluminiowe z demontażu, stan 
bdb. Tel. 0608 472 374.

• Piasek kopany na posypkę, do tynko

wani ą  murowanią żwir, ziemia, 
z dowozem na budowę. Tel. 0606 326 
752.

• Okna drewniane, 145/177 cm, uży
wane, stan dobry, tanio. Tel. 0502 252 
357.

• Siatki zgrzewane-posadzkowe, siatka 
ogrodzeniowa-powlekana plastikiem, 
słupki ogrodzeniowe. Tel. 722 64 03 lub 
0604 147 174.

• Słupki betonowe na taras, 107 szt, ta
nio. Tel. 725 44 84 lub 725 42 37.

• Tarcica olchowa-ok. 4 m  sześć., gr. 34 
i 45 mną cena do uzg. Tel. 065 548 23 
16 lub 0691 179 997.

S P R Z E D A M  
-  R Ó Ż N E

• Dywan, cena 65 zł. Tel. 0609 246 610.
• Falowniki Hitachi, Toshibą Vectron -  

sprzedaż, montaż, serwis; transfonnato- 
ry, motoreduktory -  kupno-sprzedaż; 
silniki elekt.: Emią Celma, Dolmel, 
380, 500, 6000 V, nowe i używane -  
sprzedaż-skup; silniki elekt.: Siemens, 
AEG, Ansaldo, Vem, Schorch, ABB, 
Flin i inne, dużej mocy, z Niemiec. 
TeL/fax 068 324 31 16 lub 0605 224 
321.

• Gryfy chromowane: dl. 170 cm, cena 
80 zl, dl. 100 cną cena 40 zł; obciążenie: 
2 x 10 kg, cena 60 zł. Tel. 722 97 43.

• Hemoroidy, łuszczycę, żylaki nóg, ku- 
rzajki, bezpowrotnie wygoisz rewela
cyjną i bezpieczną maścią Hemogin 
(składniki maści z apteki). Koźmin, 
ul. Łączna 8. TeL 0604 957 327.

• Kijarka, wiertarka poziomą tokarka. 
TeL 721 17 13.

• Linka stalowa, śred. 6 mm, dl. 400 m, 
cena ok. 800 zł. Tel. 722 93 37.

• Nagrobek z granitu, podwójny, stan do
bry, tanio. TeL 725 07 36.

• Narty włoskie Freire, dl. 1,75 m +bu
ty nr 7. Tel. 0601 154 282.

• Ponton 3-osobowy + wiosła; lornetka. 
Tel. 588 01 61.

• Pompa pływakowa Ola, cena 180 zl. 
Tel. 725 20 85.

• Regały, lady, koszyki, wózki sklepo
we (wyposażenie sklepu) -  50% war
tości. Tel. 0502 551 071.

• Rowerek dziecięcy, na kołach 16, ce
na 30 zl. Tel. 0693 346 374.

• Rower górski na amortyzatorach. Tel. 
0606 404 798.

• Rower, od 5 lat, stan bdb, cena 70 zł. 
Tel. 725 73 93.

• Silnik elekt., polski, 13 kW, 1460 
obr./min'. Tel. 740 47 41.

• Sterownik pompy obiegowej c.o. -  
2000 r. z regulatorem temperatury + 
instrukcja. Tel. 0604 898 037.

• Stół warsztatowy, drewniany, 1 x 2,5 m. 
Tel. 725 74 46.

• Telefax; kasa fiskalna; materace sypial- 
niane; narty zjazdowe; akwaria: 20,30 
1. Tel. 0693 666 255.

• Telefon kom. Motorola U 50, bez sim 
locka, cena do uzg. Tel. 0693 678 562.

• Wózek 3-funkcyjny; telefon kom; po
krowce i panele do telefonów kom. Tel.

0603 445 312.
• Wózek dla bliźniąt; 2 nosidełka Maxi- 

-Cosi.Tel. 72278 65.
• Wózek głęboki + spacerówka, mało 

używany; nosidełko, przód i tył. Tel. 
722 06 33.

• Wózek 3-funkcyjny, stan bdb. Tel. 721 
53 41.
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• Antyki, starocie -  skup, sprzedaż, reno
wacja. Piotr Pryczek, Jarocin, ul. Wod
na 6. Tel. 505 20 10 -  sklep lub 0600 
125 115.

• A ntyki-sklep zakupi przedwojenne 
meble, zegary, obrazy, porcelanę, 
szkło, wyroby z metalu oraz odzna
czenia wojskowe, białą broń, monety 
i inne. Ostrów Wlkp., ul. Dąbrow
skiego 1. Tel. 735 47 16 lub 0604 583 
853.

• Dekoder cyfrowy Cyfra + (firma Pio
nier). Tel. 721 12 07 lub 0692 554 376.

• Kamień polny, czysty, z dostawą do 
Zdun, cena 8 zl/t. Baza GS. Tel. 0608 
030 303.

• Limit buraczany; przegrabiarka do sia
na, widełkowa, konna. Tel. 0693 668 
793.

• Makulaturą gazety, karton, ul. Ko
bylińska lOa. Tel. 725 42 37.

• Makulatura (gazety, karton), puszka 
aluminiową własny transport, Kroto
szyn, ul. Spacerowa 8. Tel. 725 01 77 
lub 0601 445 168.

• Skup bydła i tuczników VEGA, płatne 
gotówką. Tel. 0605 409 017.

• Tuner Wizji TV, dekoder Polsatu lub 
Tuner Cyfra +, dobrze plącę. Tel. 
0600 891935.

N IE R U C H O M O Ś C I  
~  S P  R Z E D A M

• Działka -  2500 m kw., możliwość po
działu na 2 działki. Tel. 722 82 71.

• Działka bud. -  905 m kw., uzbrojoną 
w Konarzewie, cena 9 zł/m kw.; Tel. 
0609 473 518.

• Działka -  3330 m kw., pod działalność 
gosp. Tel. 725 79 20 lub 0608 662 472.

• Działka -  1100 m kw., z rozpoczętą bu
dową doimą ok. 1 km od Krotoszyna. 
Tel. 0693 560 037, po 18.00.

• Działka -  przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa z usługami, wielkość 
działki do uzg., rejon ul. Zdunowskiej. 
Tel. 725 25 49.

• Dom piętrowy, stan zamknięty, ocieplo
ny, duży garaż, w Krotoszynie, z moż
liwością prowadzenia działalności; lub 
zamienię na mieszkanie we Wrocławiu. 
Tel. 725 3948.

• Dom -  pólbliźniak, stan surowy, na 
działce -  385 m kw., w Krotoszynie, ta
nio. Tel. 721 39 15 lub 0692 160 234.

• D o m - 110 mkw. + duże zabudowania 
gosp. i działka bud., całość -  1900 m 
kw. Tel. 721 12 40, po 19.00.

• Dom -  60 m kw., działka -  463 m  kw., 
w  Krotoszynie. Tel. 0606 294 960 lub 
0607 594 452.

• Dom -  mieszkanie oraz pomieszczenia
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do prowadzenia działalności gosp., han
dlowej, usługowej, magazynów, cen
trum Krotoszyna. Tel. 0607 822 432, po
16.00.

• Piętro -  90 m kw., w kamienicy, ogrze
wanie gaz., niskie opłaty, centrum Kro
toszyna. Tel. 722 88 59.

• Nieruchomość, centrum Krotoszyna. 
Tel. 722 06 34.

• Mieszkanie -  62 m kw., 4 pokoje, II 
p., Krotoszyn, os. Korczaka. Tek 725 
48 24.

• Mieszkanie -  48 m kw. Tel. 725 42 50 
lub 725 03 56.

• Mieszkanie -7 4  mkw., 4 pokoje, kuch
nia, łazienka, wc, w bloku, w  Krotoszy
nie, dobra cena. Tel. 0695 592 724.

• Mieszkanie, 3 pokoje, III p., w Kali
szu, przy ul. Poznańskiej atrakcyjna 
cena (możliwość negocjacji). Tel. 
0608105 439.

• Mieszkanie -  79 m kw., 4 pokoje, I p., 
w bloku z  cegły, w Krotoszynie, z księ
gą wieczystą. Tel. 722 77 69 lub 0602 
865 992.

• Mieszkanie, 4 pokoje, kuchnia, łazien
ka, Ul p., w nowym bloku z cegły + ga
raż obok, niski czynsz; lub zamienię na 
domek. Tel. 722 66 46 lub 0693 505 
643.

• Mieszkanie -  48 m  kw., U p., w bloku, 
słoneczne, centrum Krotoszyna. Tel. 
725 70 93.

• Mieszkanie -  47,5 m kw., 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, parter, cena do uzg. 
Tel. 722 03 29.
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N IE R U C H O M O Ś C I
— ODDAM W NAJEM

• Lokal -  33 m kw., c.o., gaz, siła, socjal
ne, wc. Mihcz, Rynek 28. Tel. 071 384 
14 17 lub 0691 584 748.

• Lokal -  26 m kw., c.o., wc, na działal
ność gosp., centrum Krotoszyna. Tel. 
725 25 05 lub 0609 769 184.

• Lokal użytkowy -  33 m kw., prąd, za
plecze, przy parkingu, na dzialakiość 
handlową. Tel. 725 43 36.

• Obiekt -  200 m kw., garaże, warsztat 
przystosowany do naprawy samocho
dów, podnośnik, biuro, pomoc socjalna, 
c.o., w całości ogrodzony, na każdą 
działalność gosp., cena do neg. Tel. 071 
384 14 17 lub 0691 584 748.

• Pomieszczenia magazynowe. Tel. 722 
06 34.

• Pomieszczenia na biura, gabinety lub 
utną dzialakiość, ul. Rawicka 5. Tel. 065 
548 22 45.

• Dwa x 120 m kw., w  centrum handlo
wym, możliwość podziału. Tel. 0502 
551 071.

• Dom, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
w  tenninie: czerwiec, Upiec, nad mo
rzem. Tel. 0600 781 793.

• Pokój z kuchnią i łazienką oraz gtiraż 
z ogrodem lub dom jednorodz. Tel. 722 
95 31.

• Pokój -  23 lub 10 m kw. Tel. 0603 445 
312.

• Pokój -  18 -  20 m kw., parter. Tel. 725 
43 36.

• Przyjmę na pokój. Tel. 725 21 44.
• Mieszkanie -  56 m kw., 1 pokój, kuch

nia, łazienka, z etażowym ogrzewaniem 
gazowym, możbwość wynajęcia gara- 
żu. Tel. 0602 572 345.

• Mieszkanie -  100 m kw., 2 pokoje, 
kuchnią łazienką c.o., Krotoszyn, AJ. 
Powstańców, cena do uzg. Tel. 735 21 
4L
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• Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, łazien
k ą  c.o. TeL 725 71 61.

• Mieszkanie-6 2  mkw., 2 pokoje, kuch
n ią  łazienką przedpokój, centrum Kro
toszyna. Tel. 734 49 39, po 20.00.

N IE R U C H O M O Ś C I  
-  R Ó Ż N E

• Kupię działkę budowlaną poza Kro
toszynem, tanio. Tel. 0607 940 895.

• Kupię dom, w  cenie do 50 000 zł. Tel. 
721 54 69.

• Kupię mieszkanie własnościowe, ok. 
30 m kw., w Krotoszynie. Tel. 0503 036 
398.

• Kupię mieszkanie, ok. 50 m kw., 2 lub 
3-pokojowe, w Krotoszynie. Tel. 722 
34 02 lub 0604 772 637.

• Poszukuję do wynajęcia pomieszcze- 
n ią  od 50 -  60 m kw., na dzialakiość 
handlową. Tel. 722 66 09.

K O R E P E T Y C J E
• Chemia. Tel. 725 02 22.
• J. ang. -  dla uczniów szkół podstawo

wych i gimnazjum Tel. 722 63 65.
• J. niem. -  studentka germanistyki -  

szkoła podstawową gimnazjum. Tel. 
0501 859 515.

• J. niem. -wszystkie poziomy naucza
nia, przygotowanie do matury, niem. 
na studiach -  mgr filologii niem., 
z uprawnieniami nauczycielskimi. 
TeL 725 24 19 lub 0607 172 452.

• J. niem., j . polski, matematyką histo
ria -  absolwentka LO -  dla uczniów 
szkół podstawowych. TeL 722 63 65.

• J. polski-nauka pisania oraz wiedza
0 społeczeństwie. Tel. 721 55 91, po
20.00.

• J. polski -  korepetycje, pomoc w pi
saniu prac, przepisywanie na kom
puterze prac humanistycznych. Tel. 
0609 518487.

• Matematyka -  szkoła podstawową 
gimnazjum, szkoły średnie. Tel. 722 
8317.

• Szkoła języków obcych prowadzi zapi
sy na kursy indywidualne, grupowe, 
obozy i kolonie językowe. Infonnacje
1 zapisy w  sekretariacie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w  Krotoszy
nie, ul. Mickiewicza 11. Tel. 725 32 75 
lub 071 371 02 18. Więcej informacji 
można uzyskać na stronie internetowej: 
www.edukacjaioswiata.pl

P R A C A  -  D A M
• Prywatna szkoła językowa zatradni na

uczyciela j. włoskiego. Tel. 0607 432 
275.

• Prywatna szkoła językowa zatrudni 
nauczycieli jęków obcych do pracy 
w szkołach w pobliżu miejsca za
mieszkania. Praca od 1 września. CV 
i list motywacyjny prosimy przesyłać 
na adres: ul. Szewska 3/47, 50-053 
Wrocław; adres strony internetowej: 
www.edukacjaioswiata.pl

• Przyjmę 4 murarzy do pracy, umieją
cych murować w kamieniu, najlepiej 
rencistów. Tel. 0608 472 374.

• Składanie długopisów. Wysokie zarob
ki i prowizje. Tel. 0601 992 516.

• Zatrudnię tegorocznych absolwentów 
na stanowisko fizyczne lub umysłowe, 
wynagrodzenie: 600 -1  200 zl. Tel. 593 
05 87.

• Zatrudnimy specjafistę koordynatora 
ds. budowlanych. Tel. 0607 822 328.

• Zatrudnimy osobę do działu księgowo
ści ze znajomością księgowości spółek 
prawa handlowego, komputerowych 
programów księgowych Word i Excel, 
umiejętnością sporządzania bilansów. 
Tel. 065 547 21 20.

P R A C A  ~  SZ U K A M
• Kobietą lat 20, z zawodu fryzjerką po

szukuje pracy w  zawodzie lub jako 
opiekunka do dzieci, doświadczenie. 
Tel. 0694 263 199.

• Kobietą lat 40, zaopiekuje się dziec
kiem lub dziećmi, duże doświadczenie. 
Tel. 725 32 30.

• Kobietą lat 50, zaopiekuje się dziec
kiem lub chorą osobą duże doświad
czenie, także inne prace. Tel. 0695 432 
403.

• Kobietą umyje okna i posprząta miesz
kanie, zaopiekuje się starszą osobą lub 
dzieckiem, lub podejmie każdą inną 
pracę. Tel. 0600 717411.

• Młoda dziewczyna, po szkole fryzjer
skiej, poszukuje pracy. Tel. 0607 634 
969.

• M łodą sympatyczna dziewczyną 
podejmie w weekendy opiekę nad 
dziećmi, długie doświadczenie w pra
cy z dziećmi w każdym wieku. Tel. 
725 28 97.

• Młody mężczyzną ze znajomością 
kuchni włoskiej, podejmie się gotowa
nia na: weselach, komuniach, osiem
nastkach i innych imprezach. Tel. 0609 
326 527.

• Podejmę pracę jako kierowca lub 
mechanik, prawo jazdy kat: B,C,E. 
Teł. 0694 35.7 648.

• Przyjmę prace budowlane, zwłaszcza 
murowanie z  kamienia i klinkieru. 
Tel. 0608 472 374.

• Skopię działkę, pomaluję płot, wyrudu- 
ję  drzewą potnę drewno, wykonam 
oczka i skalniaki. Tel. 588 13 29.

• Szukam pracy w  księgowości: księgi 
rachunkowe (handlowe), przychodów 
i rozchodów, pozostałe prace umysło
we, inne propozycje. Tel. 725 79 20.

• Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 0505 
956338.

IN N E
• Chcesz zostać konsultantem finny, za

dzwoń. Tel. 0600 717411.
• Kredyty gotówkowe, ratalne, hipotecz

ne, dla osób fizycznych, bez ogranicze
nia wiekowego, dla finn i rolników, in
dywidualna oferta w doborze banków. 
Consultant, Kalisz, ul. Puławskiego 18. 
Przedstawiciel regionalny. Tel. 733 26 
48 lub 0504 370 060.

• Pożyczki gotówkowe pod zastaw nie
ruchomości, dla zadłużonych firm 
i osób fizycznych, od 30 000 zł, bez 
dokumentowania dochodów. Con- 
sultant, Kalisz, ul. Puławskiego 18. 
Przedstawiciel regionalny. Tel 733 26 
48 lub 0504 370 060.

• Tanie noclegi w górach k. Zakopanego. 
Mile widziane grupy. Tel. 018 207 15 
77 (wieczorem).

• Wyjazdy na giełdę po części lub sa
mochody, doradztwo (czwartek, so
bota, niedziela), bus 9-osobowy. Tel. 
0606 291 203.

• Zgubiono 4 frezy do obróbki świec, 
przy ul. Rawickiej (między7 Krodo- 
mexem, a PGKiM). Uczciwego zna
lazcę proszę o kontakt. Teł. 722 0131.

• Zespól muzyczny: 1,2 lub 3 osoby: or
gany, gitarą akordeon, imprezy różnego 
typą weselą dobra cena. Tel. 725 22 
24.

• Zgubiono legitymacj ę szkolną. Uczci
wego znalazcę proszę o kontakt Ma
riusz Wojciechowski. Tel. 722 65 83.

U S Ł U G I  
-  B U D O W L A N E

• Układanie glazury i terakoty, prace 
murarskie, płyty G -  K, przeróbki 
wody i kanalizacji, adaptacje stry
chów i poddaszy na pomieszczenia

wsm

mieszkalne i użytkowe, faktury VAT, 
wyceną dojazd gratis. Tel. 722 84 15 
lub 0693 481 426.

• Malowanie, tapetowanie, gipsowanie, 
glazurą płyty G -  K, panele. Tel. 722 08 
82 lub 0609 183 303.

• Zakład budowlano-remontowy oferuje 
usługi murarskie, tynkarskie, malarskie, 
docieplenią wykończenią faktury VAT. 
Tel. 722 84 89 lub 0603 136 830.

• Układanie kostki brukowej, atrakcyjna 
cena. Na wykonywane usługi udziela
my gwarancji. Tel. 721 94 13.

• Firma brukarska wykona komplek
sowe usługi brukarskie z polbruku: 
parkingi, wjazdy, chodniki, ścieżki 
i tarasy ogrodowe oraz roboty towa
rzyszące: odwodnienie nawierzchni. 
Doradztwo, zakup materiałów, fak
tury VAT, doświadczenie i solidność 
wykonania, gwarancja. Krotoszyn. 
Tel. 0604 660 539.

• Cyklinowanie bezpyłowe i układanie 
parkietów. Tel. 0693 557 492.

• Ocieplanie budynków i montaż płyt G -  
K. Tel. 0605 633 013.

• Tani parkiet + montaż parkietu, podłóg, 
panek -  cyklinowanie. Tel. 065 573 47
10.

• Firma budowlana wykona usługi bu
dowlane (murarskie) w  pełnym zakre
sie. Własna betoniamią transport, do
wóz piasku itp. Tel. 725 46 92 lub 721 
54 23, lub 0608 105 411.

• Wszelkie remonty od podstaw do wy
kończenia pod klucz. Specjalność: U- 
kwidacja zacieków, ciemnych zawilgo
ceń, pleśni w narożnikach ścian, wnę
kach okien itp., gwarancja wykonania. 
Tel. 0504 839 103.

• Montaż płyt G -K , glazury, malowanie, 
szpachlowanie, adaptacja strychów na 
pomieszczenia mieszkalne, tanio, kosz
torys gratis. Tel. 0693 346 374.

Ogłoszenia drobne

U S Ł U G I -  R Ó Ż N E
• Agencja Generalna Sopockiego Towa

rzystwa Ubezpieczeniowego F,rgo He
stia SA poleca ubezpieczenia komuni
kacyjne, majątkowe, na życie, fundusz 
emerytalny oraz inne. Zainteresowa
nych naszą ofertą oraz osoby chętne do 
współpracy zapraszamy od pn. do pt. 
w  godz. 9.30 -  16.00, Mały Rynek 13, 
Krotoszyn. Tel. 722 58 93 lub 0606 229 
554.

• PW Oring oferuje do sprzedaży sim- 
meringi, oringi, seegery, uszczelnie
nia hydrauliczne, paski klinową łoży
ska, węże techniczną uszczelki mie
dziane, kleje specjalne oraz naprawę 
i regenerację siłowników i podnośni
ków hydraulicznych, zakuwanie wę
ży hydraulicznych. Krotoszyn, ul. 
Mickiewicza 3, Tel. 722 95 90.

• Hemoroidy, łuszczycę, żylaki nóg, ku- 
rzajki, bezpowrotnie wygoisz rewela
cyjną i bezpieczną maścią I lemogin 
(składniki maści z apteki). Koźmin, ul. 
Łączna 8. Tel. 0604 957 327.

• Suknie ślubne Mariola. Sklep, komis, 
wypożyczalnią szycie na miarę. Ofe
rujemy szeroki wybór, najniższe ce
ny, dogodne warunki płatności. 
Czynne codziennie, w godz. 10.00 -
20.00, w sob., w godz. 10.00 -  15.00. 
Krotoszyn, ul. Słowiańska 23, k. daw
nego Peweksu. Tel. 725 74 04.

• Czyszczenie dywanów, wykładzin, ta- 
picerki samochodowej; czyścimy u sie
bie i u khenta; przewóz dywanów gra
tis. Ledom, Leszek Hojak, Krotoszyą 
ul. Orkana 13. Tel. 725 76 79 lub 0605 
991 950.

• Usługi elektryczne: konserwacja i na
prawa domofonów i inne. Tel. 72141 
36. w godz. od 10.00 -18.00.

• Ekologiczne wędzenie wyrobów i prze
tworów mięsnych. Tel. 0608 472 374.

nzecz
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• Pracownia sukien ślubnych i wieczo
rowych Jolanty Bartoś oferuje: szy
cie na miarę, profesjonalne wykona- 
nią atrakcyjne fasony, najniższe ce
ny, już od 600 zl nowa suknia ślubną 
sukienki dla druhenek, komis, wypo
życzalnia, usługi krawieckie. Dla każ
dej panny młodej w prezencie od fir
my karnet na 3 lub 7-dniowe wczasy. 
Krotoszyn, ul. Spokojna 12. Tel. 722 
0194.

• Raty miesięczne, płatne po otrzymaniu 
kredytu. Borzęciczki 40 (przy dworcu 
PKP). Tel. 721 69 04.

• Usługi transportowe 1,5 t, przewóz 
9 osób, faktury VAT, konkurencyjne 
ceny. Tel. 0606 291 203.

• PPHU Zeus Zacharzew k. Ostrowa 
Wlkp. produkcje markizy. Montaż, 
sprzedaż, serwis, faktura VAT. Tel. 736 
89 39.

• Nastrojowe reportaże ślubne: zdjęcia 
plenerową w kościele i na weselu. 
Marcin Pawlik. Tel. 0502 515 280.

• Kręgarstwo -  dyplomowany terapeutą 
manualny mgr rehabihtacji Jarosław 
Bienłdewicz. AnaUza trybu życia. Tel. 
0606 662 482.

• Trwałe i skuteczne odchudzanie, bez 
efektu JO JO . Tel. 722 68 53.

• Szycie kołder z pierzą przerabianie pie
rzyn na kołdry, sprzedaż gotowych koł
der i poduszek. Krotoszyą ul. Wojcie
chowskiego 27. Tel. 725 79 51.

• Instalatorstwo elektryczne -  wyko
nujemy: instalacje elektryczne, od
gromowe, domofonowe, pomiary 
elektryczne. Tel. 725 75 00 lub 0502 
562 919.

• Profesjonalny zespól muzyczny, wielo
letnia praktyką płyta na życzenie. Tel. 
071 384 17 09 lub 0693 394 308.

• Biuro Turystyczne Eva -  Tour. Re
zerwacja: wczasów, kolonii i obozów. 
Organizacja: wycieczek szkolnych, 
dla zakładów pracy, obozów letnich. 
Rezerwacja na zlecenie: autokarów, 
busów. Wszelkie informacje na stro
nie internetowej: www.evatur.repu- 
blika.pl Krotoszyn, ul. Mazurska 3. 
Tel. 722 57 41. Tch/fax. 722 68 33.

• Komputerowe przepisywanie prac: 
magisterskich, licencjackich i innych, 
skanowanią wydruk. TcL 725 74 10.

• Komputerowe przepisywanie prac 
dyplomowych, skanowanie. Teł. 722 
96 23.

i i f  m / T A lt t fT  A  T  mM A I  K Y  MUJNJulLINJb
• Biuro matrymonialne Ewa zaprasza. 

Tel. 501 07 33 lub 0692 394 307.
• Biuro matrymonialne Cahsia w KaUszu 

zaprasza samotnych! Zadzwoń, napisz, 
przyjedź. Tel. 764 84 15.

• Biuro matrymonialne Duet, ul. Staro- 
przygrodzka 34. 63-400 Ostrów Wlkp. 
Tel. 735 38 25.

• Wesoła panienką z dużym poczuciem 
humoru, lat 25 164/60, wykszt. średnie,

' pracująca, prawo jazdy, samochód, po
zna kawalera w odpowiednim wieku. 
Może zmienić miejsce zamieszkanią 
cel matrymonialny. Tel. 735 38 25.

• Wdowiec, lat 74175/90, na emeryturze, 
pozna milą. uczciwą panią chętnie 
z mieszkaniem, cel matrymonialny. Tel. 
735 38 25.

• Ładną miła, rozwiedziona pani, lat 
44 168/58, wykszt wyższe, pracująca, 
prawo jazdy, samochód, pozna kul
turalnego, wysokiego pana, do lat 50, 
cel towarzysko-matrymonialny. Tel. 
735 3825.

• Kobietą lat 31, z Krotoszyną pozna 
mężczyznę, który myśli poważnie o ży
ciu, i który jąpokochą stan cywilny bez 
znaczenia. Tel. 0600 717 411.

http://www.edukacjaioswiata.pl
http://www.edukacjaioswiata.pl
http://www.evatur.repu-blika.pl
http://www.evatur.repu-blika.pl
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DOMY JEDNORODZINNE
1. SULMIERZYCE -  dom jednorodzinny, bliźniak 
o paw. użytk. 200 m2: parter -  kuchnia, garderoba, pokój 
dzienny, wc, I piętro -  kuchnia, pokój dzienny, we, II pię
tro - 3 sypialnie, Łazienka z  wc, na działce o pow. 479m2, 
uzbrojenie pełne. Cena; 200.000, -zł.
2. KROTOSZYN -  kamienica czynszowa z dwoma 
mieszkaniami wolnymi i 6 zajętymi przez najemców / 
pow. każdego mieszkania po ck. 140 m2 /. Powierzdmia 
użytkowa wszystkich lokali ok. 1000 m2.
3. Krotoszyn -  dom jednorodzinny o bardzo wysokim 
standardzie w całości podpiwniczony, o pow. 200 m2 -  
5 pokoi, kuchnia, 2 x łazienka z ubikacja, 2 duże tarasy, 
garaż w  budynku, działka o pow. 360 m2. Cena: 350.000 
zt
4. KROTOSZYN -  5 -  letni domjednorodzmny o pow. 
123 m2, parto- -  pokój dzienny z kominkiem, kuchnia, 
2 pokoje, poddasze -  4 sypialnie, łazienka, ubikacja, po
mieszczenie gospodarcze, budynek gospodarczy z dwo
ma garażami i pomieszczeniem użytkowym na działce 
o pow. 636 m2. Uzbrojrenie: woda, prąd, kanalizacja Ca
łość ogrodzona. Cena: 170 000 zł.
5. KROTOSZYN -  dom jednorodzinny w  pobliżu cen
trum w idealnym stanie o pow. 220 m2, pokój dzienny 
z kominkiem, 3 sypialnie, kuchnia, łazienka, ubikacja, ga
raż na działce o pow. 580 m2. Uzbrojenie pełne. Cena 
220 000 zŁ
6. KROTOSZYN -  rozpoczęta budowa domu jednoro
dzinnego -  stan surowy otwarty na działce o pow. 1098 
m2, uzbrojenie -  woda, prąd -  przyłącze energetyczne do 
licznika Cena 70.000 zł.
7. NOWY FOLWARK -  budynki gospodarcze: stodoła 
z obotąo pow. 290 m2, budynek inwentarski o pow. 128 
m2, oraz garaż na działce o pow. 5000 m2, uzbrojenie: 
uzbrojenie: woda, prąd Cena- 60.000, -zł.
8. 12 km od KROTOSZYNA -  dom wolnostojący 
usługowo mieszkalny, parter -  lokal gastronomiczny 
z  kuchnią o pow. 109,5 m2, sklep o pow. 23,2 m2, część 
mieszkania o pow. 59,8 m2, piętro -  część mieszkania 
o pow. 80,67 m 2,4 pokoje. Do wykorzystania dalsza 
część poddasza Powierzdmia działki 3400 m2, uzbroje
nie: woda, prąd, kanalizacja Cena: 420.000, -zł.
9. KROTOSZYN -  dom jednorodzinny, wolnostojący 
o pow. 52 m 2,3 pokoje, kuclmia łazienka z ubikacją, na 
działce o pow. 463 m2. Cena: 99.000, -zł.
10. SULMIERZYCE -  sprzedam udział do 1/2 części 
w  prawie własności nieruchomości o pow. 5000 m2 za
budowanej budynkiem jcdnorodzuin>Tn,jednopoziomo- 
wymo pow. 120 m 2,5 pokoi, kuclmia, 2 x łazienki z ubi
kacją c. o, prąd, woda Cena 60.000, -zł.
11. Krotoszyn -  w  pobliżu centrum, w bardzo dobrym 
stanie, kamienica o pow. 540 m2 w tym 120 m2 po- 
wierzclmi handlowej. Cena 700 000 zł.
12. KROTOSZYN -  dom jednorodzinny, stan surowy 
otwarty, zadaszony (dachówka), 4 sypialnie, pokój dzien
ny, aneks jadalny, kuclmia, 2 garderoby, na działce o pow. 
ok. 1000 m2, uzbrojenie -  woda, prąd, dojazd -  asliilL Ce
na 99 000,-zł.
13. 4 km od Krotoszyna -  dom jednorodzinny o pow. 
160 m 2,4 pokoje, kuclmia łazienka z  ubikacją zabudo
wania gospodarcze, 4 stawy, na działce o pow. 1.8300 ha 
Cena 150.000 zł.
14. KROTOSZYN -  dom jednorodzinny, stan surowy 
otwarty, zadaszony (dachówka), 4 sypialnie, pokój dzień-

Krotoszyn, ul. Rynek 1 
tel/fax. 722 66 21 

0602 703 258 
0600 830 480 

tel. pryw. 725 08 35
zapraszamy:

pon.-pt. 9.00-18.00, sob. 9.00-13.00
ny, aneks jadalny, kuchnia, 2 garderoby, na działce o pow. 
ok. 1000 m2, uzbrojenie: wodą prąd, dojazd -  asfalt. Ce
na 99 000,-zł do negocjacji.
15. KROTOSZYN -  w  pięknej okolicy, niedawno wy
budowany domjednorodzmny', parterowy o pow. 50 m2,
2 pokoje, kuchnia łazienka z ubikacjąna działce o pow. 
999 m2, uzbrojenie: woda prąd, kanalizacja Możliwość, 
z niewielkim nakładem kosztów, dalsza rozbudowa do
mu. Cena 99 000 zł.
16. SULMIERZYCE-donijednorodzumy, z możliwo
ścią zamieszkania dwóch rodzin, o pow. 153 m 2,9 po
koi, 2 kuchnie, 2 łazienki z ubikacją ubikacja dwa nieza
leżne od siebie centralne ogrzewania na działce o pow. 
980 m2, uzbrojenie pełne. Cena 150 000 z l

DZIERŻAWA, NAJEM
1. KROTOSZYN -  blisko centrom lokal użytkowy, 
wysoki standard, z przeznaczeniem pod handel, usługi, 
biuro, o pow. 300 m2, przed budynkiem parking. Czynsz
3 000,-zł.
2. KROTOSZYN -  domjednorodzmny', 5 pokoi, salon, 
kuchnia 2 x łazienka z ubikacją Czynsz 1500zŁ
3. KROTOSZYN -  dom jednorodzinny, salon, kuch
n ia  3 sypialnie, 2 x łazienka z ubikacją c. o. na w'ęgiel 
i gaz Czynsz 1500 zł-donegocjacji.
4. KROTOSZYN -  lokal mieszkalny o pow. 68 m2,
4 pokoje, kuchnia łazienka z ubikacją Czynsz 500 zł -  
do negocjacji.

KUPNO
1. KROTOSZYN -  domjednorodzmny do 200 000, -  
zł.
2. KROTOSZYN i jego okolice -  dom jednorodzinny 
do 40 000,- z ł
3. KROTOSZYN i jego okolice -  dom jednorodzinny 
do 100 000,-z ł .
4. ZDUNY, KOŹMIN -  dom jednorodzinny.
5. KROTOSZYN-działka pod budownictwa jednoro
dzinne.
6. KROTOSZYN -  wezmę w najem dom jednorodzin
ny.
7. KROTOSZYN -  kupię mieszkanie do 48 m2, na 
I piętrze.
8. KOŹMIN -  lub jego pobliżu o pow. około 2000 m2 
pod rzemiosło.
9. KROTOSZYN-RYNEK lub w jego pobliżu poszu
kuję lokalu pod gastronomię.

LOKALE MIESZKALNE
1. KROTOSZYN -  wyremontowany, w bolku z cegły, 
lokal mieszkalny o pow. 67 m2,4 pokoje, kuchnią łazien
k a  ubikacja Cena 80.000 zł. Możliwość dokupienia przy' 
budynku garażu.
2. 9 km od KROTOSZYNA -  na 1 piętrze lokal miesz
kalny o pow. 50 m 2,2 pokoje, kuchnia łazienka ubika
c ja  piwnica o pow. 11,7 m2 oraz działka ogrodowa 
o pow. 500 m2. Cena 32 000,-zł.
3. KOŹMIN -  lokal mieszkalny w' kamienicy, 3 poko
je, kuclmia skrytka o pow-. 75,87 m2, piwnica budynek 
gospodarczy' i udział w gruncie o pow. 352 m2. Cena 
59000,-zł.
4. KOŹMIN -  w  kamienicy dwa pokoje o łącznej pow. 
41,62 m2. Cena 20000,-zł.
5. KROTOSZYN -  wyremontowany, łącznie z wy- 
mianąokien, lokal mieszkalny na I piętrze o powr. 92 m2, 
4 pokoje, kuchnia łazienka z ubikacją ubikacja central
ne ogrzewanie, czynsz 180,-zł. Cena: 90 000,-zL

6. KROTOSZYN -  lokal mieszkalny o pow: 49,05 m2,
2 pokoje, kuclmia łazienka z ubikacją skrytka centralne 
ogrzewanie, czynsz 31 ,-zL Cena 50 000,-zl do negocjacji
7. KROTOSZYN -  lokal mieszkalny o pow. 63 m2,
3 pokoje, kuchnia łazienka ubikacja Cena 61 000 zł.
8. KROTOSZYN -  w bloku, w dobrym stanie, lokal 
mieszkalny o pow. 27 m2, jeden pokój, kuchnia łazien
ka z ubikacją do natychmiastowego zamieszkania Cena 
33 000 zł do negocjacji

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
1. KROTOSZYN -  ul. 1 -  go Stycznia -  działki pod 
budowę garaży w  zabudowie szeregowej oraz udział 
w  dojazdach i wyjazdach do wydzielonych działek. Cena 
od 1600,-z ł.
2. KROTOSZYN -  ładnie położona blisko lasu dział
ka sad -  ogrod z prawem zabudowy o pow. 7115 m2. 
Uzbr.: woda prąd- Sprzedaż działki tylko w  całości Ce
na do negocjacji
3. KROTOSZYN -  działka o pow. 5737 m2 przezna
czona pod budownictwo mieszkaniowe. Sprzedaż dział
ki tylko w  całości Cena 24 000, -z ł.
4. KROTOSZYN-grunt pod zabudowy izemieślniczD 
-  przemysłową o pow. 3335 m2, położony blisko głów
nej trasy krajowej. Uzbr.: woda prąd, telefon W  pobliżu 
znajduje się transformator. Cena 5 zł -  za 1 m2.
5. KROTOSZYN -  atrakcyjna działka zlokalizowana 

* przy drodze krajowej przeznaczona pod budowę stacji pa
liw' wtoz z obiektami napraw i konserwacji pojazdów oraz 
działalności handlowej o pow. 0.3442 h a  Uzbrojenie peł
ne. Cena 220 000 zł.
6. KROTOSZYN -  działka pod budownictwo jednoro
dzinne o pow. 9445 m2 z możliwością podziału na dwie 
działki. Cena 1 m2 za 5, -  zł (do negocjacji).
7. W  pobliżu KROTOSZYNA -  grunt leśny o pow. 
1.81 ha o składzie gatunkowym, zadrzewienia i jakości 
drzewostanu -  dobrym, + łąka o pow. 0.70 ha Cena 
30.000-z ł.
8. W  pobliżu KROTOSZYNA -  przy drodze na Wro
cław, grunt rolny o pow. 112700 m2zmożłiwościązmia- 
ny przeznaczenia w planie pod działalność rzemieślniczą 
lub budownictwo jednorodzinne. Cena 1 ha/20.000, -zł.
9. KROTOSZYN -  działki sad. -ogrod. z prawem za
budowy opow. 1539 m 2,1761 m 2,1663 m2, uzbrojenie: 
woda prąd. Cena 1 m2/10 zł.
10. 2 km od Krotoszyna-działka sad.-ogrod. Z prawem 
zabudowyu o pow. 1.5256 m2, z  możliwośdąpodziału na 
mniejsze od 1500 m2, uzbrojenie, woda prąd. Cena 8 zl 
1 m2.
11. CHACHALNIA-BOROWNICA- pięknie położo
na działka pod zabudowę zagrodową o pow. 1728 m2, 
uzbr.: woda prąd, gaz. Cena 22.000 zł
12. CHACHALNIA -  BOROWNICA -  działki pod za- 
łxidbwęjednorodzinnąo pow. 1200 m2, w  bezpośrednim 
sąsiedztwie lasu, uzbrojenie: woda prąd, gaz. Cena 10, - 
zł za 1 m2.
13. LUTOGNIEW -  działka pod zabudowę jednoro- 
dzinnąo pow. 1500 m2, uzbrojenie: prąd, woda kanaliza
cja. Cena 1 m2/10 zł.
14. W pobliżu ODOLANOWA -  pięknie położona bli
sko łasą działka pod zabudowęjednorodziimąopow. ok. 
5000 m2 z możliwościąpodziału na dwie działki, uzbro
jenie: prąd oraz studnia 15 m  głębokości. Cena 26 000,- 
zf. •
15. Konarzew -  działka budowlana o pow. 1200 m2 
(20m x 60 m), położona przy' urządzonej powiatowej, po
siadającej sieć gazową wodociągową energetyczną i te
lefoniczną Cena 15000 zl.
16. Konarzew -  grunt omy w klasie IV b o pow'. 1.3 ha 
(1.04 ha przeliczeniowego). Cena 10000 zl.
17. SULMIERZYCE -  działka pod zabudowę jednoro
dzinną o pow'. 689 m2 z lawami pod domjednorodzmny 
oraz fundamentami pod budynek gospodarczy z projek
tem budowy, uzbrojenie pełne. Cena 15 500 zł.

GARAŻE
1. KROTOSZYN -  przy ul. Kobylińskiej. Cena 8000, 
-zł.
2. KROTOSZYN -  pizy ul. Więźniów Politycznych. 
Cena 8000,-zł.

ÂUTOGIELDÂ .
S P R Z E D A M  
-  S A M O C H Ó D

• Citroen Z X 1,9 D -  1995 r. granatowy me
talik, 5 drzwi. Tel. 721 29 50.

• Daewoolanossedan-1998r.centr.zamek, 
elekt, szyby, wspomaganie. Tel. 722 82 71.

• Daewoo lanos 1,6 -1 9 9 9  r. instalacja gaz., 
centr. zamek, elekt szyby, wspomaganie, 
poduszka. Tel 72282 71.

• Fiat cinąuecento 900 -  1995 r. biały. Kro
toszyn. Tel. 722 82 89.

• Fiat marea SX 1,6 16 V  -  1997 r. zielony 
metalik, elekt szyby, centr. zamek, wspo
maganie, poduszka, kupiony w  salonie, 
Krotoszyn. Tel. 725 24 55 lub 722 62 89.

• Seicento sporting -  1998 r. żółty, 59 000 
km, centralny, elekt szyby, aluminiowe fel
gi, pełna dokumentacja, kupiony w  salonie, 
stan idealny, cena 15 900 zł, Krotoszyn. Tel. 
725 24 55 lub 722 62 89.

• Fiat seicento -1 9 9 9  r. granatowy, blokada 
skrzyni. Tel. 722 82 71.

• Fiat seicento 900 -1 9 9 9  r. czerwony, tylne 
szyby uchylne. Tel. 722 82 71.

• Fiat seicento 1,1 S - 1999 r. srebrny meta
lik, 64 000 km, cent zamek, elekt szyby, 
auto alarm +  pilot, II właściciel, kupiony 
w  salonie, stan bdb. Krotoszyn. Tel. 725 24 
55 lub 722 62 89.

• Fiat siena 1,6 H L - 1997 r. niebieski, 78 000 
km, wspomaganie, elekL szyby, centr. za
mek, halogeny, welur, instalacja gaz., I wła
ściciel, kupiony w  salonie, stan bdb, cena 
17 900 zl, Krotoszyn. TeL 725 24 55 lub 
72262 89.

• Fiat 126p -1987  r. szerokie zderzaki, alter
nator, zapłon w stacyjce, fotele lotnicze, de
ska rozdzielcza nowego typu, białe tablice 
rejestracyjne. Tel 722 44 04.

• Fiat 126p E L - 1994 r. pomarańczowy, stan 
bdb; lub zamienię na tańszy. Tel. 0506 092 
499.

• Fiat 126p -  1976 r. po remoncie silnika
1 skrzyni. Tel. 0600 730 710.

• Fiat 126p -1 9 9 6  r. beżowy, składak, cena
2 800 zl. TeL 0600 730 710.

• Ford ka 1,3 -1997  r. czerwony, I właści
ciel kupiony w salonie. Tel. 0607 344 243.

• Opel corsa 1,4 -  1996 r. 44 000 km, stan 
bdb. Tel. 725 40 84.

• Seat cordoba 1,9 -  1994 r. turbo diesel, 
wspomaganie, elekt, szyby, centr. zamek, 
do pomalowania 3 elementy. Tel. 722 85 39 
lub 0505 060 523.

• V W  golf n  1,8 -1987  r. srebrny metalik, 
wtrysk, szyberdach, 3 drzwi, 169 000 
km, serwisowany. Tel 725 20 84 lub 0501 
570 876.

• V\V polo classic 1,6 -1995/96 r. czerwo
ny, stan bdb, cena 19 800 z l  Krotoszyn.

T el 722 75 60.
• Żuk skrzyniowy -  1993 r. stan dobry, cena 

do uą>. Krotoszyn, ul. Mickiewicza 18. Tel 
588 00 84, do 18.00.

• Części do fiata 126p oraz żuka, nowe i uży
wane. Tel. 0608 472 374.

• Części do poloneza 1,5 -1991 r.; akumula
tor GO, 2-letnia gwarancja. Tel. 722 44 23.

• Felgi aluminiowe, 14 cali, 4 sz t, w tym 
2 z oponami. Tel. 0693 668 793.

• Koła do audi 80 lub 100, komplet; most 
kompletny do bmw, ceny do uzg. Tel. 0603 
841 355.

• Opony kormoran, 4 szt, R 15/195. Tel 
0505 189 129.

• Skrzynia biegów i silnik do fiata 125p. Tel 
721 14 55.

• Tłumikkońcowy do po loneza-1990/1992 
r. cena 30 zł. Tel 0693 346 374.

• Zderzak do wv pasata -  2000 r. z atrapą 
i znaczkiem vw oraz opla corsy B i fiata 
126p, wąski. Tel. 722 80 19.

..  * *.......
-  R O Ż N E

• Fotelik samochodowy. Tel. 0693 666 255.
• Motocykl MZ 251-1990  r. po kapitalnym 

remoncie, nowe opony, silnik na dotarciu, 
stan idealny. Tel. 0693 560 110.

• Motocykl MTZ 250 -  1988 r. czerwony, 
stan bdb. Tel. 0603 369 667.

• Motorower komar, stan dobry. Tel. 72113 
10 lub 0691 867 661.

• Motorower romet, 2-biegowy, stan dobry, 
cena do uzg. Tel. 721 13 52 lub 0603 162 
524.

• Motorower chart -  1989 r. przegląd bezter
minowo, na białych tablicach rejestracyj
nych, stan bdb, cara do uzg. TeL 0608 730 
457.

• Przyczepa autosan D-50, tanio. Tel. 721 39 
15 lub 0692 160 234.

• Przyczepa samochodowa. Tel. 588 02 83.
• Przyczepka samochodowa, bez rejestracji. 

Tel. 722 13 97.

• Auta: cale, uszkodzone, zaniedbane, 
z uszkodzonym silnikiem, za rozsądną ce
nę. Tel. 722 63 31 lub 0603 460 558, lub 
0609 246 966.

• Auto powypadkowe, każde: mocno, lek
ko uszkodzone, płatne gotówką. TeL 
0606 667 395.

• Fiat 126p lub inne auta. Teł. 741 95 25 lub 
0502 599428.

• Fotelik samochodowy dla dziecka. TeL 
0502252 357.

• Motorower. Tel. 0600 717 411.

Krotoszyny ul. Baw icka 5
Tel7fax 062 722 8 6  30, 0602 65 73 74 
Czynne codziennie (oprócz pon. i czw.) 
10:00-14:00116:00-19:00 m

l i c e n c j o n o w a n e

B iu r o  O b r o t u  N ie r u c h o m o ś c ia m i
SPRZEDAŻ DZIAŁEK

* ul. Zdunowska -  bliżej miasta -  strona lewa 6500m2 
cena 15 zl/lm2

* ul. Koźmińska -  2 działki po 850 m2 -  (woda. prąd 
gaz, kan. sanitarna i deszczowa) cena 22.100 zł

* ul. Chwaliszewska -  1700 m2 w jrolowie ogrodzona 
(wodą prąd) w pobliżu las cena 26.000 zł

* wlot do Krotoszyna -  2.700 m2 zabudowa mieszka- 
niowo-gospodarcza cena 41.000 zl

* Konarzew 2,5 lia w tym 8.500 m2 terenu budownic
twa mieszkalnego cena do uzgodnienia

* Biadki -  działka 1300 m2(wodą prąd, asfalt) cena
7.000 zł

* Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  blisko lasu 1400 m2 
(woda, prąd, telefon) cena 30 zł/m2

* Raciborów -  działka (woda, prąd) 2:600 m2, dogod
ny dojazd, MZK cena 7.000 zl

* ul. Rawicka -  działka 1150 m2 cena 23.000 zl
* 3 km oil Milicza -  działka 2000 m2 (woda + prąd) ce

na 18.000 zl
* Rejon uL Świętokrzyskiej -  480 m  2 -  pod zabudowę 

bliźniaczą (pełne zbrojenie) cena 16.000 zl.
* ul. Grudzielskiego -  850 m2 (wodą jirąd, gaz, kanaliz, 

telefon) cena 21.000 zl
* Ostrów Wlkp. -  ul. Olszynowa -  2000m2 -  cena

35.000 zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn -  Okazyjnie!!!!!!! !Os. Korczaka IV p. 62 

m2 (3p+k+D-wc) cara 62.000 zl
* Krotoszyn- os. Fabiyczna 37,5 m2 komfortowe po 

gruntowiłej modernizacji 2 pokoje, aneks kuchainy,
* balkon, piękna nowa łazienką szały' typu Stanley, tv 

kabel, idealne gniazdko dla dwojga IV p . cara 52.500 
zł

* Zduny -  47,5 ną2(2jr*-k+ł) IIIp -  własność liipotecz- 
nąc.o. opłaty 236 zł /m-c cena 47.000 zł

* Krotoszyn -  ul. Koźmińska -  mieszkanie (parta- do
mu 1 -piętrowego) -  własność hipoteczna (4p + k+ł+ 
wc+ piwnica + garaż)c.o. wraz 700 m 2 gruntu cara 
135.000 zł

* Krotoszyn -  Os .Korczaka -  62 m2 (3p+k+ł+ balkon 
od zacliodu) III piętro podłogi sosra-świerk, liczniki 
wody, czynsz 350 zl /  m-c cara 79.000 zl

* Krotoszyn -atrakcyjnie położone mieszkanie w bloku 
z cegły r.b 1985 o pow. 67,6 m2 III piętro (4jr-k+h-wc 
-Hoggia 9 m2+piwnica), kuclmia i łaziaika po grun
townej modanizacji, nowe instalacje (gaz, prąd- 
-miedź, woda), caitralne, tv-kabel, telefon TPSAiNe- 
tią  podłogi -  parkiet bukowy, czynsz z ogrzewaniem 
dla 5 osób -4 1 2  zł w tym fundusz remont.172 zł,wła
sność hijx>teczna -  księgą wieczysta dla lokalu i grun

tu, (możliwość kupna garażu także z księgą wieczystą) 
cena 75.500 zł

* Krotoszyn -  Osiedle Szarych Szaegów -  79 m2 na 
I piętrze -  w otoczaiiu zielaii bardzo dobize utrzyma
ne mieszkanie w ocieplonym bloku z cegły r.b. 1985 
(4p+k+ł+wc+duży balkon+ piwnica) podłogi mozai
ka dębową wszystkie wygody, średni czynsz mie
sięczny (w tym fundusz remont.) 450zł, własność hi- 
poteczna Księgi Wieczyste dla lokalą gruntu) cara
98.000 zł

* Krotoszyn -  kawalerka 27 m2 IIIp c.o. czynsz mie
sięczny 155zł cara ofertowa 38.000 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Krotoszyn- Parcelki- piętrowy -  rb. 1996r. na działce

«. 550 m2 -  stan teclmiczny i wyposażenie b.dobry
5p-t-kr+-2 łaziaiki+ garaż, podłogi -jrarkiety iłębowe ce
na 175.000 zł

* Krotoszyn -doskonałe położarie /700m od Rynku'' 
całkowicie nowy/ ib.2002/-parterowy z poddaszem 
użytkowym, wyposażmy we wszyskie instalacje łącz
nie z nowoczesnym c.o. na działce 550 m kw  cara 
210..000zł

* Krotoszyn -  ul. Grudzielskiego -  wolnostojący -  par
terowy na działce 850 m2 cara 82.000 zl

* Krotoszyn -parterowy budynek mieszkalny rb. 1933 
(2p+k), ogrzewanie -  piece kaflowe z budynkiem go
spodarczym na działce 1400m2 (wodąprąlgaz, kana
lizacja sanit. i deszcz.) cara 60.000 zł

* Krotoszyn -  parterowy wolnostojący budynek miesz
kalny 3p+k+ł z poddaszem użytkowym -  2 pokoje 
oraz budynek gospodarczy -  działka 2500 m2 cara
160.000 zł

* Krotoszyn -  Parcelki -  piętrowy, wolnostojący, jesz
cze niezamieszkały o pow. 140 m2na działce 1000 
m2, (pełne uzbrajane), parkiety bukowe, caitralne 
ogrzewanie cena 170.000 zł

* Różopole -  mały parterowy (2pokoje + kuclmia) na

dziańce 900 m. cena 26.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  dom wolnostojący, 

stan surowy zamknięty 175 m2, budynek gosjiodarczy 
z garażem -  całość na działce o pow. 800 m2 cara 
185.000zł

* Bartodzieje nad Baryczą -  pow. Góra -  solidny stary 
dom z gruntem 0,5 lia cara 35.000 zł

* Krotoszyn -  ul .Bolewskiego -  budynek mieszkalny, 
gotowy do zamieszkania na działce 1000 nikw, 
wszystkie wygody nowra instalacja c.o.- bardzo dogod
ne położenie cena. 212.000 zl

* 7 km od Krotoszyna -  domek drewniany na gruncie 
870 m2 (wodą prąd, tel.) cena 9.800 zł

* Gorzyce k. Ostrowa Wlkp. -  parterowy o pow. użyt
kowej 80 m.kw. (3p+k+ł) + poddasze (wodą prąd c.o 
-  nowy piec) oraz bud.gospodarczy, działka 7000 
m.kw. cara 90.000 zł

* Krotoszyn -  ul.Wielkopolska -  bliźniak -  surowy 
otwarty, działka 385 m2 cara 59.000 zł

* Pawłów k. Jutrosina -  stary dom (woda, prąd, telefon) 
i pastwisko o pow. 0,49 ha cara 13.000 zł

ROZPOCZĘTE BUDOWY'
* 2 km od Krotoszyna -  rozpoczęta budowa (wykona

ne ławy') -  z projektem pod dom parterowy' z podda- 
szan  użytkowym terai całkowicie ogrodzony, na 
działce o pow. 1100 n \ cena 38.500 zł

* Krotoszyn -  dom piętrowy 120 m2 stan surowy 
otwarty, działka 780 m2 cara 62.000 zł

* Koźmin Wlkp. -  nowy dom -  stan surowy zamknię
ty działka 700 m2 cara 65.000 zł

* Krotoszyn -  Kopieczki -  budynek mieszkalny stan su
rowy otwarty o pow. 250 m0 zadaszony na dziauce 
5000 m. (wodą-prąd) cara 65.000 zl

* Krotoszyn -  osiedle Bolewskiego -  rozpoczęta budo
wa domu -  przyziemie bez stropu (wodą prąd, kan.sa- 
n it i deszcz, telefon) działka 640,0 m2 cara 55.000 zl

GRUNTY'
POD DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

* Rzanieślmicza -  rejon Klemczaka -  Balicka 1860 
m2 (wodą prąd) cena 35.000zł

* Przy drodze krajowej nr 15 (Krotoszyn -  Jarocin) 4,5 
lra gruntu pod stację baizynową i zaplecze gastrono- 
miczno -  liotelowe okazyjna cara 95.000 zl ul. Zam
kowy Folwark -  1,6 lra cara 14 ziV mv

SPRZEDAM INNE
* Stary Młyn -  nad izeką z gruntem 1,9 lra (malowni

cze położaiic b.dobry’ dojazd) cara 87.000 zł
* Krotoszyn -  5400 m2 -  pod budownictwo i usługi -  

pehie uzbtojaiie cara 150.000 zl
* Krotoszyn -  OKAZJA nowy garaż na ul. Konstytucji 

3 Maja cena 8.500 zł
* Sulmiazyce -  przy drodze na Odolanów 1,75 ha las 

sosa -  częściowo do wyrębu cena 25.1)00 zł

GOSPODARSTWA ROLNE
* 12 km od Krotoszyna 20 lra z zabudowaniami cena 

250.000 zł
* Orpiszew’ -  14 lra z zabuiłowaniami gospodarskimi 

cena 250.000 zl
* Rejon Świnkowa -  25 lra gruntu ki. III w 2 kawałkach 

cara 250.000 zł

DO W YNAJĘCIA
* Sulmierzyce -  do wynajęcia piekarnia za sklepem, 

atrakcyjna lokalizacja stan teclmiczny dobiy.
* Krotoszyn -  przy ul. Magazynowej wydzierżawię 

ogrodzony, utwardzony plac o pow. 1200 m2 (na pla
cu woda i prąd, szanka przesuwna br ama rolkowa) 
cara wynajmu 1.200 A  / m-c

* Sulmierzyce -  Rynek do wynajęcia sklq> o |x>w\ 30
m2 czynsz 950 zł / m-c *

* Krotoszyn -  caitrum 1 piętro -  lokal o pow. 30 m2 na 
biuro, kancelarię etc. czynsz 300 zl /m-c

* n z e c z mmgv vv ; 21 maja 2003
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Krzyżówka ze sponsorem
Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z numeru 18 (hasło: POSTANO

WIENIE) redakcyjna sierotka wylosowała dla pana Artura Robaka z Krotoszyna. Na 
kartki z rozwiązaniami poniższego zadania czekamy do 27 m aja Tym razem hasło skła
da się z dwóch wyrazów i ma w sumie 16 liter. Do wygrania -  niespodzianka.
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PIZZA TACO

25

pon.-sob. 14.00-22.00 
niedz. 16.00-22̂ )0 
wtorek - nieczynne

P i

26 27

Poziomo
1. Snob 

4. Sarnia

7. Trąd
8. Pod kościołem

9. Rzymskie bóstwa domowe 

10. Prześladuje
12. Miejsce zwycięstwa Nelsona 

14. Zakrzywiony pręt

16. Wschodni bazar
17. Laos skrócony 

19. Pląs

21. Miasto na Sycylii
22. Grupa Indian Pueblo

25. Sklep z pachnidłami
26. Specjalista od okularów

27. Szlak

Pionowo
1. Narośl

2. Woń

3. Klub z Madrytu
4. Wiśniowiecki

5. Do uszczelniania dachu

6. Chrześcijanin dla muzułmanina 
8. Eroga skał wapiennych

11. Górskie pastwiska 

13. Dekret carski 
15. Cyrk polodowcowy 

18. Jednostka oporu elektr.

20. Hodowlane zwierzę futerkowe
21. Słynne wino portugalskie

23. Wyspa Odyseusza

24. Czarny kamień półszlachetny

25. Lecznica statków

Pod Twoją Gwiazdą
f: BARAN  (21111 -  20IV)

Przestań pozwalać się wykorzysty
wać, w  końcu oprócz Ciebie w Two

im dziale pracuje jeszcze kilka innych osób.

BYK  (21 IV  -  21V)
Możesz dać się sprowokować, mo
żesz też przemilczeć. Najlepiej było

by, gdybyś spokojnie i rozsądnie wyłożył swo
je  racje.

J fT J  BLIŹN IĘTA (22V -  21VI)
|  jj |  Nie daj sobie wmówić, że wszystkie

mu Ty zawiniłeś. Jednak broniąc się, 
pamiętaj, abyś nikogo nie uraził, bo będzie 
jeszcze gorzej.

Z fP Ą  RAK  (22VI -  22VII)
Najbliższe dni warto byłoby poświę
cić na odpoczynek, wyczerpanie daje. 

się we znaki. W sprawach fmasowych -  bądź 
dobrej myśli.

LEW  (23VII -  22VI11)
'SUll Utrzymująca się °d dłuższego czasu 

sytuacja zaczyna uwierać Cię coraz 
bardziej. Sam nie wiesz, jak  długo to jeszcze 
wytrzymasz, więc postaraj się wyjaśnić naj
ważniejsze kwestie.

■ T l  PANNA (23V III -  22 IX )
41 N 'e uP°rjsz si? z wszystkimi zalegly- 

nli sprawami, ale przynajmniej z jed
ną możesz definitywnie skończyć. Ktoś miły 
sercu zadzwoni w  sobotę.

21 maja, 2j003

W AGA (23 IX  -  22X)
Jak sobie pościelesz, tak się wyśpisz... 
Nie licz na to, że coś się samo załatwi. 

A  czasu masz coraz mniej.

SKO RP IO N  (23X  -  22X1)
Przeżyjesz drobne złam anie nerwo
we, ale -  dasz sobie z nim radę. Na 

osłodę i poprawę humoru pozwól sobie na ma

łe szaleństwo finansowe.

ST R ZELE C  (23X1 -  21X11)
Jeżeli nie zakrzątniesz się kolo swoich 
interesów, ktoś bystrzejszy sprzątnie 

Ci spod nosa wspaniałą okazję. Będziesz żało

wać.

K O ZIO RO ŻEC  (22X11 -  201)
Ludzie często opowiadają głupstwa. 
Jeżeli w  nie uwierzyłeś, to znaczy, że 

szwankuje Twoje intuicja.

O l  W ODN IK  (211 -  2011) 
gfM jjl Nie najlepsza kondycja rzutuje na 

Twój stosunek do wielu spraw, rów
nież do spornej ostatnio kwestii. Mimo wszyst

ko postaraj się nie zrzędzić.

RYBY  (2111 -  20111)
Twój pomysł jest wyjątkowo nieroz
sądny. Zrezygnuj z niego czym prę

dzej, bo sam nie jesteś w  stanie sobie poradzić.

R z e c z  P o w i a t o w a
t r p

STAROSTW O 
POW IATOW E
ul. 56 Pułku Piechoty 
Wlkp.
722 66 60 do 64,
725 42 56,
725 42 57, 
faks 725 34 23

Starosta przyjmuje pon. 15.00-16.00, 
naczelnicy wydziałów pon. 8.00  -  16.00, 
w  pozostałe dni 7.00 -15 .00

Eskulcp
ul. Mickiewicza 2a 722 80 25
dyżur do 22 maja
Słoneczna
uL Kościuszki 3 725 36 89
dyżur od 23 do 29 maja

DYŻUR STOM ATOLOGA 
lekarz stomatolog W itold Nowak
Koźmin Wlkp., ul. Cieszyńskiego 15

721 65 16,721 94 07 
24 i 25 maja, godz. 8.00-12.00

KOM ENDA POW IATOW A PO LICJI
uL Zdunowska 38a 725 22 63

905 telegramy
913 biuro numerów (infonnacja)
914 biuro napraw
725 21 00 informacja PKP
725 35 82 informacja PKS
725 3122 informacja MZK
725 36 95 Młodzież. Telefon Zaufania
725 36 68 Ośrodek Pomocy Społecznej
725 25 01 Schronisko dla Zwierząt
725 42 00 Straż Miejska

PRZYCHODNIA
ul. Krotoszyńska 9 722 13 16

KROTOSZYŃSKI 
O ŚROD EK KULTURY
uL 56 Pułku Piechoty 725 42 78

PO GOTOW IA
Ciepłownicze, ul. 23 Stycznia 725 07 29
Energetyczne, ul. Słodowa 16 725 21 79
Gazowe, ul. Osadnicza 1 992
Policyjne, ul. Zdunowska 38a 997
Pożarowe, ul. Mickiewicza 29 998
Prasowe RK, ul. Sienkiewicza 2a 725 33 54 
Ratunkowe, ul. Mickiewicza 21 999
Wod-Kan., ul. Słoneczna 1 725 42 41

PO STO JE TAXI
Dworzec PKP 
Mały Rynek

PRZYCHODNIA
ul. Młyńska 2b

725 28 30 
725 23 04

588 03 90

URZĄD M IEJSK I
ul. Kołłątaja 7 725 42 01, faks 725 34 36
pon. - p t  7 .15-15.00, w t do 16.15

URZĘDY PO CZTO W E
Krotoszyn 1, ul. Piastowska 35 725 34 08
pon. - p t  7.00 -  20.00, sob. 8 .00-14.00, . 
w  niedziele i święta nieczynny 
Krotoszyn 4, ul. Dworcowa 1 725 21 10
pon. -  pt. 8.00 -18 .00 , sob. nieczynny 
Krotoszyn 3, al. Powst. Wlkp. 23 725 25 32
pon. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. nieczynny

WAŻNE TELEFO N Y
900 centrala międzymiastowa

K O B Y L IN
APTEKA
P od Orłem, u L Wolności 7 54824 12
pon. -  p t  8.30 -13.00,14.00 -17.00,
sob. 10.00-13.00

PRZYCHODNIA
ul. Grunwaldzka 2a 548 24 53

R EW IR  DZIELNICOW YCH
ul. Grunwaldzka 4 5482407

URZĄD POCZTOW Y
ul. Krotoszyńska 17 548 24 10
pon. -  pt. 8.00  -16 .00 , sob. nieczynny

URZĄD MIASTA I GM INY
Rynek Marszalka Piłsudskiego 548 2401
pon. 8 .0 0 - 16.00, w t - p t  7 .1 5 - 15.15

K O Ź M IN  W LKP.
APTEKI
A pteka  
Stary Rynek 1
8.00-18.00, sob. 8 .00-13.00

7216132

Zamkowa,
ul. Krotoszyńska 6
8.00  -  20.00 , sob. 8.00 -13 .00

721 65 24

GMINNY ZESPÓ Ł INSTYTUCJI 
KULTURY I KULTURY FIZY CZN EJ
ul. Borecka 18 7216657

KOM ISARIAT PO LICJI
ul. Stęszewskiego 1 721 6007

PRZYCHODNIA
ul. Borecka 25 7216057

URZĄD MIASTA I GM INY
Stary Rynek 11 721 6088
pon. 8.00 -  16.00, wt. -  pt. 7.00 - 15.00

URZĄD POCZTOW Y
ul. Klasztorna 16 721 6008
8.00 -18 .00 , sob. prac. 8.00 -13 .00

R O Z D R A Ż E W

R E W IR  DZIELNICOW YCH
ul. Dworcowa 2 722 13 07

URZĄD GM INY
Rynek 3 722 13 05
pon. 9 .0 0 -  16.00, w t.-p t. 7 .0 0 - 15.00

URZĄD POCZTOW Y
ul. Dworcowa 4 722 13 98
pn. -  pt. 8.00 -  16.00, sob. nieczynny

S U L M IE R Z Y C E
APTEKA
LEŚNA, ul. Krótka 1 
8.30-17.00, sob. 9 .00-13 .00

722 31 35

SULM IERZYCKI 
DOM  KULTURY
ul. Strzelecka 10 72232 59

PRZYCHODNIA
ul. Krótka 1 722 31 17

R EW IR  DZIELNICOW YCH
ul. Strzelecka 1 722 32 15

URZĄD POCZTOW Y
Rynek 23
8.00-15.00, sob. 8 .00-13.00

72232 40

URZĄD M IEJSK I
Rynek 12 7223201
pon. 8.00 -16 .00 , w t - p t  7.30 -15 .30

Z D U N Y
APTEKA
Alifarm, Rynek 19
8.00-18.30, sob. 9 .00-13.00

721 57 28

PRZYCHODNIA
ul. Kolejowa 13 721 52 24

REW IR DZIELNICOW YCH
ul. Sienkiewicza 9 721 50 07

URZĄD POCZTOW Y
ul. Pocztowa 1
8.00 -16 .00 , sob. nieczynny

721 55 47

URZĄD MIASTA I GM INY
Rynek 2 72150 01

APTEKA
Prima, ul. Krotoszyńska 9 722 12 94
pon. -  pt. 7.30 -16 .30, sob. 8.0fi -  13.00

pon. 8.00 -16 .00 , wt. -  pt. 7.00 -15 .00

ZDUNOW SKI O ŚROD EK KULTURY
ul. Sienkiewicza 1 721 51 95

Igraszki z Albertyna
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Drodzy Przyjaciele,
upominek za prawidłowe rozwią- 

zanie zagadki i odgadnięcie hasła z numeru I8 
(MAJÓWKA) wylosowałam dla pięcioletniej Be
aty Stęclik z Rozdrażewa. Beatko, zapraszam Cię 
w najbliższy piątek do redakcji -  czeka na Ciebie 
niespodzianka. A wszystkim proponuję zabawę 
z nowym zadaniem. Rozwiązanie krzyżówki, 
pieszczotliwąi^azwę zwierzątka, utworzą odczyta
ne w kolejności pogrubiane pola. Albertyna

Pionowo: l . Z jej sierści robi się swetry. 2. Cztery ściany, okna 
drzwi i dach. 3. Z niej czerpie się wodę. 5. Kalafior, marchew, 
por. 8. Gdy się ją  kroi, to się plącze. 9. Z niej pieczemy chleb. 
12. Wielki garnek. 13. Mieszkają w niej konie. 17. Dziecko 
konia. 18. Jedną z nich była dziwacka 20. Sucha trawa dla 
zwierząt. 21. Przyjaciel, co pilnuje domu. 22. Można na niej 
usiąść w ogrodzie hib w paiku.
Poziomo: 4. Największa maszyna rolnicza. 6. Do picia, go
towany z owoców'. 7. Meszkanie św’inek. 10. Dom psa. 11. 
Kawałek ziemi na którym rosną kwiaty i warzywu 14. Są 
białe, mają długie szyje i mogą uszczypnąć. 15. Kiedyś rolnik 
ścinał ruą zboże. 16. Siedzi na grzędzie i znosi jaja. 19. Niejed
na na grzbiecie krowy. 23. Na nim rośnie zboże. 2-1. Wysokie 
kwiaty podobne do słońca 25. Rosną w nim jabłonie, grusze, 
śliwy. 26. Uplecione z polnych kwiatów. 27. Zrobione z śmie
tany, smarujemy mm chleb. 28. Cielaczek jest jej dzieckiem.

ra, $ Ś I
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P R A W O  J A Z D Y
wszystkich kategorii (A, B, C, D, E, T) 
Komputery do dyspozycji kursantów

WIELOLETNIE DOŚWIADCZENIE 
PROFESJONALNA OBSŁUGA 

JAZDA RÓŻNYMI SAMOCHODAMI PUNTO II
Ośrodek organizuje kurs obsługi kombajnów zbożowych.
Stanisław Paterek. Koźmin Wlkp., ul. Lipowa 8 . tel. 72162 29 (po 1600), kom. 602 703 272 
Zapisy: Zespół Szkół Rolniczych. Koźmin: poniedziałki od 1400 do 16°°,ui. Strzelecka 2 
Krotoszyn: wtorki od 1430 do 1600, ul. Rawicka 8  (SPPS „Asko") ^

N O W O  O T W A R T A  H U R T O W N I A

p ły t  w ió r o w y c h
Krotoszyn, ul. Benicka 1 (teren brow aru), tel. 0608 693 052 

czynne: pon. pt. 7.00-15.00, sob. 7.00-12.00

A U T O S Z Y B Y
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

NAPRAWA
F I R M A  „ I Z E K - E K O ”
63-400 Ostrów Wlkp., ul. Chłopickiego 16A 
tel./fax 062 735 32 42
62- 800 Kalisz, ul. Skarszewska 25-27 
te./fax 062 764 21 23
63- 600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14 
tel./fax 062 782 36 94

ZAPR ASZAM Y
790

w  g o d z . 8“ -1 8 ” , s o b . 9“  - 1 4 “

IfnE-Wady
nUlmnowe

N O W O  O T W A R T A  H U R T O W N I A

ze stali szlachetnej 
kwasoodpornej 

spawane plazmowo
Atest IGMIG

P R O D U C E N T ZU H  S TAB O X  
Ostrów  W lkp.-Zacharzew  

ul. Krotoszyńska 48 
Tel. 735 01 10, fax 735 01 09 

Najniższe ceny 791

KOMPUTERY
R / A I M B O W - P C

I KOTĘGA DOSKOHAłOSCl WKOlOKOWYCH USTAWACH

RATY BEZ
I  P r o m o c ja  ! ! !

A M D  ATH LO N  X P  1700+ 
G E F O R C E  4M X  440 64M B  

128MB PC333 2800 
PŁYTA  G Ł Ó W N A  

H D D  40 G B  
C D  R O M  52x 

FD D  1,44 
O B U D O W A  ATX  

M O N IT O R  17“ 
D R U K A R K A  Z35

■

Skupujemy 
zużyte 

atramenty 
i tonery

ODSETEK !!!
A M D  A T H L O N  X P  2000+ 

G E F O R C E  4M X 440 64M B D D R  
256MB PC333 2800 

P Ł Y T A  G Ł Ó W N A  
H D D  60 G B  7200 
C D R W  52x24x52 

F D D  1,44 
O B U D O W A  A T X  

M O N IT O R  P H IL IP S  107T41

2 3 9 9 ,-

KASY FISKALNE
1 9 9 9 ,- o d  4 0 0 , - z ł

( p o  o d l i c z e n i a c h )

ksza w Wielkooolsce sieć sklepów kom
Krotoszyn ul. Zdunowska 35 tel. 722 66 70 krotoszynjS natcom.pl. wiviv.natcom.pl

T A ^ g j N A

PIZZA TACO
pon.-sob. 14.00-22.00 

niedz. 16.00-22.00 
wtorek - nieczynne

PIZZA
Na terenie miasta 

dowóz zamówienia 
od 20z!

l e i m i
potrawa kuchni meksykańskiej

TACO
Maty Rynek 8 
tel. 725 25 91

Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy do punktu sprzedaży

P. W. 0RING
Krotoszyn, 
ul. Mickiewicza 3 
tel. 722 95 90

z uszczelnieniami tecli., 
łożyskami, wężami tech. 
i paskami klinowymi

P Ł O T Y  K U T
Promocja wiosenna!

płoty zwykłe SL/mbSbramy 
balustrady

E le m e n ty  kute na z a m ó w ie n ie

Efam. Ostrów Wlkp., 
ul. Kordeckiego 14. Tel. 592 40 93 797

R O L - T E X
P.P.H.U.

/ / /
F ilia  Poznań punkt B orek W lkp  

ul. Zdzieska 70 
tel/fax. 065-571-57-93 

kom . 501420 552 ; 607 093 184

ROLETY ZEWNĘTRZNE
+ Pomiar i doradztwo gratis 

*► Termin realizacji
~  —

ŻALUZJE 
MARKIZY 
MOSKITIERY

c*
RY^flf

od 3 do 6 dni 
System  ratalny 
Gwarancja 

*►Zapraszamy 
hurtowników 
do współpracy

Produkcja, montaż, sprzedaż hurtowa i detaliczna, pon.-pt. 10-17, sob. 10-15

AUTO na GAZ
£ b P l G A Ł _
GAZOWE UKŁADY ZASILANIA VGAZOWE UKŁADY ZASILANIA

M ontaż i se rw is  sam ochodow ych  insta lacji gazow ych
794

793
K ro to s z y n , u l. O g ro d o w s k ie g o  3 0  

te lJ fa x  0 6 2  7 2 5  2 8  4 7 , k o m . 0 6 0 4  8 1 2  1 0 6

D zień  M atk i tuż tuż
W y ś l i j  ż y c z e n i a  z a  p o ś r e d n i c t w e m  P o c z t y  !

D z i s i a j  w y ś l e s z  l i s t  l u b  k a r t k ę  p r i o r y t e t o w ą .

a  j u ż  j u t r o  z o b a c z y s z  u ś m i e c h  n a  t w a r z y  M a m y !
D o d a t k o w o  d l a  M a m y

w  U r z ę d z i e  P o c z t o w y m :

-  k w i a t k a  w  k s z t a ł c i e  

s e r c a ,  s ł o n e c z n i k a  l u b  b u ź k i  ( 3 , 6 9  z ł )

- k w i a t k a  t u l i p a n a  l u b  s t o k r o t k ę  ( 1 , 8 9  z ł )

D o  k a ż d e g o  k w i a t k a  b i l e c i k  “K o c h a m  C i e  M a m o ”

PRIORYTET
PRIORITAIRE

Terminy doręczeń przesyłki priorytetowej: 
P olska - 1 dzień  *

*  Warunkiem doręczenia przesyłki na drugi dzień 
jest jej nadanie:

- w miastach wojewódzkich do godz. 17.00.
- w miastach powiatowych do godz. 16.00.

- w pozostałych miejscowościach do godz. 15.00. 
Europa  - 3 dni; Św ia t - 6 dni

Z  n a m i  z a w s z e  z d ą ż y s z  n a  c z a s  !

R e jo n o w y  U rzą d  P o c z ty  w  L e s z n ie
797

nzecz łtefes 21 mąja 2003
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O ż e ń  s i ę  z  R z e c z ą !

Spędzasz wieczory samotnie przy telewizorze i czasami masz ochotę upić się lub zwa
riować z  rozpaczy? Nie rób tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. Nikt ze zna  
jomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

Fotostory
Tę rubrykę znajdą Państwo na łamach 

Rzeczy raz na dwa tygodnie. Zasady pozo
stają niezmienione. Osoby, które zamiesz
czają anons, dołączajądo listu dwie sksero- 
wane strony dowodu osobistego, te ze zdję
ciem oraz imieniem i nazwiskiem. Prosimy 
też o włożenie do listu większej, zaadreso
wanej do siebie koperty, z naklejonymi 
znaczkami na cięższy list (2,20 zł). Pod 
ogłoszeniem konieczne jest zamieszczenie 
własnoręcznie podpisanego zdania: Wyra
żam zgodą na przetwarzanie moich danych 
osobowych, zawartych w ofercie, dla celów 
określonych w rubryce,, Ożeń się ", zgodnie 
z Ustawą o ochronie danych osobowych 
z  29.08.97 r. DzU nr 133 poz. 883. Odpo
wiedzi na każdą ofertę zbieramy i odsyłamy 
pod właściwy adres.

Osoby, które chcą nawiązać kontakt 
z autorem ogłoszenia, wysyłajądo niego list 
na adres redakcji. Na dole koperty piszą wy
raźnie ODPOWIEDŹ NA OFERTĘ NR..

Uwaga! Osoby, których oferty ozna
czone były w gazecie numerami: 5 - 8 ;  
2 -  9; 3 -  9; 1 -10 , prosimy o kontakt z re
dakcją. Mamy dla Państwa listy, a nie 
mamy adresów. (red.)

OFERTY
Kobieta, lat 30, średniego wzrostu, blon
dynka, miłego usposobienia, zaradna, z po
czuciem humoru, bez nałogów, pozną męż
czyznę w celu stworzenia stałego związku 
opartego na miłości, szacunku i zaufaniu. 
Jeśli tak, jak ja  -  poważnie myślisz o życiu,

napisz, a na pewno nie pożałujesz. Oczeku
ję  poważnych ofert. Zdjęcie mile widziane 
(numer telefonu przyspieszy kontakt).

(1 -  nr 13)

Jeśli masz nie więcej niż 26 lat, mieszkasz 
na wsi, masz gospodarstwo, jesteś samot
na i szukasz chłopaka, ja , przystojny, miesz
kający na wsi, szukam ciebie. Zdjęcie mile 
widziane. (2 -  nr 13)

Panna, lat 36,170 cm wzrostu, sympatycz
na, z poczuciem humoru, pracująca zawo
dowo, z okolic Krotoszyna, pozna pana nie
zależnego finansowo, bez nałogów i zobo
wiązań, poważnie myślącego o założeniu 
stałego związku, w wieku 3545 lat. Zdjęcie 
mile widziane. Numer telefonu przyspieszy 
kontakt. (3 -  nr 13)

Jestem, jaki jestem. Nie piję, nie palę, ale 
każda z pań znajdzie u mnie przywarę. Lubię 
panie raczej drobnej budowy, których oczy 
nie widziały więcej niż 40 wiosen. Sam 
mam niejedną usterkę, dlatego spotkaj się 
ze mną, a może się uśmiechniesz. A  jeżeli 
uśmiechniemy się oboje, to zmieni się życie 
Twoje i moje. Krotoszyn to moje miasto. Je
stem szarym człowiekiem, przez co nie cie
szę się wzięciem, dlatego ucieszy mnie 
choć jedna oferta -  może być ze zdjęciem.

(1 -  nr 14)

Optymistka z poczuciem humoru pozna 
sympatycznego i inteligentnego pana w wie

ku od 49 do 53 lat, z powiatu krotoszyńskie
go. Jestem średniego wzrostu. Obce mi są 
obłuda, kłamstwo, intrygi i nałogi. Wysoko 
cenię sobie ciepło domowego ogniska. Je
stem niezależna finansowo. Jeśli jeszcze 
poważnie myślisz o życiu, napisz. Odpiszę 
na każdy list. Zdjęcie mile widziane, a nu
mer telefonu przyspiesz spotkanie.

(1 -  nr 18)

Kawaler, 46 lat, średniego wzrostu, miłego 
usposobienia, bez nałogów, niezależny fi
nansowo, posiadający samochód -  pozna 
sympatyczną dziewczynę w celu matrymo
nialnym. (2 -  nr 18)

Panna, średniego wzrostu, szatynka o nie
bieskich oczach, miłego usposobienia, ce
niąca sobie szczerość i wierność, pozna 
mężczyznę w wieku od 22 do 27 lat. Ocze
kuje poważnych ofert. Zdjęcie mile widzia
ne, numer telefonu przyspiesz kontakt.

(3 -  nr 18)

Poznam serdeczną i otwartą, obdarzoną 
poczuciem humoru, szczupłą panią, której 
dokucza samotność. Na listy (ew. ze zdję
ciami -  oczywiście do zwrotu) oczekuje męż
czyzna przed pięćdziesiątką. (1 -  nr 19)

Poznam serdeczną i otwartą, obdarzoną 
poczuciem humoru, szczupłą panią, której 
dokucza samotność. Na listy (ew. ze zdję
ciami -  oczywiście do zwrotu) oczekuje męż
czyzna przed pięćdziesiątką. 1 -1 9

Do wygrania kursy językowe!

Szko ła  Języków  O bcych
Placówka oświatowa wpisana do rejestru Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu i Starostwa Powiatowego w Krotoszynie

Języki: angielski, niemiecki, 
francuski, hiszpański, rosyjski.

J Zapisy:
U budynek Szkoły Podstaw ow ej nr 4, ul. Sienkiewicza 9, 
f wtorki i piątki, godz. 16.00-19.00 
Li telefonicznie: 725 28 76 wtorki, czwartki, piątki, 

godz. 16.00-19.00, 722 65 78 po godz. 19.00, teł. kom. 0608 427 118

Podobnie jak przed rokiem, dwóch 
uczestników naszego konkursu będzie 
mogło w nagrodę nieodpłatnie wziąć 
udział w  rocznym kursie wybranego 
przez siebie języka obcego. Aż do 6 sierp
nia będziemy zamieszczali kupony (w su
mie 22) z fragmentami konkursowego 
hasła.

Wygraj wycieczkę!

Krotoszyn, ul. Kaliska 2, tel./fax 725 73 94

wczasy
krajowe i zagraniczne 
bilety autokarowe 
szeroki wybór ofert last min

Dziś zamieszczamy kolejny kupon 
Biura Podróży Rowitax. Prosimy je  zbie
rać -  każdy, kto przyśle nam do 11 czerw
ca komplet kuponów (razem będzie ich 
13) tworzących hasło konkursu, weźmie 
udział w losowaniu atrakcyjnej wyciecz
ki zagranicznej. Życzymy szczęścia w lo
sowaniu!

Ten odcinek kręciliśmy w pięknej sali pałacyku w podkoźmińskim Li
powcu. Zainteresowanie naszego kamerzysty wzbudził prelegent -  Ire
neusz Krzymiński z  Urzędu Marszałkowskiego, który rozmawiał tam 
z rolnikami o szansach i zagrożeniach, jakie niesie polskiemu rolnictwu 
wejście naszego kraju do Unii Europejskiej. Przyznać trzeba, że obiek
tem był interesującym -  często używał mięśni mimicznych twarzy i in
teresująco gestykulował. Gdyby tak jeszcze zawsze znał prawidłowe od
powiedzi na pytania rolników... Tymczasem próbował wmówić im, że do
płaty bezpośrednie będą opodatkowane, a to jest nieprawda. Nam uda
ło się go przyłapać na innej próbie wprowadzenia słuchaczy w błąd

Dlatego chciałbym z  całą mocą przypomnieć...

... że  w Unii obowiązuje jeden model. Ooo, proszę popatrzeć -  taki.

Szanowni Państwo, zauważyłem tu wielką różnorodność fryzur.
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- Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co środę. Premiera: 20 marca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Romana Hyszko, inscenizacja: Karol Banaszak, fotodekoracje: Marcin Pawlik. Obsada Izabela Bartos, 
Wojtek Budój, Sławomir Pałasz, Sebastian Pośpiech, Monika Waszczuk. Afisze i reklamy: Mirosław Gabrysiak, Anna Pietrzak. Suflerka: Maria Drygas-Witek. Artyści występujący gościnnie: Witold Blandzi, Maciej Hoffmann, Janina 
■bron, Augustyna Kurowska, Tomasz Kwiatkowski, Mirosław Rybczyński, Justyna Stróżyk, Ferdynand Woźny.

Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania tekstów nie zamówionych. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale ich także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamo- 
dawcy należą wyłącznie do nas. Za treść o^oszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czytelników kochamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.00, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że lamie nas Artur Patenek.1 4 i
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